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روزنامه صبح ایرانروزنامه صبح ایران
امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: پایان رقابت های انتخاباتی آغاز 
رفاقت بین کاندیداهاست و نباید دعواهای انتخاباتی را ادامه بدهند.  آیت 
الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه دوم اسفند ۹۸ تهران 
در مصلی امام خمینی )ره( با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس یازدهم به 
همه کاندیداهای انتخاباتی توصیه کرد که پس از پایان رقابت ها دعواهای 
انتخاباتی را ادامه ندهند. وی افزود: کاندیداها و هوادارانشان پس از پایان 
انتخابات نباید جامعه را آکنده از تفرقه کنند و این یک حرکت بر ضد نظام 

است. امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: کسانی هم که حائز اکثریت

مقابل  در  پادزهر  بهترین  عنوان  به  انتخابات  ،از  قضاییه  قوه  رئیس 
توطئه ها و فتنه های دشمن یاد کرد و گفت: سازوکار انتخابات در ایران 
اطمینان بخش است.  حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رییسی   
روز جمعه در نخستین ساعات برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
هادی  شیخ  خیابان  در  شیشه  مسجد  در  حضور  با  اسلامی  شورای 
تهران، رای خود را به صندوق انداخت و در جمع خبرنگاران ، انتخابات 
را مهمترین نماد مردم سالاری دینی و جلوه رای و اراده ملت دانست و 

تاکید کرد:  کشور ما مبتنی بر اراده مردم است و مردم دین باور و متعهد

خطیب نمازجمعه تهران :

کاندیداها نباید دعواهای انتخاباتی را 
ادامه دهند 

رئیس قوه قضاییه :

سازوکار انتخابات در ایران اطمینان 
بخش است
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آماده باش بخش های مختلف درمانی قم 
لزوم رعایت مسائل بهداشتی پیشگیرانه 

قرنطینه شدن شهر قم شایعه است
مردم به شایعات توجه نکنند

فوت 2 نفرو ابتلای 7نفردیگر به بیماری کرونا درقم

معاون اول رییس جمهوری:

دولت تمام توان خود را برای مهار 
کرونا بسیج کرده است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم تاکید کرد 

وضعیت قم بحرانی نیست 

معاون اول رییس جمهوری گفت: دولت تمام توان خود را برای 
مهار ویروس کرونا بسیج کرده و رییس جمهوری دستور تشکیل 
ستاد مقابله با ویروس کرونا و پیشگیری از این ویروس را داده 

است.  اسحاق جهانگیری شامگاه پنجشنبه در حاشیه نشست 
ستاد پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا در وزارت بهداشت افزود: 

امشب اولین جلسه ستاد مقابله با ویروس کرونا و پیشگیری از

احتمال شیوع کرونا درقم توسط  کارگران چینی
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»ملت قوی« پایِ »ایران قوی«

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

 مردم برنده انتخابات هستند

مجید انصاری :
برای رفع مشکلات مردم راهی جز ساماندهی اقتصاد وجودندارد

حضور حماسی ایرانیان در جشن ملی انتخابات ؛

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

 در نظر دارد  مکانها ذیل را  از طریق مزایده عمومی به اشخاص واجد شرایط اجاره دهد. 
موضوع مزایده : اجاره موقت عرصه و اعیان تعداد دو دستگاه کیوسک مطابق جدول 

ذیل.
بهای پایه اجاره طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری ، میزان تضمین شرکت در 

مزایده و مدت قرارداد و نوع کاربری به شرح جدول ذیل می باشد:

-مبلغ هزینه خرید اسناد مزایده مي بایست به شماره حساب 0113127588001 بانک 
ملی به نام سازمان میادین شهرداري قم واریز گردد)هزینه خرید اسناد مزایده غیرقابل 

استرداد می باشد(
-تضمین شرکت در مزایده به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان )با حداقل اعتبار 
3ماه( یا واریز وجه نقد به حساب بانک انصار شعبه مرکزی  به شماره 351082491518231 

بنام سازمان میادین میوه و تره بار می باشد که باید به ضمیمه  پیشنهاد تسلیم گردد.
- دریافت اسناد از مورخ 98/12/01 لغایت 98/12/12 می باشد.

محل دریافت اسناد : قم- جاده قدیم قم تهران- روبروی بهشت معصومه) س ( - بلوار 
شهید رجایی میدان بزرگ میوه و تره بار شهید رجایی- ساختمان اداری

سازمان میادین- امور قراردادها مراجعه نمایند ، تلفن 36641174 
مهلت تحویل اسناد و تسلیم پیشنهادات:  تا  پایان وقت اداری 98/12/12 می باشد.
-سایر شرایط مزایده در اسناد و مدارک درج شده است. شرکت کنندگان مکلف اند کلیه 
اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد خود ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به 

منزله قبول تمامی شرایط می باشد.
-هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

محل تسلیم پیشنهادها :قم- بلوار امام موسی صدر- ساختمان شهرداری مرکز طبقه 
4 - معاونت خدمات شهری و امور اجتماعی – واحد حراست .   

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری قم

آگهی مزایده نوبت دوم

روابط عمومی سازمان میادین شهرداری قم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم از آمادگی تمامی مراکز درمانی در قم خبر داد و گفت: بیماری کرونا در قم کنترل شده است 
و مردم نگران نباشند. محمدرضا قدیر بعد از ظهر پنج شنبه در جمع مدیران رسانه های استان که در دانشگاه علوم پزشکی قم 
برگزار شد، با بیان اینکه طی روزهای گذشته شاهد گسترش بیماری آنفلوآنزا در قم بودیم و به همین دلیل بیمارستان کامکار به 
عنوان مرکز درمان این بیماری انتخاب شد، گفت: پس از مثبت اعلام شدن تست دو بیمار مبتلا به کرونا در قم اقدامات اولیه برای

 استاندارقم گفت: در همایش فرصت های سرمایه گذاری قم که اوایل اردیبهشت ماه برگزار 
می شود، ۸۱ فرصت سرمایه گذاری که مجوزهای بی نام برای آنها اخذ شده است، برای سرمایه 
گذاران داخلی و خارجی معرفی می شود.  بهرام سرمست در همایش معرفی نمایشگاه 
اکسپوی ۲۰۲۰ در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قم افزود:  اخذ مجوزهای 
بی نام برای فرصت های سرمایه گذاری در استان و طی کردن پروسه های لازم و آماده کردن 
آنها برای انعقاد قرارداد، یک نوآوری برای جذب سرمایه های داخلی و خارجی است. وی بر 
ضرورت شناسایی و شناساندن فرصت ها و ظرفیت های اقتصادی در ابعاد گوناگون تأکید 
کرد و گفت: جمهوری اسلامی به دلیل جایگاه و موقعیت بی نظیر در منطقه و جهان با وجود 
تحریم های ظالمانه دشمنان، اتصال دائمی با اقتصاد جهانی داشته و حضور در نمایشگاه های 

بین المللی همچون »اکسپو« فرصت بسیار مناسبی برای تداوم این تعامل و ارتباط است.

 معاون دادستان عمومی و انقلاب قم با به داروخانه ها و مراکز عرضه محصولات و تجهیزات 
پزشکی در عدم عرضه ماسک به شهروندان هشدار داد.  در پیام صریح علی اصغر سلطانی 
معاون دادستان عمومی و انقلاب قم که نسخه ای از آن عصر پنجشنبه در اخیتار ایمان، قرار 
گرفت، آمده است: با عنایت به گزارش واصله در خصوص عدم عرضه ماسک به شهروندان 
و سواستفاده و سودجویی تعدادی از داروخانه ها و مراکز عرضه محصولات بهداشتی، طی 
دستور قضایی به دانشگاه علوم پزشکی، سازمان صنعت معدن و تجارت و معاونت غذا و 
داروی استان قم مقرر شد سریعا تیمی متشکل از بازرسان سازمان های مذکور تشکیل شود. 
سلطانی افزود: این تیم نسبت به بازرسی و نظارت شبانه روزی از داروخانه ها و مراکز عرضه 
محصولات بهداشتی سطح استان و کلیه انبارهای آن، اقدام و در صورت مشاهده هرگونه 

تخلف و ممانعت از عرضه ماسک، ضمن پلمب مرکز مربوطه، مراتب جهت برخورد قانونی

استاندار قم:

مجوز 8۱ فرصت سرمایه گذاری درقم اخذ شده است
هشدار دادستانی قم:

 با تخلفات در عرضه ماسک برخورد می شود
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صداقت و انصاف
راه مقابله با »کرونا«

» خبری که مدت ها منتظرش بودیم بالاخره رسید. کرونا؛ این 
ویروس، تور جهانی خود را از چین آغاز کرد و به ایران و شهر قم 
و تهران و  گیلان رسید. این نفرین در بدو ورود، جان دو قمی را 

گرفت و نشان داد چه نقشه ها که در سر ندارد.«  شاید زمین به خاطر دست اندازی و آسیب به 
او و محیط زیست اش کرده ایم ما را نفرین کرده است که از شرق تا غرب و از شما تا جنوب آن 

درگیر کرونا شده  است. 
امروز برای ما ایرانی ها خطرناک تر از تحریم، ریا، دروغ گویی، آدم های بی انصاف، بی تدبیری 
و ...کروناست. بیماری که اگر بخواهیم با روش های همیشگی مان با آن برخورد کنیم، یقه مان 

را می گیرد.
مثلا مسؤولان باید هرآنچه هست به مردم بگویند. پنهان کاری در این مورد به نفع مردم 
نیست. مردم شهرهای مختلف در ایران باید بدانند که استان، شهر و روستای شان درگیر این 

بیماری شده است یا نه. این یک مورد مصلحت اندیشی بر نمی دارد.
سلامت جامعه از هر امر دیگری مهم تر است. اگر اطلاع رسانی درست انجام شود قطعا مردم 

می توانند با کم ترین هزینه این بیماری را با کمک دولت مدیریت کنند.
این ویروس جهان را درگیر خود کرده است و فقط شامل ایران و دولت آن نمی شود. پس 
بهتر است شفافیت در این مورد در دستور کار قرار بگیرد تا به سلامت از گردنه خطرناک کرونا 

عبور کنیم.
اطلاع رسانی دقیق و درست در مورد کرونا و شهرهایی که درگیر آن هستند، یکی از مهم ترین 

وظایف دولت و نهادهای مختلف برای کنترل این بیماری است.
می شود در مدارس به جای درس های غیر کاربردی، روزی یک ربع برای بچه ها در مورد کرونا 

حرف زد تا هم با این ویروس آشنا شوند و هم اطلاعات خود را به خانواده منتقل کنند. 
می شود از تجربه دیگران به ویژه چین در این زمینه استفاده کرد. لطفا سعی نکنیم در این 

زمینه هم خودمان چرخ را از اول اختراع کنیم. 
ما مردم هم در این زمانۀ کرونایی وظایفی داریم. جدا از رعایت بهداشت فردی که امر حیاتی 

در این ماجراست، ما باید هوای هم را داشته باشیم.
الان بازار خرید ماسک داغ داغ است. لطفا به اندازه بخریم تا به دیگران هم برسد. خدای 
ناکرده نشود مثل داستان پوشک و شیرخشک. به خدا لازم نیست انبار خانه ها پر از ماسک های 
مختلف شود. یک یا دو بسته ماسک بخرید تا دیگران هم بتوانند بدون مشکل به این وسیله 

مناسب بهداشتی دسترسی داشته باشند.
آنهایی که دستی در فروش و تولید ماسک دارند. لطفا فکر نکنند که بازار خوبی برای پول 
درآوردن پیدا کرده اند و می توانند جیب خود را از طریق کرونا ویروس پر پول کنند. وقت برای 
پول درآوردن زیاد است لطفا در این یک مورد بی خیال سود شوید.با انصاف می شود به جنگ 

نفرین کرونا رفت.
نکته بعدی این است که دست دادن و روبوسی کردن می تواند زمینه ساز انتقال این ویروس 
شود. پس سعی کنیم کمتر همدیگر را در آغوش بگیریم و روبوسی کنیم. این بی احترامی 
نیست. به بزرگ ترها توضیح بدهید که این کار برای حفظ سلامت آنهاست و اصلا نیت شما 

بی احترامی کردن به آنها نیست.
کرونا با رعایت همین چند نکته قابل کنترل است و انشالله که به زودی شرش را از سر ایران 

و جهان کم می کند.
در پایان اشاره دوباره به این نکته ضروری است که رعایت بهداشت به ویژه شست و شوی 

دست ها در جلوگیری از این بیماری بسیار حیاتی است.

ضرورت مدیریت 
اطلاع رسانی درباره کرونا

 لازم است یک مرجع رسمی انحصاری و رسمی خبررسانی، 
دولتی  مراجع  با  که  دانشگاهی  مرکز  یک  جانب  از  ترجیحا 

هماهنگ است، برای اطلاع رسانی معرفی شود. 
گزارش شده ویروس کرونا به ایران هم رسیده است. این اتفاق قابل پیش بینی بود. اما یک 
تفاوت عمده میان ایران و بسیاری از کشورهایی که در آن ها  این ویروس منتشر شده وجود 
دارد؛ آن هم اینکه در فضای رسانه ای و مجازی ایران یک »جنگ روانی« تمام عیار نیز در جریان 

است که قطعاً تلاش خواهد کرد از این موضوع یک بحران اجتماعی استخراج کند.
به احتمال زیاد در روزهای آینده کارگزاران این جنگ روانی اخبار جعلی گوناگون در مورد 
مکان و زمان و درمان و آمار تلفات این ویروس منتشر خواهند کرد؛ سپس شاهد تکذیب خبر و 
بعد تکذیبِ »تکذیب خبر« خواهیم بود. شبکه های فارسی زبان خارج از کشور  نیز با دعوت از 
کارشناس های همه فن حریف و برگزاری میزگرد و مناظره از »ناکارآمدی رژیم« در مدیریت بحران 
و کمبود دارو و نبود تخصص و فقدان پزشک و بیمارستان خواهند گفت تا ترس و اضطراب 

عمومی را دوچندان کنند.
که   - خیابان ها  در  ِ»جسد«  عکس  انتشار  با  هم  مجازی  فضای  در  متعدد  کانال های 
خیابان های شهری در ایران خواهند خواند — و نسبت دادن فیلم های موجود از شهرهای 
مختلف دنیا به »ایران« بنزین روی آتش خواهند ریخت. تحلیل گران سیاسی هم با ادعای اینکه 
از »پُشت پرده« و جلسات و تصمیمات محرمانه »شورای عالی امنیت ملی« اطلاعات دست ِ 
اول دارند بازار شایعات را داغ خواهند کرد. بعید نیست آقای پومپئو هم در توئیت های خود - و 
برایان هوک در پیام ها ویدئویی اش با زیرنویس فارسی - به روش خود به تشدید بحران بپردازند. 

در نتیجه، لازم است در کنار مدیریت کرونا، دولت به فکر مدیریت اطلاع رسانی نیز باشد.
به نظر لازم است یک مرجع انحصاری و رسمیِ خبررسانی - ترجیحاً از جانب یک مرکز 
دانشگاهی که با مراجع دولتی هماهنگ است - برای اطلاع رسانی معرفی شود. ضروری است 
این مرجع رسمی حتی در شبکه های فیلترشده مانند »تلگرام«، »توئیتر« و »فیس بوک« نیز 

فعالیت داشته باشد تا بتواند به موثرترین شکل با جنگ روانی پیش  رو مقابله کند.

خطیب نمازجمعه تهران :

کاندیداها نباید دعواهای انتخاباتی را 
ادامه دهند 

امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: پایان رقابت های انتخاباتی آغاز رفاقت بین کاندیداهاست 
و نباید دعواهای انتخاباتی را ادامه بدهند. 

آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه دوم اسفند 98 تهران در مصلی امام 
خمینی )ره( با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس یازدهم به همه کاندیداهای انتخاباتی توصیه 

کرد که پس از پایان رقابت ها دعواهای انتخاباتی را ادامه ندهند.
وی افزود: کاندیداها و هوادارانشان پس از پایان انتخابات نباید جامعه را آکنده از تفرقه کنند 
و این یک حرکت بر ضد نظام است. امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: کسانی هم که حائز 
اکثریت آراء می شوند نباید مغرور شوند و با رقبا کینه توزانه برخورد کنند؛ چرا که همین رقابت ها 
باعث ایجاد فضای انتخاباتی و آمدن مردم به پای صندوق های رای می شود. اینکه کسی بعد از 
انتخاب نزد فلان وزیر یا مسئول برود و از او بخواهد چون فلان شخص از وی طرفداری نکرده 
باید برکنار شود کار درستی نیست. نمایندگانی که چنین کارهایی می کنند نشان می دهند 
که برای خدا نیامده اند. چرا که معنای انتخابات آزاد همین است که هر کس به هر کسی که 
می خواهد رای بدهد. البته وزرا هم در این زمینه باید در عزل و نصب ها دقت کنند و روی قانون 
بایستند. خاتمی همچنین در توصیه ای دیگر تاکید کرد: با کسانی که حائز اکثریت آراء نشدند 
هم نباید بی مهرانه برخورد شود. آنها با حضور در انتخابات به وظیفه شان عمل کردند و باید 
از آنها هم تشکر کرد که فضای انتخاباتی به وجود آورده اند. البته از این افراد هم انتظاراتی 
هست و قهر با نظام از سوی آنها معنا ندارد. در حالیکه این عزیزان می توانند ایده های خود 
را به کسانی که رای آورده اند بدهند و با منتخب مردم همکاری کنند. وی با اشاره به اینکه سه 
ماه از عمر مجلس دهم باقیمانده است بیان کرد: از همه نمایندگان محترم مجلس دهم، چه 
آنها که در مجلس یازدهم خواهند بود و چه آنها که نخواهند بود انتظار می رود بنابر سوگندی 
که خورده اند تا آخرین لحظه به خوبی وظایفشان را انجام دهند. امام جمعه موقت تهران در 
توصیه ای به بزرگان و دلسوزان حوزه های انتخاباتی مختلف، گفت: به این عزیزان پیشنهادی 
خیرخواهانه می دهم که بعد از انتخابات همایش وحدت تشکیل دهند و میان آنهایی که 
رای آورده اند یا نیاورده اند پیمان وحدت ببندند تا دست در دست هم برای عمران و آبادانی 
آن منطقه عمل کنند. وی همچنین در توصیه ای به مردم عنوان کرد: مردم هم در این عرصه 
باید فرهنگسازی کنند و به کاندیداهایی که دعواها و رقابت های انتخاباتی را بعد از انتخابات 
مطرح می کنند نشان دهند که از این موضوعات استقبال نمی کنند. مردم بعد از انتخابات باید 
خواهان وحدت و همدلی باشند و توان این فرهنگسازی را دارند. خاتمی با اشاره به بدرقه مردم 
عراق از شهید سردار سلیمانی یادآور شد: این بدرقه در بغداد، نجف و کربلا یک بدرقه معمولی 
نبود بلکه به معنای مرگ بر آمریکای مردم عراق بود. خبر خوب بعدی مصوبه مجلس عراق مبنی 
بر اخراج آمریکایی هاست.وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به وصیتنامه شهید 
سردار سلیمانی اظهار کرد: وصیتنامه این بزرگ بسیار حکیمانه بود که جز با عنصر اخلاص 
توان انشای این وصیت وجود ندارد. این وصیت چشمه های حکمت بود و نه یک بار که بارها 
خواندنی است. راه تکریم شهید سلیمانی این است که راه وی دنبال شود و او راهش را در این 

وصیت که عمده ترین بخش آن ولایتمداری است مشخص کرده است.
 

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:

کمبودی در زمینه ماسک و ژل های
 ضد عفونی وجود ندارد

مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به مراجعه پرتعداد مردم برای 
تهیه ماسک و ژل های ضد عفونی کننده گفت: ژل و ماسک به اندازه کافی در داروخانه ها 
توزیع شده و هیچ کمبودی وجود ندارد.  غلامحسین مهرعلیان در گفت: در روزهای اخیر 
شاهد مراجعه پر تعداد مردم برای تهیه ماسک، ژل ضد عفونی کننده دست و سطوح، الکل، 
پد الکلی و مکمل های دارویی به داروخانه ها هستیم که البته متاسفانه در مواردی شاهد 
اعتراض به همکاران نیز بوده ایم. وی افزود: در سرکشی به تعداد زیادی از داروخانه های سطح 
شهر تهران و شهرستان ها خوشبختانه، همکاران ما با رعایت اخلاق حرفه ای اقلام مورد نیاز 
مردم)ماسک، ژل ضد عفونی کننده دست و ...(  را به نرخ متعارف عرضه می کردند. مهرعلیان 
با اشاره به هماهنگی های صورت گرفته با تامین کنندگان، اظهار کرد: از ابتدای هفته آتی 
نیز توزیع مناسبی از اقلام مذکور صورت خواهد گرفت و نگرانی برای تامین وجود ندارد. وی 
خاطرنشان کرد: مردم در صورت مشاهده تخلف و گران فروشی، موارد را از طریق سامانه 190 

و یا اپلیکیشن تیتک اطلاع رسانی کنند تا در اسرع وقت به آن رسیدگی شود.

محمد باقر نوبخت: 

توسعه کشور و سربلندی نظام با تقویت 
مجلس میسر می شود

 معاون رییس جمهوری گفت: با توجه موقعیت ممتاز مجلس شورای اسلامی معتقد هستم 
که توسعه کشور، رفاه مردم و سربلندی نظام جمهوری اسلامی ایران با تقویت مجلس میسر 

می شود. 
»محمدباقر نوبخت« روز جمعه با حضور در حسینیه جماران و دادن رای در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: ابتدا باید خود نفس انتخابات را در هر دوره ای فارغ از اینکه در چه شرایطی قرار 
داریم، مورد توجه قرار دهیم. وی افزود: به جهت توزیع قدرت ویژه و ممتازی که مجلس شورای 
اسلامی از آن برخوردار است و حضرت امام خمینی )ره( هم مرتب از در راس بودن مجلس 
شورای اسلامی یاد کرده اند، و بنده هم می توانم این افتخار را داشته باشم که نوعی فرزند 

مجلس بوده و چهار دوره توانایی ها و ظرفیتی که مجلس در خدمت مردم دارد را شاهد بودم.
رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: در هر دوره فعالیت مجلس شورای اسلامی به تناسب 
مقاومتی که صورت می گیرد از اهمیت خاصی برخوردار است.  وی تاکید کرد: تردید نکنیم 
که داریم وارد سومین سال تحریم بی سابقه در تاریخ معاصر می شویم. بنده به عنوان مسوول 
بودجه کشور می فهمم که اکنون شرایط ما برای اینکه بتوانیم آنچه که در گذشته انجام می دادیم 
را به عمل برسانیم چه قدر نیاز به همفکری و خرد جمعی داریم. نوبخت افزود: مجلس شورای 
اسلامی می تواند در این شرایط حساس به دولت و قوه قضاییه کمک کند تا نظام مانند 41 
سال پیش در همه عرصه ها همچنان سرافراز پیش برود.  وی تاکید کرد: بدون تردید دشمنان 
و بدخواهان ما در سال های گذشته هیچگاه در دشمنی کوتاهی نکرده اند و از اراده آنها برای 
متوقف کردن نظام کم نشده بار دیگر بدانند که ما فرزندان انقلاب، فرزندان امام)ره(، یاران و 
دوستاران مقام معظم رهبری و خدمتگزاران مردم در هر شرایطی تلاش می کنیم تا دست به 

دست هم دهیم که قوای مجریه، مقننه و قضاییه بتواند به مردم کمک کند. 
  

صادقی مقدم حقوقدان شورای نگهبان:

هیچ نگرانی از تحریم آمریکا و کشورهای 
غربی نداریم

 عضو حقوقدان شورای نگهبان در واکنش به تحریم شماری از اعضای شورای نگهبان 
از سوی آمریکا گفت: هیچ نگرانی از تحریم آمریکا و کشورهای غربی نداریم و برای ما هیچ 
اهمیتی ندارد و افتخار می کنیم زیر چتر ولایت علی ابن ابی طالب)ع( و امام خامنه ای عزیز 
هستیم.  محمدحسن صادقی مقدم صبح جمعه در محل شورای نگهبان، درباره تحریم 
آیت الله احمد جنتی و چهار عضو دیگر شورای نگهبان روز قبل از انتخابات دوم اسفند از سوی 
آمریکا، گفت: ان شاء الله که ائمه اطهار )ع( و امام خامنه ای عزیز ما را از سربازی خود تحریم 
و خارج نکنند. وی با بیان اینکه هیچ نگرانی از تحریم آمریکا و کشورهای غربی نداریم و برای 
ما هیچ اهمیتی ندارد، تاکید کرد: افتخار می کنیم زیر چتر ولایت علی ابن ابی طالب )ع( و 
امام خامنه ای عزیز هستیم و ان شاء الله خداوند همه ما را عاقبت به خیر کند و مدیون شهدا و 
امام عزیز قرار ندهد. معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان با اشاره به آغاز رای گیری 
در سراسر کشور نیز تصریح کرد: خداوند را شاکریم که در روز انتخابات دوم اسفند در خدمت 
مردم عزیز کشورمان هستیم تا با همکارانمان بر حق الناس نظارت کنیم. ان شاء الله مردم در 
این انتخابات هم مانند دوره های گذشته افتخار بیافرینند و برگ زرین دیگری را بر اوراق زرین 

کشورمان بیفزایند.
 

محسن هاشمی:

سرنوشت ایران به این انتخابات دوخته شده است 
رئیس شورای شهر تهران گفت: انتخابات از نظر جهانی نیز مهم است الان نگاه جهانی به 
ایران است و سرنوشت ایران به این انتخابات دوخته شده است و می خواهند بگویند انتخابات 
از رونق افتاده و مردم به سرنوشت نظامشان اهمیت نمی دهند محسن هاشمی با حضور 
در حسینیه جماران و شرکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در جمع 
خبرنگاران گفت: امام خمینی مجلس را در راس امور دانسته و در گفته های امام خمینی 
انتخابات مجلس شورای اسلامی  اهمیت بسیاری دارد.  وی با بیان اینکه انتخابات نقش بسیار 
مهمی در سرنوشت کشور دارد، ادامه داد: لازم است مردم در انتخابات شرکت کنند و باید 
بدانند که عدم شرکت در انتخابات یعنی کم اهمیت بودن نسبت به سرنوشت خودشان و اجازه 
دادن به دیگران برای اینکه کسانی که خودشان بخواهند به مجلس بفرستند.رییس شورای 
اسلامی شهر تهران خاطرنشان کرد: لازم است مردم بیایند و از میان کاندیداهایی که وجود 
دارند و می توانند نقش موثری را در افکاری که آنها می خواهند داشته باشند، انتخاب خود را 
داشته باشند. وی ادامه داد: انتخابات از نظر جهانی نیز مهم است الان نگاه جهانی به ایران 
است و سرنوشت ایران به این انتخابات دوخته شده است و می خواهند بگویند انتخابات از رونق 
افتاده و مردم به سرنوشت نظامشان اهمیت نمی دهند هر چند مردم مشکلاتی دارند ولی این 

موضوع ربطی به حضور در انتخابات ندارد.

علی مطهری :

مجلس یازدهم نمی تواند تک صدا باشد 
عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی گفت: گلایه مندم، اما من نیز به مانند مردم 
برای مصلحت و ماندگاری نظام در انتخابات شرکت می کنم تا پیام مقاومت و ایستادگی ایران 
به جهان برسانم.  »علی مطهری« روز جمعه با حضور در حسینیه جماران برای شرکت در 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و میان دوره خبرگان رهبری در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار داشت: گلایه مندم! اما من نیز چون مردم برای مصلحت و ماندگاری نظام 
در انتخابات شرکت می کنم تا پیام مقاومت و ایستادگی ایران به جهان برسانم. نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ردصلاحیت برخی گرایش های فکری و سیاسی، 
افزود: اگر چهره های شاخص امکان حضور در انتخابات را داشتند بدون شک امروز مشارکت 
گسترده تر بود. نایب رییس مجلس دهم افزود: مجلس یازدهم نمی تواند تک صدا باشد اما 

بدون شک ردصلاحیت ها بر ورود شخصیت های برخی جناح های سیاسی تاثیر گذاشت.
  

امام جمارانی: 

نمایندگان مجلس بعدی منافع مردم را 
پیگیری کنند

 عضو مجمع روحانیون مبارز گفت: نمایندگان مجلس بعدی نباید به فکر خودشان باشند 
و باید منافع مردم پیگیری کنند.  سید مهدی امام جمارانی روز جمعه با حضور پای صندوق 
رای مستقر درحسینیه جماران گفت: هرکس از مردم که وظیفه ای احساس کند رای می دهد. 
عضو مجمع روحانیون مبارز افزود: در شرایط فعلی کشور حضور مردم بسیار موثر است. آنهایی 
که پای صندوق می آیند کسانی هستند که علیه آمریکا و به نفع کشور رای می دهند.    امام 
جمارانی خاطرنشان کرد: آنهایی که از کشور راضی و ناراضی هستند در هر صورت نسبت 
منتقد اقدامات آمریکا هستند بنابراین رای آنها علیه آمریکا و به نفع جمهوری اسلامی است.   
وی بیان کرد: نمایندگان مجلس بعدی نباید به فکر خودشان باشند و باید منافع مردم پیگیری 

کنند.  باید نمایندگان این احساس را داشته باشند تا در اختیار مردم باشند نه خودشان.
 

محمدرضا تابش:

 انتخابات راه رادیکالیزم را می بندد
 نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر حضور سلایق مختلف در 

انتخابات گفت: انتخابات راه را بر رادیکالیزم می بندد و اراده مردم را متجلی می سازد.  
محمدرضا تابش روز جمعه با حضور در حسینیه ارشاد و دادن رای در گفت وگو با خبرنگاران، 
انتخابات را فرصتی برای بروز اراده ملت در تعیین سرنوشت خویش دانست و از مردم خواست 
از این فرصت نهایت استفاده را کنند.   وی ادامه داد: به رغم همه نامهربانی ها در حذف بخشی 
از نیروهای مدافع حقوق مردم و دلبسته به ایران و نظام، برای تحقق شعارهای انقلاب از جمله 
»عدالت«، »استقلال«، »آزادی« ،»مبارزه با فساد«، »دفاع از حقوق مردم« ، »پیشرفت و توسعه 

کشور« و »ضرورت پیشبرد اصلاحات «در انتخابات شرکت کردم.
 

حسن غفوری فرد: 

ترور سردار سلیمانی واماندگی آمریکا را 
ثابت کرد

 عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی گفت: ترور سردار سلیمانی، واماندگی آمریکا 
و نیز بی اثر بودن تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران را ثابت کرد.   »حسن غفوری فرد« 
روز جمعه با حضور در حسینیه جماران و انداختن رای خود در صندوق در جمع خبرنگاران 
گفت: انتخابات ایران امروز در یک مقطع حساس جهان و منطقه برگزار می شود. وی ادامه 
داد: پیش از این توطئه های آمریکا از طریق تحریم ها اعمال می شد، اما امروز به علت واماندگی 
و بی اثر بودن تحریم ها اقدام به شهادت شهید قاسم سلیمانی کردند.  عضو شورای مرکزی 
حزب موتلفه اسلامی اضافه کرد: اقدام به ترور شهید سردار قاسم سلیمانی در تاریخ سیاسی 
کشور و حداقل در 200 سال گذشته تا جایی که اطلاع دارم بی سابقه بوده است.  وی گفت: 
مجلس در صدر همه امور است و قوه قضاییه و مجریه وظیفه  آنها اجرای مصوبات مجلس 

شورای اسلامی است.
 

علی یونسی:

همچنان نشاط سیاسی در کشور وجود دارد
 دستیار رییس جمهوری در امور اقلیت های دینی و مذهبی گفت: حضور پرشور مردم تحکیم 
وحدت ملی و مایوس کردن دشمنان و امیدوار کردن مردم است و نشان می دهد همچنان 
نشاط سیاسی در کشور ما وجود دارد.    علی یونسی روز جمعه با حضور در شعبه اخذ رای 
اظهار داشت: تاثیر مشارکت نرم  بر همه روشن است و حضور پرشور مردم تحکیم وحدت ملی 
و مایوس کردن دشمنان و امیدوار کردن مردم است و نشان می دهد همچنان نشاط سیاسی 
در کشور ما وجود دارد.   وی افزود: باید همه مردم در انتخابات شرکت کنند و باید به کسی که 

علاقمندیم رای دهیم و اگر آن شخص مورد نظر را پیدا نکردیم در اصل مشارکت تردید نکنیم.

معاون اول رییس جمهوری گفت: دولت تمام توان 
رییس  و  کرده  بسیج  کرونا  ویروس  مهار  برای  را  خود 
جمهوری دستور تشکیل ستاد مقابله با ویروس کرونا 
اسحاق  است.   داده  را  ویروس  این  از  پیشگیری  و 
جهانگیری شامگاه پنجشنبه در حاشیه نشست ستاد 
پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا در وزارت بهداشت 
افزود: امشب اولین جلسه ستاد مقابله با ویروس کرونا و 
پیشگیری از این ویروس در وزارت بهداشت تشکیل شد. 
تعدادی از اعضای دولت و نیروهای مسلح و اعضای 
این ستاد در جلسه حضور داشتند. موضوع مقابله با 
ویروس کرونا که در چین اتفاق افتاده و به کشورهای 

آثار آن در برخی شهرها  مختلف سرایت کرده است. 
مثل قم ظاهر شده است. وی ادامه داد: در جلسه امروز 
درباره مسائل مهمی بحث شده و دبیر ستاد مشخص 
شد. کمک ها و نیازهای وزارت بهداشت در زمینه های 
مختلف نیز اعلام شد و از امشب دبیرخانه این ستاد 
نیروهای  کمک  به  و  بود  خواهد  بهداشت  وزارت  در 
متخصص وزارت بهداشت، برنامه ریزی می کند و تا فردا 
دستورالعمل های  و  شده  برگزار  مختلفی  جلسه های 
مختلف تدوین می شود. جهانگیری گفت: اختیارات 
این ستاد کامل است و همه دستگاه ها مکلف هستند 
با این ستاد همکاری کنند. کارخانه هایی که ماسک 

طبی تولید می کنند در چنین شرایط خاصی که پیش 
وزارت صنعت  و  بهداشت  وزارت  باید طوری که  آمده 
و معدن و تجارت می خواهد، سه شیفت تولید کنند و 
مردم برای برخی نیازهای اولیه برای مقابله با این ویروس 
دچار مشکل نشوند و اگر به چیزی نیاز دارند، در اختیار 
آنها قرار بگیرد. معاون اول رییس جمهوری اظهار کرد: 
در اولین فرصت به اندازه مورد نیاز، ماسک و موارد دیگر 
تولید شده و در اختیار مردم قرار می گیرد. وی بیان کرد: 
توان پزشکی و درمانی کشور بسیار بالاست و کشور ما 
در منطقه از نظر توانمندی پزشکی حتی در سطح بین 
المللی جزو کشورهای مهمی است که ظرفیت بسیار 
بالایی دارد و این ظرفیت در مقاطع مختلف نشان داده 
شده است. مدیریت درمان کشور نیز توانمند است و 
مردم به مدیریت و توانمندی پزشکی کشور اعتماد داشته 
باشند. ما قادر هستیم این مشکل را در روزهای نخست 
و با دعای خیر مردم کنترل کنیم تا تلفات زیادی نداشته 
باشیم و انشالله نخواهیم داشت. وزارت بهداشت نیز با 
اطمینان مسلط بر اوضاع هستند و در روزهای آینده 
می شنویم.  مرتبط  مسئولان  زبان  از  خوبی  خبرهای 
جهانگیری گفت: مطالب مرتبط با این موضوع را فقط 
از زبان مسئولان وزارت بهداشت باید بشنویم و همه 
دستگاه ها و رسانه ها و صداوسیما و مطبوعات و فضای 
مجازی که برای دل سوزی مردم فعال هستند، آنچه 
واقعیت دارد را با مردم در میان بگذارند. نه قصد داریم کم 
نمایی کرده و نه بزرگ نمایی کنیم تا مردم نگران نشوند. 
می شود،  تشکیل  رسانی  اطلاع  برای  که  کارگروهی 
وظیفه دارد اطلاعات دقیق بدهند و آموزش های مورد 
نیاز به مردم ارائه می شود و با اقدامات بهداشتی مردم 

می توان با این مشکل مقابله کرد.

معاون اول رییس جمهوری:

دولت تمام توان خود را برای مهار کرونا بسیج کرده است

مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت خارجه مهمترین مانعی که در حال حاضر باعث بهبود 
روابط ایران و عربستان شده است را موضوع یمن و حمایت ایران از گروه انصارالله دانست. 

قاسم محب علی در ارتباط با اظهارات اخیر وزیر امور خارجه کشورمان در اجلاس امنیتی 
مونیخ مبنی بر این که به نظر می رسد عربستان تمایلی برای کاهش تنش با ایران ندارد و 
از دیگر سو اظهارات مقامات ریاض مبنی بر اینکه به تازگی پیامی را برای ایران به صورت 
مستقیم ارسال نکرده اند ، خاطرنشان کرد: برای بررسی روابط ایران و عربستان باید به این 
نکته توجه داشت که زمینه های اختلافی بین تهران و ریاض وجود دارد که یکی از مهمترین 
آنها موضوع یمن است. وی در همین راستا  افزود:  عربستان تا وقتی که احساس کند ایران 
همچنان به دنبال حمایت از انصارالله یمن و مخالفان سعودی در این کشور است، بعید 

است که به سمت بهبود روابط با ایران حرکت کند.
مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت خارجه ادامه داد: از دیگر سو سعودی ها مشاهده 
می کنند که مناسبات ایران و آمریکا در بالاترین میزان تنش قرار دارد و در همین چارچوب 
تلاش دارند که پشت این تنش پنهان شوند و اگر روابط خود را با ایران عادی کنند، این 
امکان وجود دارد که آمریکایی ها میزان تنش خود را با ایران کاهش دهند و به نظر نمی رسد 

که سعودی ها موافق این موضوع باشند.

وی با تاکید بر این که بین ایران و عربستان بی اعتمادی در حد بالایی وجود دارد، ابراز 
عقیده کرد: غلط یا درست سعودی ها به این نتیجه رسیده اند که دولت آقای روحانی و 
شخص ظریف طرف اصلی مذاکره با آنها در ایران نیستند و مدیریت تحولات خاورمیانه در 
تهران در دست دولت نیست. وی در گفت وگو با ایسنا   با بیان این که باید دید نامه ای که 
آقای ظریف مطرح کردند که  از سوی سعودی ها ایران دریافت کرده است ، خطاب به چه 
کسی نوشته شده است، تصریح کرد: از طرفی دیگر ممکن است پاکستانی ها به عنوان 
واسطه بین تهران و ریاض مطالبی را از سوی سعودی ها مطرح کرده باشند که بخواهند 
واکنش مثبت تهران را دریافت کنند. این دیپلمات پیشین کشورمان با تاکید بر اینکه کاهش 
تنش بین ایران و عربستان و بازگشت روابط دو کشور به حالت عادی دو موضوع متفاوت 
هستند ، ادامه داد: سعودی ها علاقه مند نیستند که تنش ها با ایران را افزایش دهند ولی 
باید به این موضوع توجه داشت که یمن یک موضوع کلیدی برای عربستان است. هیچ 
کس در عربستان اجازه نمی دهد که در یمن حکومتی بر سر کار آید که مخالف و تهدید 
کننده  آل سعود باشد. بین عربستان و یمن، هزار و 800 کیلومتر مرز مشترک وجود دارد و 
هزاران یمنی نیز در عربستان مشغول به کار هستند. از طرف دیگر یمن نیز کشور فقیری 

است و بدون حمایت مالی  عربستان نمی تواند  زندگی مردم خود را به پیش ببرد.

مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت خارجه مطرح کرد 

حل بحران یمن؛ کلید برقراری روابط میان ایران و عربستان

رضا نصری*

مصطفی داننده*

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه مردم علیرغم 
را  خودشان  سرنوشت  می خواهند  خودشان  گلایه ها، 
تعیین کنند، گفت: مردم نمی گذارند یک نفر در واشنگتن 

برای شان تصمیم بگیرد. 
محمد جواد ظریف  قبل از ظهر دیروزپس از انداختن 
رای خود در صندوق حسینیه جماران در جمع خبرنگاران 
گفت: مردم ما پشتوانه اصلی انقلاب هستند و برای بنده 
که مسئولیت خدمت در حوزه سیاست خارجه و دیپلماسی 
را دارم پشتوانه اصلی دیپلماسی ما هستند، حضور مردم با 
سلیقه های مختلف و با گرایش های مختلف علیرغم برخی 
گفت وگوهای   برخی  علیرغم   داریم،  که  دلخوری هایی 
خانوادگی که داریم، برای جامعه بین المللی نشانه مهمی 
از این است که این مردم با همه تفاوت هایشان می خواهند 

خودشان سرنوشت  خودشان را تعیین کنند.
وی افزود: ممکن است مردم برخی گلایه هایی داشته 
می خواهند  را  خودشان  سرنوشت  کماکان  اما  باشند 
خودشان تعیین کنند، نمی گذارند یک نفر در واشنگتن 
بنشیند و برای آنها تصمیم بگیرد؛ آن هم یک نفری که 
دستش به خون یک بزرگی مثل سردار سلیمانی آغشته 

است.
ظریف یادآور شد: مردم در رفراندوم تشییع جنازه سردار 
سلیمانی نشان دادند که با همه دیدگاه های متفاوتشان در 
برابر قلدری و زور  و تروریسم دولتی ایستادگی می کنند، 
بنابراین انتخابات با همه تفاوت ها و با همه ترجیح هایی 
که ممکن است داشتیم یا نداشتیم هنوز بهترین راه است 
برای اینکه کشور را قوی کنیم، امکان بدهیم به کشور که در 

سطح  بین المللی سربلند بایستد، مقاوم بایستد، دلاورانه 
بایستد و ایران زیباتری داشته باشیم. وزیر امور خارجه در 
پاسخ به این سوال که برخی خبرها حاکی از تمدید مهلت 
گروه ویژه اقدام مالی برای ایران است، گفت: اکثریت قریب 
به اتفاق سخنرانانی که در طول چند روز گذشته اظهارنظر 
کرده اند سخنانشان در این جهت بوده است اما دو کشور 
و یک رژیم حامی تروریسم و کشوری که خودش تروریسم 
است و با اقدام علیه سردار سلیمانی تروریسم دولتی خود 
را نشان داد و با تحریم ها تروریسم اقتصادی خود را نشان 
داده به اضافه عربستان که نمونه خاص و عام برای تروریسم 
است و رژیم اسرائیل که اساسا تروریسم دولتی به نام آن 
رژیم ثبت شده است؛ مانع شده اند. باید ببینیم امروز چه 

می شود.

محمد جواد ظریف  : 

مردم نمی گذارند یک نفر در واشنگتن برای شان تصمیم بگیرد

بر اساس آخرین نتایج آزمایش های انجام شده، ابتلای 13 مورد جدید از نظر ابتلا به 
ویروس کرونا بر اساس شواهد آزمایشگاهی، تا امروز قطعی شده و دو بیمار جدید از این 

افراد جان خود را از دست دادند. 
به گزارش وزارت بهداشت، کیانوش جهانپور روز جمعه افزود: با توجه به همزمانی 
شیوع آنفلوآنزای فصلی و نگرانی های ایجاد شده در بین مردم در مورد ویروس کرونا 
ظرف روزهای گذشته، هزاران نفر به کلینیک ها و مراکز بهداشتی و درمانی مراجعه 
کردند که بیش از 735 مورد، با علائم شبه آنفلوآنزا تحت نظر قرار گرفته و بستری شدند.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت افزود: از بین این افراد ابتلای 
13 فرد جدید مبتلا به ویروس کرونای جدید ) کووید 19( قطعی شده است. نکته قابل 
توجه این است که از این 13 مورد، اغلب موارد یا از ساکن شهر قم هستند یا در شرح 
حال، سابقه سفر به شهر قم ظرف روزها و هفته های اخیر داشته اند. از میان 13 مورد 
شناسایی شده جدید، 7 مورد مربوط به شهر قم، 4 مورد از بیماران بستری در شهر تهران 

و دو مورد نیز در استان گیلان هستند.
فوت دو بیمار دیگر مبتلا به کرونا

رئیس کمیته اطلاع رسانی قرارگاه مقابله با ویروس کرونا وزارت بهداشت خاطرنشان 
کرد: دو نفر از موارد شناسایی شده جدید نیز متاسفانه جان خود را از دست داده اند. 
همچنین دو مورد مشکوک ابتلا به کووید 19، در شهر بابل تحت مراقبت قرار گرفته که 

ظاهرا سابقه مراجعت از قم داشته اند اما هنوز نتایج آزمایشات انجام شده از این افراد تا 
این لحظه گزارش نشده است.

جهانپور ادامه داد: در شهر اراک روزپنجشنبه  آزمایش یکی از موارد مشکوک نشان 
دهنده ابتلا به کووید19 بود که در گزارش روز گذشته اعلام شد، 8 مورد مشکوک دیگر 
در اراک بر اساس نتایج نهایی آزمایشگاهی، مبتلا به کووید19 نیستند. حال عمومی 
فرد مبتلا به کووید 19 در اراک که از همکاران پزشک ما است نسبت به روز گذشته بهتر 

گزارش شده است.
وی یادآور شد: به نظر می رسد همانند الگوی مشاهده شده در بیماری آنفلوآنزای 
H1N1، موارد شدید و منجر به فوت در کووید19 ، بیشتر در گروه های مسن یا دارای 
بیماری های زمینه ای یا نقص سیستم ایمنی مشاهده می شود و شدت بیماری زایی 
این ویروس لزوما از آنفلوآنزای H1N1 بیشتر نخواهد بود.رئیس مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفت: توصیه های عمومی مبنی بر رعایت نکات بهداشت 
فردی و شستشوی مداوم دست ها با آب و صابون مایع، ضد عفونی کردن سطوح تماس، 
رعایت بهداشت تنفس، پرهیز در استفاده از وسایل مشترک و ضدعفونی کردن آنها قبل 
از استفاده، پرهیز از استفاده از دخانیات با ادوات مشترک از جمله قلیان در این مورد 
کمک شایانی به پیشگیری، کاهش شیوع و قطع زنجیره انتقال کرونا ویروس جدید 

خواهد کرد.

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت:

ابتلای ۱۳ مبتلای جدید به ویروس کرونا قطعی شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نمایندگان 
باید اختیار و شجاعت لازم را برای بیان خواسته های مردم 
داشته باشند ولی به هرحال مجلس یازدهم باید در حوزه 
اقتصادی معیشت مردم و اقتصاد کشور رابطه بهتری با دنیا 

داشته باشد. 
از  انصاریپیش  مجید  والمسلمین  الاسلام  حجت 
در  شرکت  و  جماران  حسینیه  در  حضور  با  ظهردیروز 
در  اسلامی  شورای  مجلس  دوره  یازدهمین  انتخابات 
جمع خبرنگاران گفت: انتخابات در حال برگزاری است و 

ان شاالله با مشارکت مردم انتخابات خوبی داشته باشیم.
وی ادامه داد: مشارکت بالای مردم در تقویت امنیت ملی 
قطعا موثر است و می تواند تهدیدات را رفع کند. انشالله 

حضور مردم به صورت حداکثری باشد.
اختیار  در  دهم  مجلس  اکثریت  داد:  ادامه  انصاری 

اصولگرایان بود مجلس های هفتم، هشتم، نهم به طور 
هم  دهم  مجلس  در  و  بود  اصولگرایان  اختیار  در  قاطع 
اصلاح طلبان 70 نفر بیشتر نداشتند و به همراه اعتدالیون 
صد نفر می شدند و این القای رقبای ما است که مجلس 
دهم در اختیار اصلاح طلبان بوده است. بنابراین از دور 
هفتم، هشتم، نهم و دهم به مدت 20 سال مجلس در 
اختیار اصولگرایان بوده است و دستاورد آن را شما ارزیابی 

کنید.
در  چندپارگی  گفت:  اصلاح طلبان  لیست  درباره  وی 
از  نفر   22 از  بیش  و  ندارد  وجود  اصلاح طلبان  لیست 
اصلاح طلبان در لیست ها مشترک هستند بنابراین هشت 
نفر دیگر هم قابل قبول است و تقریبا لیست اصلاح طلبان 

یکی است.
انصاری درباره مجلس یازدهم خاطرنشان کرد: مجلس 

یازدهم و هر مجلسی باید به جایگاه خود باز گردد و مجلس 
تضعیف شده و به حاشیه رانده شده است و نمایندگان 
باید اختیار و شجاعت لازم را برای بیان خواسته های مردم 
داشته باشند ولی به هرحال مجلس یازدهم باید در حوزه 
اقتصادی معیشت مردم و اقتصاد کشور رابطه بهتری با دنیا 
داشته باشد امروز مشکلات مردم به جز ساماندهی اقتصاد 
راهی ندارد و ساماندهی اقتصاد نیز جز سرمایه گذاری و 
ایجاد زمینه اشتغال برای جوانان و افزایش تولید و باز کردن 
راه بازارهای جهانی برای صادرات کالاهای تولیدی داخل 
مجلسی  باید  مجلس  داد:  ادامه  وی  ندارد.  دیگری  راه 
مردمی باشد و کمتر به دنبال جدال، جنجال و دعوا باشد 
مجلس قوی مجلسی است که در برابر دشمنان باید بایستد 
اما به هر صورت آنچه که مردم انتظار دارند مجلس باید به 

دنبال مشکلات مردمی باشد که به آنها رای داده اند.

مجید انصاری :

برای رفع مشکلات مردم راهی جز ساماندهی اقتصاد وجودندارد

 سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: آنان که بیش از 83 میلیون ایرانی را تحت تحریم، 
تروریسم اقتصادی و فشار حداکثری خود قرار داده اند، اکنون در کمال ناامیدی و استیصال 
نهاد انتخابات را در ایران هدف قرار داده اند و این نشان می دهد تا چه حد از مردم سالاری و 

مشارکت مردمی در ایران هراس دارند.  
»سید عباس موسوی« ظهرروز جمعه در واکنش به دور جدید تحریم خزانه داری آمریکا 
علیه شخصیت های ایرانی به ویژه برخی اعضای شورای نگهبان قانون اساسی گفت: 
این اقدامات چیزی جز ناکامی، ناامیدی و شکست سیاست فشار حداکثری رژیم آمریکا 

نیست. 
وی ادامه داد: آنان که بیش از 83 میلیون ایرانی را تحت تحریم، تروریسم اقتصادی و 
فشار حداکثری خود قرار داده و نتیجه ای نگرفته اند، اکنون در کمال ناامیدی و استیصال 
نهاد انتخابات را در ایران هدف قرار داده اند و این نشان می دهد تا چه حد از مردم سالاری و 

مشارکت مردمی در ایران هراس دارند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه خطاب به مقامات آمریکایی اظهار داشت: دولت، ملت و 
همه ارکان جمهوری اسلامی ایران نه برای شما و نه تحریم های جنون آمیز و جبونانه شما 

کوچکترین ارزشی قائل نیست و با صلابت به راه و آینده روشن خود ادامه خواهد داد.
 موسوی با بیان اینکه راهبرد ایران در مقابل فشار حداکثری، مقاومت حداکثری است، 
تصریح کرد: این آمریکایی ها هستند که در نهایت در مقابل اراده ملت ایران سر تعظیم فرود 
خواهند آورد و یاد خواهند گرفت که باید با این مردم پر افتخار و مقاوم نه با زبان تحریم 
که با زبان تکریم سخن گویند و رفتار کنند.  وزارت خزانه داری آمریکا روز گذشته تعدادی 
از شخصیت های ایرانی از جمله پنج نفر از اعضای شورای نگهبان قانون اساسی شامل 
و  یزدی  آیت الله محمد  ره پیک،  آیت الله احمد جنتی، عباسعلی کدخدایی، سیامک 

محمدحسن صادقی مقدم را در فهرست تحریم های خود قرار داد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به دور جدید تحریم ها؛

آمریکا از مردم سالاری و مشارکت مردمی در ایران هراس دارد
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کاهش وزن سریع و ۱۱ نشانه  بروز 
مساله ای جدی در بدن 

اگر نمی توانید به خوبی بخوابید و همواره خسته هستید، ریزش مو، احساس گرسنگی بیش 
از حد معمول، تعریق زیاد یا ضربان قلب سریع را تجربه می کنید، کاهش وزن می تواند نشانه 

ای از پرکاری تیروئید باشد. 
برخلاف افزایش وزن، کاهش وزن معمولا به آسانی رخ نمی دهد. کاهش حتی مقدار کمی از 

وزن بدن به تغییر در رژیم غذایی همراه با فعالیت بدنی و صبر و نظم زیاد نیاز دارد.
به نقل از "بست لایف آنلاین"، بیشتر مردم کاهش وزن سریع را موضوعی مثبت در نظر 
می گیرند اما متاسفانه همواره این گونه نیست و کاهش وزن ناخواسته می تواند نشانه ای از 

مشکلات سلامت زمینه ای باشد.
به طور مداوم تشنه و خسته هستید و بیش از حد معمول از توالت استفاده می کنید 
یکی از دلایل اصلی کاهش وزن ناخواسته دیابت است. بدن فرد مبتلا به دیابت به واسطه 
کمبود انسولین توانایی جذب مقادیر کافی قند برای تامین انرژی را ندارد. زمانی که سلول ها 
قادر به دریافت قند کافی نیستند، گرسنگی را تجربه می کنند که می تواند به کاهش وزن منجر 

شود. 
اگر کاهش وزن بدون دلیلی مشخص را تجربه می کنید مراجعه به پزشک و انجام آزمایش های 

خون می تواند به بررسی دلایل احتمالی از جمله دیابت کمک کند.
با هوس خوراکی های شور مواجه هستید 

اگر به طور مداوم با هوس خوراکی های شور مواجه هستید و این شرایط با کاهش وزن 
ناخواسته همراهی می شود، بیماری آدیسون می تواند دلیل این شرایط باشد.

بیماری آدیسون شرایطی نادر است که در آن بدن نمی تواند به میزان کافی دو هورمون 
کلیدی کورتیزول و آلدسترون را تولید کند. از دیگر علائم این بیماری می توان به تحریک 
پذیری، سرگیجه، ضعف عضلانی و حالت تهوع اشاره کرد. درمان بیماری آدیسون با مصرف 
کورتیکواستروئیدهای خوراکی برای جایگزینی هورمون هایی که توسط غدد آدرنال به میزان 

کافی تولید نمی شوند، انجام می شود.
ضربان قلب سریع، ریزش مو، و افزایش اشتها را تجربه می کنید 

اگر نمی توانید به خوبی بخوابید و همواره خسته هستید، ریزش مو، احساس گرسنگی بیش 
از حد معمول، تعریق زیاد یا ضربان قلب سریع را تجربه می کنید، کاهش وزن می تواند نشانه 

ای از پرکاری تیروئید باشد.
پرکاری تیروئید یک بیماری هورمونی است که به واسطه فعالیت بیش از حد غده تیروئید و 
تولید بیش از حد نیاز هورمون تیروکسین رخ می دهد. این شرایط می تواند به کاهش وزن 

سریع منجر شود.
با احساس سوزش در معده خود مواجه هستید 

اگر به دلیل احساس سوزش در معده خود نمی توانید به میزان کافی غذا بخورید و این شرایط 
به کاهش وزن شما منجر شده است، قطعا مشکلی در بدن وجود دارد.

احساس سوزش در معده، نفخ، سوزش سردل، و حالت تهوع می توانند از نشانه های 
اولسرها، زخم هایی دردناک در دیواره داخلی معده باشند. خوشبختانه، در برخی موارد، 

تغییرات سبک زندگی می توانند برای تسکین علائم کافی باشند.
مفاصل شما حساس، گرم یا متورم هستند 

یکی دیگر از دلایل کاهش وزن ناخواسته می تواند آرتریت روماتوئید باشد که یک بیماری 
خودایمنی است، به این معنی که سیستم ایمنی بدن به اشتباه به بافت های سالم حمله می 

کند.
از دیگر نشانه های کاهش وزن ناخواسته به دلیل آرتریت روماتوئید می توان به مفاصل 
حساس و متورم، تب، بی اشتهایی، خستگی و سفتی مفاصل اشاره کرد. در حال حاضر، 
درمان ریشه کن کننده ای برای این بیماری وجود ندارد اما داروها می توانند به تسکین برخی 

علائم کمک کنند.
خون در ادرار، سرفه یا دیگر علائم سرطان را تجربه می کنید 

کاهش وزن ناخواسته یکی از شایع ترین علائم سرطان است. در شرایطی که تضمینی وجود 
ندارد که کاهش وزن قطعا به سرطان اشاره دارد، همراهی آن با برخی نشانه های دیگر ممکن 

است حاکی از نیاز به بررسی دقیق تر شرایط و غربالگری سرطان باشد.
به عنوان مثال، اگر فردی کاهش وزن را همراه با مدفوع سیاه رنگ تجربه می کند، پزشک 
احتمال سرطان در قسمت بالایی دستگاه گوارش یا اولسر دچار خونریزی را مد نظر قرار می 

دهد. کاهش وزن همراه با سرفه مزمن نیز ممکن است به سرطان ریه اشاره داشته باشد.
به طور مداوم با حالت تهوع مواجه هستید 

وضعیت سلامت روان، اضطراب یا استرس مواردی هستند که اغلب در زمان بررسی دلایل 
کاهش وزن سریع نادیده گرفته می شوند.

استرس یا اضطراب به واسطه افزایش حالت تهوع می تواند موجب کاهش وزن سریع شود 
زیرا هورمون هایی را فعال می کند که بر دستگاه گوارش تاثیر می گذارند. حالت تهوع می تواند 
با اختلالات سلامت روانی مانند اختلال هراس یا اختلال اضطراب فراگیر مرتبط باشد. معده 
عصبی یا ناراحت یا کاهش اشتها می تواند به واسطه احساس ناامیدی، گرفتاری یا ناتوانی در 

برون رفت از مشکل نیز ایجاد شود.
اگر کاهش وزن سریع را بدون دلیل جسمی مشخص تجربه می کنید، مشورت با یک 

متخصص سلامت روان برای بررسی دقیق شرایط می تواند مفید باشد.
با راش های پوستی مواجه هستید 

یک راش پوستی شدید همراه با کاهش وزن و همچنین علائم دیگری مانند کم خونی، 
احساس سوزن سوزن شدن در پاها و حتی تشنج ها می تواند نشانه ای از بیماری سلیاک 
باشد. بیماری سلیاک یک اختلال خودایمنی است که در آن سیستم ایمنی به گلوتن حمله 

می کند.
بیماری سلیاک می تواند افراد را نسبت به شرایط سلامت دیگر آسیب پذیر سازد، از این رو، 
درمان درست آن اهمیت دارد. خوشبختانه، یک رژیم غذایی بدون گلوتن معمولا طی شش ماه 

به تسکین علائم کمک می کند.
با معده درد، حالت تهوع و استفراغ مواجه هستید 

اگر کاهش وزن با معده درد، حالت تهوع، استفراغ و خستگی همراهی می شود، کرم های 
انگلی می توانند در پس کاهش وزن ناخواسته قرار داشته باشند. برخی انواع کرم های انگلی 
بی نیاز از درمانی خاص از بین می روند، در شرایطی که برخی دیگر ممکن است نیازمند درمان 

اضافی باشند.
با سینه درد و سرفه مواجه هستید 

ابتلا به بسیاری از بیماری ها می تواند به کاهش وزن منجر شود. با این وجود، اگر کاهش وزن 
همراه با سینه درد یا احساس درد هنگام تنفس یا سرفه را تجربه می کنید، این شرایط ممکن 
است نشانه ای از بیماری سل باشد. بیماری سل یک بیماری عفونی بالقوه جدی است که بر 
ریه ها تاثیر می گذارد، از این رو، درمان درست آن اهمیت دارد. درمان سل به سن، سلامت 
کلی، و مکان عفونت در بدن بستگی دارد. درمان این بیماری به مدت زمان بیشتری نسبت به 

عفونت های دیگر نیاز دارد. برای درمان سل حداقل به شش تا نه ماه مصرف دارو نیاز است.
درد در استخوان ها را تجربه می کنید 

تجربه درد در استخوان ها همراه با کاهش وزن می تواند نشانه ای از ابتلا به هایپرکلسمی 
باشد که به واسطه سطح بیشتر از حد عادی کلسیم در خون رخ می دهد.  

روش های مختلفی برای درمان هایپرکلسمی وجود دارند. در موارد خفیف تر بیماری، پزشک 
ممکن است سیاست صبر و نظارت بر شرایط استخوان ها و کلیه ها با گذشت زمان را دنبال 
کند. در موارد شدیدتر، پزشک ممکن است داروهای خاصی را تجویز کرده یا حتی عمل 

جراحی را توصیه کند.

سلامت 

برخی از مواد موجود در آشپزخانه ی شما، مانند جوش شیرین و سرکه، با این که 
هزینه ی چندانی هم ندارند به عنوان یک پاک کننده ی مفید و حتی بهتر از آن کار 
می کنند. استفاده از این مواد، علاوه بر هزینه ی کمتر، عوارضی که مواد شوینده ی 
تجاری برای سلامتی و محیط زیست ایجاد می کنند را ندارند. بنابراین می توانید در 
روزهای آتی برای خانه تکانی عید نوروز از این ترکیبات خانگی که در ادامه طرز تهیه ی 
آن ها را آورده ایم، استفاده کنید. اغلب شوینده ها و محصولات پاک کننده ی موجود 
در قفسه های سوپرمارکت ها حاوی مواد شیمیایی مضری هستند که به علت داشتن 
ترکیبات آلی فرار می توانند موجب ابتلا یا بدتر شدن آسم، سردرد، واکنش های آلرژیک 
و حتی سرطان و آسیب به اندام ها شوند. با این توضیحات متوجه اهمیت استفاده از 

محصولات خانگی و کم خطرتر می شویم.
یک نکته ی مهم:

با  را  آمونیاکی  تمیزکننده های  هرگز  که  کنیم  اشاره  ابتدا  همین  در  نیست  بد 
سفیدکننده های دارای کلر یا محصولات حاوی سفیدکننده مانند پودر ظرف شویی 
ترکیب نکنید. چرا که استنشاق بخار حاصل از ترکیب آن ها بسیار خطرناک و حتی در 
مواردی موجب از دست دادن جان برخی افراد شده است. در واقع یکی از آسیب های 
شایع خانه تکانی در اسفندماه بر طبق آمار تماس با اورژانس ها همین مورد است. 
بنابراین قبل از انجام هرگونه مخلوط کردن، ابتدا برچسب های محصول را بخوانید. در 
ضمن همیشه هر بطری پاک کننده ی خانگی را هم با تمام مواد داخل آن برچسب بزنید. 
چرا که در صورت بروز هر مشکلی مخصوصا مسمومیت بچه ها با خوردن شوینده ها مهم 

است که بدانید چه مخلوطی در آن وجود دارد.
۱. پاک کننده همه منظوره معطر

آنچه نیاز دارید:
یک قسمت سرکه سفید

یک قسمت آب
پوست لیمو

شاخ و برگ رزماری
روش استفاده:

مواد فوق را با یکدیگر ترکیب کرده، درون یک بطری اسپری ریخته، تکان دهید و سپس 
بگذارید یک هفته قبل از استفاده به همان صورت بماند.

پس از آن می توانید از این محلول برای از بین بردن لکه های آب سخت، تمیز کردن 
سطل زباله، پاک کردن لکه های دیوار و موارد دیگر استفاده کنید. به علاوه، اسید میوه 

خاصیت تمیزکنندگی بسیار زیادی دارد که برای لکه های سرسخت مناسب است.
۲. پاک کننده  و بوگیر آشپزخانه

آنچه نیاز دارید:
4 قاشق غذاخوری جوش شیرین

حدود یک لیتر آب گرم
روش استفاده:

تمام آنچه برای تمیز کردن پیشخوان آشپزخانه و لوازم و وسایل داخل یخچالتان نیاز 

دارید جوش شیرین است. این ترکیب ساده یک دئودرایزر یا رفع کننده ی بوی بد بسیار 
عالی است که می توان از آن برای درخشش سینک ها و وسایل استیل ضدزنگ هم 
استفاده کرد. روش استفاده بسیار ساده است: فقط محلول فوق را روی یک اسفنج تمیز 

ریخته و به راحتی جاهای مورد نظر را پاک کنید.
3. شیشه پاک کن

آنچه نیاز دارید:
2 فنجان آب

½ فنجان سرکه سفید یا سرکه سیب
½ فنجان ایزوپروپیل الکل ٪70

1 تا 2 قطره روغن اسانس پرتقال برای خوشبو شدن ترکیب )اختیاری(
روش استفاده:

دفعه ی بعدی که خواستید شیشه ها و آینه های خود را تمیز کنید، این مواد را با هم 
ترکیب کرده و آن ها را درون یک بطری اسپری ریخته و آثار فوق العاده اش را ببینید.

نکته:
. شیشه ها را در روزهای خیلی گرم و آفتابی تمیز نکنید، زیرا محلول خیلی سریع 
ابتدا  آینه ها،  . برای  باقی می ماند.  خشک می شود و رگه های زیادی روی شیشه ها 
محلول را روی حوله کاغذی یا یک پارچه نرم اسپری کنید سپس آن ها را تمیز کنید. هرگز 
تمیزکننده های آمونیاکی را با سفیدکننده های دارای کلر یا محصولات حاوی سفیدکننده 
مانند پودر ظرف شویی ترکیب نکنید. چرا که استنشاق بخار حاصل از ترکیب آن ها بسیار 

خطرناک و حتی در مواردی موجب از دست دادن جان برخی افراد شده است
4. پاک کننده برنجی

آنچه نیاز دارید:
سرکه سفید یا آب لیمو

نمک
روش استفاده:

برای تمیز کردن دستگیره های بدون روکش و برنجی کابینت ها، شیرآلات حمام و 
سرویس های بهداشتی و ... ، یک اسفنج را با سرکه یا آب لیمو مرطوب کرده، سپس روی 
آن نمک بپاشید و به آرامی روی سطوح مورد نظر مالش دهید. در آخر کاملًا با آب بشویید 

و بلافاصله با یک پارچه نرم و تمیز خشک کنید.
5. اسکراب یا ساینده ی قوی

آنچه نیاز دارید:
½  لیمو

 ½ فنجان پودر بوراکس
روش استفاده:

زدودن لکه های زنگ زده ی روی سینک های لعابی مانند روشویی و وان و ... برای این 
پاک کننده ی قوی هیچ کاری ندارد. لیمو را درون بوراکس فرو کرده و سطح مورد نظر را 

بسابید و سپس آبکشی کنید. به همین راحتی!
نکته:

. این پاک کننده برای سنگ مرمر یا گرانیت مناسب نیست.
6. پاک کننده چربی ها

آنچه نیاز دارید:
1 فنجان سرکه سفید

1 – 2 قطره صابون مایع خانگی
1 قاشق غذاخوری جوش شیرین

اسانس یا روغن ضروری )اختیاری(
روش استفاده:

سرکه، یک یا دو قطره صابون مایع و جوش شیرین را داخل بطری اسپری بریزید. 
سپس بطری را تا انتهای گردنش با آب گرم پُر کنید. در صورت تمایل چند قطره اسانس 
برای خوشبو شدنش به آن اضافه کنید چرا که این مقدار سرکه می تواند بوی زیادی ایجاد 
کند. سپس بطری اسپری را با شدت تکان دهید. برای تمیز کردن جاهایی که چربی 
روی آن نشسته کافی است مخلوط را روی سطح مورد نظر اسپری کنید، سپس با یک 

اسفنج تمیز پاک کنید.
نکته:

. این پاک کننده ی چربی باید روی همه ی لکه های چربی کار کند؛ اما اگر لکه های 
سرسختی داشتید که با این روش پاک نشدند، برای آن ها جوش شیرین را با آب گرم 
مخلوط کنید تا خمیری ایجاد شود. سپس خمیر را روی محل چربی بمالید و بگذارید 
خشک شود. در نهایت خمیر را با یک اسفنج مرطوب و تمیز برداشته و محل مورد نظر را 
با یک دستمال مرطوب تمیز پاک کنید.  . همیشه قبل از استفاده از هر نوع پاک کننده 

یا مواد شوینده ای، ابتدا آن را روی یک ناحیه کوچک آزمایش کنید. 
7. پاک کننده ی لکه های آب

آنچه نیاز دارید:
یک قسمت خمیردندان غیر ژلی سفید

یک قسمت جوش شیرین
روش استفاده:

ابتدا جاهایی که لکه ی آب رویشان افتاده و اشکال حلقه مانندی ایجاد شده اند )مثل 
وقتی که لیوان یا استکان آب و چای را روی میزی می گذاریم و ردش می ماند( را با یک 
پارچه ی نم دار مرطوب کنید، سپس مخلوط خمیردندان و جوش شیرین را اضافه کرده 
و آن را به خوبی بمالید تا جلا پیدا کند و به اصطلاح پرداخت شود. سپس با یک پارچه ی 
خشک آن را پاک کنید. در نهایت از یک پارچه ی نرم دیگر برای درخشش نهایی استفاده 

کنید.
نکته:

این ترکیب برای استفاده روی چوب های خام بدون پولیش و رنگ و عتیقه ها مناسب 
نیست.

۸. پاک کننده ی لکه های لباس ها
آنچه نیاز دارید:

یک گالن آب گرم
یک فنجان پودر پاک کننده ی ظرف شویی

یک فنجان مایع سفیدکننده ی معمولی کلردار )غلیظ نباشد(
روش استفاده:

با مخلوط کردن مواد فوق در یک ظرف استیل ضدزنگ، پلاستیکی یا لعابی )نه 
آلومینیومی(، لکه های سرسخت روی لباس های سفیدتان را از بین ببرید. بدین ترتیب 
که 15-20 دقیقه لباس را در این محلول خیس کنید. اگر لکه هنوز هم وجود داشت، 

بگذارید کمی بیشتر بماند، سپس لباس مورد نظر را طبق معمول بشویید.
۹. پاک کننده سنگ مرمر

آنچه نیاز دارید:
2 قطره مایع ظرف شویی ملایم

2 فنجان آب گرم
روش استفاده:

دفعه بعدی که می خواهید سنگ های مرمر روی کانتر آشپزخانه و یا کف سالن را تمیز 
کنید، ابتدا مایع ظرف شویی را با آب مخلوط کنید. سپس با اسفنج آن را روی سنگ مرمر 
بکشید و بعد کاملًا آبکشی کنید تا هرگونه باقیمانده صابون از روی آن پاک شود. در آخر 
آن را با پارچه ای نرم خوب خشک کنید و اجازه ندهید که این محلول با جریان هوا از روی 

سنگ مرمر خشک شود.
نکته:

هرگز از سرکه، لیمو یا هر ماده پاک کننده اسیدی دیگر بر روی سطوح مرمر یا گرانیت 
استفاده نکنید. آن ها باعث خوردگی سنگ می شوند.

شوینده های خانگی که واقعاً کار می کنند!

9 پاک کننده ی طبیعی برای خانه تکانی سالم

کارشناس ارشد تغذیه افزود: قسمت های کم چرب گوشت های قرمز مثل گوشت لخم گاو و گوسفند حاوی پروتئین هستند و فقط 
مقداری بیشتر از سینه مرغ چربی دارند، علاه بر این گوشت قرمز منبع خوبی از اسیدآمینه لوسین بوده که به ساخت عضلات کمک می 
کند. مینا غلامپور اظهار داشت: فلاونول های موجود در شکلات می توانند سطح کلسترول بد را کاهش دهند، گردش خون را بهبود 
بخشند و فشار خون را در حد طبیعی حفظ کنند، مردان با گردش خون ضعیف بیشتر احتمال دارد دچار مشکلات نعوظ شوند، غذاهای 
دوست دار قلب می توانند سلامت جنسی  را نیز تامین کنند ولی مقادیر زیاد شکلات می تواند منجر به اضافه وزن شود، پس در روز بیشتر 
از 30 گرم مصرف نکنید. وی ادامه داد: آووکادو میوه غنی از چربی های مفید است، اسیدهای چرب غیراشباع تک باند موجود در این میوه 
در مقابل کلسترول تام و کلسترول بد عمل می کنند، روغن زیتون و مغزها نیز حاوی چربی های خوب و مفید هستند. این کارشناس تغذیه 
تصریح کرد: انواع ماهی ها مانند سالمون و ساردین منبع عالی دیگر چربی های مفید هستند، این ماهی ها حاوی اسیدهای چرب »امگا 
3« هستند که از مردان در مقابل بیماری های قلبی که مهمترین عامل مرگ و میر مردان هستند، محافظت کرده و بهتر است در هفته دو 
وعده از ماهی ها استفاده شود. غلامپور با بیان اینکه زنجبیل می تواند به فروکش کردن التهابات کمک کند، اضافه کرد: همچنین مصرف 
زنجبیل بطور منظم می تواند درد عضلانی ناشی از ورزش را کاهش دهد. به گفته وی، پروتئین موجود در لبنیات منبع دیگری از اسیدآمینه 
لوسین بوده که در ساخت عضلات کمک کننده بوده و در بین انواع ماست، ماست یونانی به علت دارا بودن پروتئین بیشتر و قند کمتر 
توصیه می شود و همچنین حاوی پتاسیم و باکتری های مفید برای روده است. این کارشناس تغذیه افزود: موز به علت غنی بودن از پتاسیم 
که یک ماده ضروری برای انقباضات عضلانی و سلامت استخوان هاست مهم است و دریافت کافی پتاسیم به اندازه ی محدودیت دریافت 
سدیم برای کنترل فشار خون اهمیت دارد. غلامپور ادامه داد: مغزها می توانند تامین کننده پروتئین، فیبر و روی باشند، همچنین غنی از 
استرول های گیاهی هستند که می توانند سطوح کلسترول خون را بهبود بخشند، 30 گرم از  آجیل هفت برابر مقادیر روزانه سلنیم داشته  
و این ماده معدنی در ارتقای سیستم ایمنی، کمک به غذه تیروئید و بهبود سلامت جنسی مردان نقش دارد. وی افزود: گوجه فرنگی 
غنی از ماده ای با خاصیت آنتی اکسیدانی به نام لیکوپن هستند که از بدن در برابر انواع مختلف سرطان ها بخصوص سرطان پروستات 
محافظت می کند، مطالعات نشان داده مردانی که بطور منظم سس گوجه فرنگی مصرف می کنند کمتر احتمال دارد به سرطان پروستات 
مبتلا شوند. این کارشناس ارشد تغذیه افزود: مصرف سویا، بدن را در برابر سرطان پروستات محافظت می کند و سبزیجات رنگی از قبیل 
سبزیجات نارنجی رنگ سرشار از بتاکاروتن، لوتئین و ویتامین C بوده و این مواد مغذی می توانند از بزرگ شدن پروستات جلوگیری کنند، 
فلفل دلمه ای قرمز، هویج، سیب زمینی شیرین و کدوحلوایی انتخاب های خوبی از این گروه هستند. وی گفت: همچنین سبزیجات برگ 
سبز تیره مثل اسفناج و کلم پیچ نیز می توانند به سلامت چشم ها و پروستات کمک کنند و این سبزیجات سرشار از لوتئین و زآگزانتین 

هستند که از سیستم بینایی در مقابل کاتاراکت )آب مروارید( و تحلیل شبکیه ناشی از افزایش سن محافظت می کنند.
غلامپور تصریح کرد: برنج قهوه ای و دیگر غلات کامل )سبوس دار( می توانند ریسک بیماری های قلبی و دیابت نوع 2 را کاهش دهند.

مصرف زیاد قند منجر به بروز مشکلاتی مانند دیابت و بیماری های قلبی و عروقی خواهد شد، حال برای کاهش میل مان به قند و 
پیشگیری از بروز این بیماری ها چه کنیم؟. 

باید توجه کرد که با جذب کالری اضافی در بدن، مصرف شکر به  سادگی منجر به افزایش دور کمر می شود. همچنین شواهدی وجود 
دارد که نشان می دهد مصرف زیاد قند منجر به بروز سایر مشکلات، مانند دیابت و بیماری های قلبی و عروقی خواهد شد.

بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقاء سلامت وزارت بهداشت، با این حال گام های ساده ای وجود دارد برای این که بتوانید علاقه خود به 
مصرف شکر را کاهش دهید. یکی از این گام ها، انتخاب مواد غذایی سالم است:

توت ها: یک انتخاب عالی و مغذی برای توقف هوس مصرف قند هستند. توت ها اگرچه طعم شیرین دارند، اما به دلیل محتوای بالای 
فیبر به حفظ وزن در محدوده سالم کمک می کنند. علاوه بر این، توت ها دارای ترکیبات گیاهی هستند که خواص آنتی اکسیدانی و 

ضد التهابی دارند. مصرف توت ها منجر به کاهش خطر ابتلا به بیماری های مزمن مانند بیماری های قلبی و دیابت می شود.
شکلات تیره: یکی از گزینه های غذایی است که میل شدید به مصرف شکر را کاهش می دهد. شکلات تیره حاوی بیش از 70 
درصد کاکائو است و ترکیبات گیاهی سالم مانند پلی فنل ها را دارد. برخی مطالعات نشان داده اند که اثرات آنتی اکسیدانی و ضد 
التهابی پلی فنل ها به بهبود سلامت قلب کمک می کند. دانه های چیا: منبع خوبی از مواد مغذی مهم از جمله اسیدهای چرب امگا 3، 
فیبرغذایی محلول و ترکیبات گیاهی سالم هستند. در واقع 40 درصد از دانه های چیا را فیبرهای محلول تشکیل می دهند. دانه های 
چیا همه کاره هستند. بنابراین اگر می خواهید یک دسر مفید برای تسلط به هوس شیرینی داشته باشید، می توانید پودینگ چیا را 
امتحان کنید. حبوبات: حبوباتی مانند عدس و نخود فرنگی حاوی منابع گیاهی مانند فیبر و پروتئین هستند. در واقع یک فنجان 
عدس به شما 18 گرم پروتئین و 16 گرم فیبر می رساند. هر دوی این مواد مغذی میل شدید به مصرف شکر را کاهش می دهد. مصرف 
عدس همچنین به کاهش وزن کمک می کند. ماست: یک میان وعده سالم حاوی پروتئین بالا و کلسیم است. علاوه بر این برخی 
مطالعات پیشنهاد کرده اند که ماست می تواند یک میان وعده مفید برای تنظیم اشتها و میل به مصرف شکر باشد. ماست یونانی کم 
چرب در میان انواع ماست، انتخاب سالم تری است. خرما: حتی نوع خشک آن سرشار از فیبر، پتاسیم، آهن و ترکیبات گیاهی مفید 

است. مصرف چند عدد خرما به جای نوشابه ها و آب نبات ها می تواند میل شدید شما به مصرف شکر را مهار کند.
سیب زمینی شیرین: سرشاراز کربوهیدرات ها، فیبر و تعدادی از موادمعدنی و ویتامین ها از جمله ویتامین آ، ویتامین سی و پتاسیم 

است. کربوهیدرات های سالم موجود در سیب زمینی شیرین پخته شده راهی سالم برای مهار مصرف شیرینی است.
آلو: سرشار از فیبر و مواد مغذی است و طعم بسیار شیرینی دارد. محتوای بالای فیبر آلو به کاهش یبوست کمک می کند.

تخم مرغ: پروتئین بالای آن میل شما به مصرف شکر را کاهش می دهد. تحقیقات نشان داده است که مصرف یک صبحانه با 
پروتئین بالا گرسنگی را کاهش می دهد و هورمون گرسنگی یعنی گرلین را مهار می کند.

چطور میل شدید به مصرف شکر را مهار کنیم؟غذاهایی که سلامت مردان را بهبود می بخشند

طرح:محمد علی رجبی

اقدامات برای پیشگیری از کرونا

طرح:محمد علی رجبی

نکات بهداشتی درباره ویروس کرونا جدید
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بیماری کورنا در قم کنترل  شده است

وضعیت زندگی در شهر قم عادی است 
پس از ابتلای دو نفر به کرونا در قم و فوت آنها، از روز چهارشنبه  اخباری در فضای 
مجازی مبنی بر تعطیلی شهر قم و کمبود ماسک  دست به دست شد، اما بررسی میدانی 

خبرنگارما نشان می دهد تمام این اخبار شایعه و بی اساس است. 
 کرونا در قم! این خبری بود که از دیروز عصر به صورت هرمی شروع به انتشار شد و شهر 
را در شرایط نگران کننده ای قرار داد، اما واقعاً ویروس کرونا در چه حدی گسترش یافته و 

قم در چه شرایطی قرار دارد؟
شبکه های مجازی پر از تصاویری است که خیابان ها را شلوغ و مراکز درمانی را در حال 

آماده باش نشان می دهد اما چه اندازه این تصاویر حقیقی است و قابل استناد است؟
برای مشاهده شرایط شهر، گشتی در شهر می زنیم و مراکز عمومی، بهداشتی و 

خیابان ها را از نزدیک رصد می کنیم.
دکتر گویا رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیردار در مصاحبه با رسانه ها و با تأکید 
بر لزوم حفظ آرامش شهر اظهار داشت: مردم از کرونا هراس نداشته باشند و احتمال 

مرگ با ویروس کرونا 2 درصد بوده در حالی  که احتمال مرگ با آنفلو انزا 4 درصد است.
آماده باش مراکز درمانی قم

برای دیدن شرایط بیمارستان ها تصمیم می گیرم به چند مرکز درمانی مراجعه کرده 
و خودم از نزدیک شرایط بیمارستان ها را ببینم. آرامش و هدایت مراجعه کنندگان به 
بخش های مختلف بیمارستان ها نخستین نکته قابل توجه پرسنل درمانی است. گاهی 
پرسنل  از  و  داروخانه ها شکایت می کند  در  ماسک  نبود  از  مراجعه کنندگان  از  یکی 
بیمارستان درخواست ماسک می کند، با یکی از پرسنل بیمارستان درباره آماده باش 
بیمارستان جویا می شوم که می گوید: یکی از مشکلات کادر پزشکی شایعات است، ما 
آماده باش کامل هستیم و مردم بدانند هر نوع خدماتی که لازم باشد دریافت خواهند کرد.

 مردم نگران نباشند
 دکتر قاسم جان بابایی معاون درمان وزارت بهداشت درمان و آموزشی پزشکی در سفر 
خود به استان قم درباره انتشار خبر فوت دو نفر بر اثر ابتلا به کروناویروس بیان کرد: 
این ویروس به خاطر شرایط مسری بودن امکان درگیر شدن بالایی دارد و این بیماری 
کشنده تر از آنفلوانزا نیست ؛ از مردم می خواهیم نگران نباشند و نسبت به رعایت بهداشت 

فردی توجه کرده و ترجیحا از حضور در مراکز شلوغ پرهیز و از ماسک استفاده کنند.
لزوم پرهیز از هرگونه اظهارنظر خارج از مدیریت 

 بهرام سرمست استاندار قم نیز در جلسه قرارگاه پدافند زیستی استان که با حضور 
مسئولان ملی و استانی برگزار شد گفت: هیچ مدیری به جز دکتر قدیر رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی قم حق اظهار نظر ندارد و رسانه ها نیز تمامی اخبار را باید از طریق دانشگاه 

علوم پزشکی قم دنبال کنند.
شهروندان نکات بهداشتی  باید رعایت کنند 

با محمدرضا قدیر رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم تماس می گیرم و با دعوت مردم 
به حفظ خونسردی قم می گوید: شیوع بیماری کورنا در قم کنترل شده اما شهروندان 
نکات بهداشتی  را باید رعایت کنند. وی تأکید می کند: بیمارستان فرقانی و کامکار در 
آماده باش بوده و ازنظر دارو پرسنل مشکلی نداریم به شرطی که مردم خونسردی خود را 

حفظ کرده و از دامن زدن به شایعات جلوگیری کنند.
کمبودی در تامین ماسک نداریم

برای اطمینان از شرایط شهر با جان بابایی معاون درمان وزیر بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی قم نیز تماس می گیرم وی نیز با تأکید بر حاد نبود شرایط قم تصریح کرد: مردم 

نگران نباشند و تنها مسائل بهداشتی را رعایت کنند.
وی با اشاره به اعتراضات مردم در شبکه های اجتماعی برای کمبود ماسک خاطرنشان 
کرد: ماسک فقط برای کادر پزشکی نیاز است و نیاز نیست همه از ماسک استفاده کنند 

و کمبودی در تأمین ماسک در داروخانه ها نداریم.
مردم به شایعات توجه نکنند

در ساعات پایانی  چهارشنبه شب گذشته یکی از ویدیوهای که دست به دست در 
شبکه های اجتماعی می گشت ورود ماشین ها ویژه و استقرار آن ها در اطراف شهر 
به منظور قرنطینه شهروندان قمی بود و این خبر با ترس و حرارت در بین شهروندان 
نقل قول می شد. برای تأیید این خبر نیز به سمت 72 تن حرکت می کنم باید اعتراف کنم 
خیابان ها خلوت تر از روزهای قبل است و برای رسیدن به 72 تن  زمان کمتری نیاز است.
اما  خبری از ماشین های ترسناک و سیاه رنگ فیلم ها نیست. برای اطمینان از این خبر 

تماسی با معاون فرماندهی انتظامی استان قم می گیرم.
وی با تأکید بر عدم صحت این خبر اظهار داشت: اعزام نیروهای امنیتی برای برقراری 
امنیت انتخابات به اکثر شهرها طبیعی بوده و هیچ ربطی به بیماری کرونا ندارد و هیچ 

دستوری برای قرنطینه شهر صادر نشده است.
باید قبول کنیم بزرگ ترین دشمن انسان شایعه است، شایعاتی که در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود و مردم را مضطرب می کند، شاید بهتر است علاوه بر 
رعایت نکات بهداشتی مانند شست دست ها با صابون، کمی نیز اینترنت ها را خاموش 
کرده و در آرامش این چند روز را در خانه استراحت کنیم زیرا شایعه دشمنی خطرناک تر 

از کرونا ویروس می تواند باشد.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم خبرداد

تولید ۸۷ نوع گل و گیاه در مرکز تحقیقات
 گل و گیاه غدیر

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم گفت: مرکز تحقیقات، آموزش و 
تولید گل و گیاه غدیر با تولید سالانه بیش از یک میلیون و 200 هزار گلدان، 87 نوع گل 
و گیاه پرورش می دهد. پیام جوادیان با اشاره به اهمیت خودکفایی در تولید گل و گیاه 
در شهر، اظهار داشت: مرکز تحقیقات، آموزش و تولید گل و گیاه غدیر به منظور تأمین 
نیاز گل و گیاه فضای سبز شهر قم آغاز به کارکرده است. مدیرعامل سازمان پارک ها و 
فضای سبز شهرداری قم مساحت مرکز تحقیقات، آموزش و تولید گل و گیاه غدیر را 
6 هکتار اعلام کرد و افزود: این مرکز در 6 هکتار و 5 واحد گلخانه ای آغاز به کارکرده و 
سالانه بیش از یک میلیون و 200 گلدان گل و گیاه تولید می کند. جوادیان رویکرد تولید 
گل و گیاه را در جهت تولید گیاهانی با طول عمر زیاد دانست و تصریح کرد: با توجه به 
شرایط اقتصادی و هزینه بالای تولید گل و گیاه کاشت گل هایی با طول عمر 5 سال و کم 
آب بر در دستور کار قرارگرفته است. وی هزینه پایین تولید گل و گیاه را در مرکز تحقیقات، 
آموزش و تولید گل و گیاه غدیر را یکی از نکات مثبت این مرکز عنوان و خاطرنشان کرد: 
استفاده مجدد از گلدان ها و تکلیف مناطق در برگرداندن بیش از 80 درصد گلدان ها 

یکی از علل قیمت پایین تولید گل و گیاه است.
 

شهردار منطقه هشت قم  خبرداد

اصلاح و اجرای بیش از ۲۵۰۰ متر نهر آب 
شهردار منطقه هشت قم از اصلاح و اجرای بیش از 2500 متر نهر آب های سطحی در 
سطح این منطقه خبر داد. ابوالفضل مستقیمی گفت: با عنایت به اهمیت جمع آوری و 
هدایت آب های سطحی و با هدف جلوگیری از آبگرفتگی و بروز خسارت های مالی برای 
شهروندان اقدام به اصلاح و ایجاد انهار در نقاط دارای مشکل آبگرفتگی شده است. 
شهردار منطقه هشت قم ادامه داد: پس از مطالعات صورت گرفته در سطح منطقه و 
اولویت بندی نقاط دارای مشکل آبگرفتگی اقدام به اجرای پروژه فوق به صورت اصلاح 
و اجرای انهار به صورت عرضی و طولی در سطح منطقه به خصوص در محلات مسکن 
مهر انجام شده است. مستقیمی خاطر نشان کرد: جهت اجرای این طرح عملیاتی از 
قبیل حفاری، بتن ریزی، نصب جدول و اجرای آسفالت در بیش از 20نقطه از سطح 

منطقه اجرا شده است.

فرماندار شهرستان شهریار خبر داد

۴۶۰ نفر اشتغالزایی در ۵۷ طرح عمرانی  
فرماندار شهرستان شهریار گفت: 13 طرح صنعتی در دهه فجر با اعتباری بالغ بر 
75 میلیارد با اشتغالزایی برای 460 نفر به بهره برداری رسید.  نورالله طاهری اظهار 
داشت: احداث پل ورودی که مطالبه دیرینه مردم بوده و پیگیری احداث شهرک صنعتي 
که تاکنون در این شهر وجود نداشته مورد بهره برداری قرار گرفت. طاهری ادامه داد: 
بیش از 1500 میلیارد تومان اعتبار ارزش افزوده سالیانه به شهریار تخصیص داده می 
شود که از این محل طرح های خوبی در روستاها و سطح شهرستان عملیاتی می شود. 
همچنین در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به تراکم جمعیت ظرفیت های لازم نیز برای 

تقویت زیرساخت ها در روستاها برای توسعه فراهم است.

در شهرستان شهریار برگزار شد:

ششمین نشست تخصصی اتاق فکر شورای 
فرهنگ عمومی

ششمین نشست تخصصی اتاق فکر با حضور نیک خواه دبیرشورا ، حجت الاسلام 
جلیل زاده رئیس جلسه ، علایی ، شفیعی ، رضایی و دکتر قره باغی  کارشناسان حوزه 
آسیب های اجتماعی برگزار و در خصوص موضوعات تخصصی بحث و بررسی صورت 
گرفت . نیک خواه دبیر شورا ضمن خیر مقدم به حاضرین ، درخصوص موضوعات 
بعنوان مصوبه جلسه شورای فرهنگ عمومی  ویژه میزنماد که  به  و  جلسات قبلی 
شهرستان به مدیریت آموزش و پرورش ابلاغ شد توضیحاتی ایراد نمود وموضوع بحث 
این نشست را ورود به مسائل خانواده بیان کرد. دراین جلسه رضایی وکیل پایه یک 
دادگستری و دکتر قره باغی از اداره بهزیستي نیز به ارائه توضیحات کاملی در زمینه 

آسیب های خانواده بیان نمودند.

اجتماعی

 استاندارقم گفت: در همایش فرصت های سرمایه گذاری قم که اوایل اردیبهشت 
آنها اخذ  برای  برگزار می شود، 81 فرصت سرمایه گذاری که مجوزهای بی نام  ماه 

شده است، برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی معرفی می شود. 
بهرام سرمست عصر چهارشنبه در همایش معرفی نمایشگاه اکسپوی 2020 در 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان قم افزود:  اخذ مجوزهای بی نام برای 
فرصت های سرمایه گذاری در استان و طی کردن پروسه های لازم و آماده کردن آنها 

برای انعقاد قرارداد، یک نوآوری برای جذب سرمایه های داخلی و خارجی است.
وی بر ضرورت شناسایی و شناساندن فرصت ها و ظرفیت های اقتصادی در ابعاد 
گوناگون تأکید کرد و گفت: جمهوری اسلامی به دلیل جایگاه و موقعیت بی نظیر در 
منطقه و جهان با وجود تحریم های ظالمانه دشمنان، اتصال دائمی با اقتصاد جهانی 
داشته و حضور در نمایشگاه های بین المللی همچون »اکسپو« فرصت بسیار مناسبی 

برای تداوم این تعامل و ارتباط است.
استاندار قم با بیان اینکه ایران به دنبال توسعه روابط فرهنگی و اقتصادی با کشورهای 
دارد،  وجود  زیادی  نسبی  مزیت های  بسیار،  قرابت های  دلیل  به  و  بوده  منطقه 
خاطرنشان کرد: همایش فرصت های سرمایه گذاری درقم، گام محکمی برای حضور 
توانمند این استان در نمایشگاه اکسپوی 2020 خواهد بود و باید در این راستا مطالعه 

و برنامه ریزی دقیقی انجام شود.
ضرورت جذب سرمایه گذاران برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر 

وی بااشاره به حضور 25 میلیون مسافر و زائر داخلی و 3میلیون گردشگر خارجی 
درقم، بر ضرورت افزایش زمان ماندگاری آنها دراستان تأکید کرد و گفت: دراین راستا 
به دنبال توسعه گردشگری سلامت و هتل سازی درشهر مقدس قم و افزایش جاذبه 

های گردشگری هستیم.
سرمست با اشاره به طرح تأسیس شهرک تخصصی انرژی خورشیدی درقم، بر 
ضرورت جذب سرمایه گذاران برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در این استان تأکید 
کرد و گفت: منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان نیز می تواند به عنوان یک الگو و نمونه در 

کشور، با منطقه آزاد »جبل علی« در کشور امارات همکاری و تعامل برقرار کند.
وی در پایان با بیان اینکه مراحل ساخت نمایشگاه دائمی بین المللی قم درحال 
اتمام بوده و در سال آینده به بهره برداری می رسد، تصریح کرد: در سال های گذشته 
نمایشگاه های موفق ملی و بین المللی در قم برگزار شده است و نمایش قابلیت ها و 

ظرفیت های اقتصادی استان مورد حمایت جدی مسؤولان خواهد بود.
مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ایران  :

هرکدام از استان ها یک دهه مختص خود در اکسپو۲۰۲۰ خواهند داشت
 مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران  نیز 
دراین همایش گفت: هرکدام از استانها یک هفته یا دهه مختص خود در نمایشگاه 

اکسپو 2020 امارات خواهند داشت. 
بهمن حسین زاده افزود:  استانها باید برای معرفی قابلیت ها و ظرفیت های اقتصادی 

و فرهنگی خود در اکسپوی 2020 برنامه ریزی بسیار مناسبی داشته باشند.
وی با بیان اینکه نمایشگاه اکسپو، سومین رویداد جهانی بعد از المپیک و جام 
جهانی فوتبال است و بعد از 2020 امارات در سال 2025 در اوزاکای ژاپن برگزار 
می شود، خاطرنشان کرد: درنمایشگاه امسال 2 هزار و 14 متر زمین به ایران اسلامی 
اختصاص پیدا کرده و برخلاف جانمایی قبلی که بسیار نامناسب بود، درحال حاضر 

در میان دو کشور مکزیک و فرانسه قرار گرفته است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به حضور 192 کشور و سرمایه گذاری 
هنگفت امارات در بیش از 438 هکتار برای نمایشگاه اکسپو، تصریح کرد: پاویون 
جمهوری اسلامی ایران در این نمایشگاه »عمارت شهرزاد« نام گرفته و با یک طرح 
عالی هنری که بودجه بسیار کمتری نسبت به برخی کشورها دارد، ساخته خواهد شد 

که مراسم کلنگ زنی آن انجام شده است.
وی با بیان اینکه 20 درصد از پاویون ایران حدود 400 مترمربع فضای تجاری برای 
برندهای ایرانی در نظر گرفته شده است، اظهار داشت: ما به دنبال توسعه فرصت های 
تجاری، تسهیل روابط اقتصادی و معرفی فرهنگ غنی و صلح طلب ایرانی در سطح 

بین الملل هستیم.
حسین زاده با اشاره به تشکیل ستاد ملی و 6 کمیته تخصصی برای برپایی هرچه 
بهتر و باشکوهتر پاویون ایران در نمایشگاه اکسپوی 2020 گفت: این نمایشگاه که 
از 29 مهرماه سال آینده تا 21 فروردین 1400 در امارات برگزار می شود، روزنه بسیار 

خوبی در شرایط تحریم برای توسعه ارتباط و تعامل با دیگر کشورهاست.
رییس اتاق بازرگانی ایران و امارات:

روابط اقتصادی ایران و امارات باید تقویت شود 
 رییس اتاق بازرگانی ایران و امارات نیز دراین همایش گفت: امارات در میان شرکای 
تجاری ایران با توجه به میزان صادرات و واردات از این کشور و موارد مشترک فرهنگی و 
اجتماعی، دارای جایگاه و اهمیت ویژه ای است و باید روابط اقتصادی خود را با امارات 

حفظ و تقویت کنیم. 
معرفی  برای  را  خود  تلاش  همه  باید  نمایشگاه  این  در  افزود:  فرزانگان  فرشید 
توانمندی ها و ظرفیت های فرهنگی و اقتصادی ایران اسلامی در سطح جهانی انجام 

دهیم.
وی با اشاره به برخی اقدامات مالی، حقوقی و فرهنگی برای توسعه ارتباط و تعامل 
با کشور امارات در حوزه های گوناگون و بهره مندی ازحسن همجواری با این کشور، 
به ویژه محصولات  ایرانی  تولیدات  برای  خاطرنشان کرد:بازارهای خوبی درامارات 

کشاورزی وجود دارد.
ارتباطات  و  به فعال شدن دبیرخانه  اشاره  با  امارات  و  ایران  بازرگانی  اتاق  رییس 
رسانه ای این مجموعه، تصریح کرد: امارات سومین مقصد صادراتی و دومین مبداء 
وارداتی ایران بوده و دارای رشد اقتصادی مناسب و ثبات نرخ ارز است و باید به لحاظ 

تجاری مورد توجه قرار داشته باشد.
وی با اشاره به توطئه و تلاش دشمنان برای برهم زدن ارتباط دو کشور ایران و امارات، 
بر ضرورت افزایش صادرات به این کشور تأکید کرد و گفت: کشور امارات نیاز دائمی 
به محصولات غذایی و کشاورزی داشته و این نیاز باید با قیمت و کیفیت مناسب از 
سوی کشورمان برآورده شود. فرزانگان همچنین حضور ایرانیان مقیم امارات، جمعیت 
شیعه و خط کشتیرانی پرتردد میان دو کشور را مورد توجه قرار داد و گفت: متأسفانه 
بر اثر تحریمها و فشار آمریکا مجوز فعالیت شرکت های ایرانی در امارات صادر و تمدید 

نمی شود و برای ویزای تجاری دراین کشور مشکلاتی داریم.
وی در پایان بابیان اینکه همه مشکلات و موانع ما مربوط به تحریم ها نبوده و متأسفانه 
برخی افراد قواعد و اصول ارتباطی و تجاری با دیگر کشورها را رعایت نمی کنند، گفت: 
برای توسعه ارتباط و تعامل با امارات باید مشارکت بخش خصوصی را افزایش داده و 

هیأت های تجاری بیشتری را به این کشور اعزام کنیم.
مدیر عامل منطقه ویژه سلفچگان:

 قم در نمایشگاه امارات باید حضور فعالی داشته باشد
 مدیر عامل منطقه ویژه سلفچگان  نیزدراین همایش گفت: استان قم در عرصه های 
فرهنگی و اقتصادی دارای امکانات و توانمندی های ویژه ای است و در نمایشگاه 

اکسپو امارات می تواند حرفی برای گفتن داشته باشد.
در  ایرانی  تولیدکنندگان  یافتن  حضور  داشت:  اظهار  علیزاده  مهدی  سید 
نمایشگاه های بین المللی برای تقویت و توسعه روابط تجاری با سایر کشورها امری 

ضروری است.
و  امکانات  دارای  اقتصادی  و  فرهنگی  عرصه های  در  قم  استان  گفت:  وی 
توانمندی های ویژه ای است و در این نمایشگاه ها می تواند حرفی برای گفتن داشته 

باشد.
مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان عنوان کرد: باید برای حضور قدرتمند 
در نمایشگاه اکسپو 2020 برنامه ریزی جدی داشته باشیم و از فرصت برپایی آن؛ 

بازاریابی خوبی برای تولیدات داخل کشور داشته باشیم.
تأکید بر استفاده از ظرفیت نخبگان و متخصصان

دبیر اتاق بازرگانی، صنایع، معاون و کشاورزی استان قم نیز در این همایش گفت: 
خوشبختانه مسئولان استان قم توجه خوبی در زمینه رونق تولید و نیز بهبود فضای 

کسب و کار و از میان برداشتن موانع در مسیر سرمایه گذاری دارند.
محمد حاجی زمانی افزود: استفاده از ظرفیت نخبگان و متخصصان در راستای 
سرمایه گذاری در حوزه های گوناگون امری ضروری است و در استان قم نیز شاهد 

ایجاد و حمایت از شهرک های مختلف صنعتی و تخصصی هستیم.
وی بیان داشت: امید است با راه اندازی نمایشگاه دائمی بین المللی قم در سال 
آتی شاهد برپایی نمایشگاه های مختلف ملی و جهانی در این مرکز باشیم. همایش 
معرفی نمایشگاه اکسپوی 2020 امارات با حضور استاندارقم، مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه های بین المللی ایران، رییس اتاق بازرگانی ایران و امارات و جمعی از فعالان 
و مسئولان اقتصادی در سالن همایش های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

این استان برگزار شد.

استاندار قم:

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم:مجوز 8۱ فرصت سرمایه گذاری درقم اخذ شده است

۲۴هزارتن کالا با مصوبه ستاد تنظیم بازار 
درقم توزیع شد

 رییس سازمان صنعت،  معدن و تجارت قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه،  بیش 
از 24هزار تن انواع مختلف کالاهای اساسی موردنیاز مردم با مصوبه ستاد تنظیم بازار استان 

درقم توزیع  شده است. 
محمود سیجانی بیان کرد: این کالاها شامل برنج خارجی، گوشت منجمد، مرغ،  شکر،  چای، 

روغن نباتی و قند بوده که برای مصرف خانوار و اصناف مختلف تخصیص داده  شده است.
وی ادامه داد: برای تنظیم بازار ایام پایانی سال و تعطیلات نوروز نیز، اقدامات لازم انجام و 
محصولات موردنیاز مردم تامین شده است تا در سطح استان با کمبود در عرضه کالاهای 
اساسی مواجه نباشیم. وی بیان کرد: کارگروه تنظیم بازار استان دراین مدت 25 جلسه تشکیل 
و 229 مصوبه داشته است، علاوه بر این کمیته فرعی تنظیم بازار استان نیز 15 جلسه با 90 

مصوبه برای تسهیل دسترسی مردم به کالا و خدمات موردنیازشان برگزار کرده است.
سیجانی گفت:  بازرسان سازمان صنعت، معدن وتجارت قم درکنار مسئولان دستگاه های 
نظارتی استان به صورت مستمر وضعیت بازار قم را رصد و با متخلفان برخورد قانونی لازم را 

خواهند داشت که این روند در ایام پایانی سال تشدید می شود.
وی بیان کرد: اختفا،  احتکار و عدم اعلام موجودی، گران فروشی، عرضه خارج از شبکه، عدم 
صدور صورت حساب،  تقلب و کم فروشی، کالای قاچاق و عدم درج قیمت و نرخ نامه ازجمله 
مهمترین تخلفات ثبت شده توسط بازرسان است که در همین رابطه از عموم مردم می خواهیم 
هرگونه تخلف را به سامانه 124 اطلاع دهند. وی ادامه داد: نمایشگاه های بهاره و فوق العاده را 
برای مدیریت بهتر بازار در روزهای منتهی با سال نو،  برگزار خواهیم کرد تا مردم با سهولت بیشتر 

و قیمت مناسب تری بتوانند اجناس موردنیاز خود را تهیه کنند.
  

رییس اداره امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم:

تالار مرکزی شهر به پاتوق هنرمندان قم
 تبدیل می شود

 رییس اداره امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم گفت: با برطرف شدن 
تدریجی برخی مشکل های زیرساختی تالار مرکزی شهر، این مجموعه مهم فرهنگی به پاتوق 

هنرمندان قم تبدیل می شود. 
حسن دلیر افزود: تالار مرکزی شهر قم با زیربنای 11 هزار مترمربع، از جمله مهم ترین 
تحول  آن شاهد  از  کامل  بهره برداری  با  که  استان است  و هنری  فرهنگی  زیرساخت های 
در حوزه زیرساخت فرهنگی در قم خواهیم بود. وی با بیان اینکه بخش های مختلف این 
مجموعه فرهنگی به بهره برداری رسیده است، ادامه داد: تاکنون علاوه بر اداره سینمای اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در این مجموعه، انجمن های نمایشی و خوشنویسی نیز در این 
مجموعه فرهنگی مستقر شده اند. رییس اداره امور هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قم افزود: این تالار با دارا بودن بخش هایی چون 2 سالن 650 نفره و 220 نفره آمفی تئاتر، 
سالن تمرین تئاتر و همچنین سالن اجرای تعزیه ظرفیت های مناسبی در اختیار هنرمندان 
تاکنون  و  آغازشده  این مجموعه فرهنگی  از  بهره برداری  ادامه داد:  قم قرار می دهد. دلیر 
نمایشگاه ها،برنامه ها، همایش ها و آثار نمایشی مختلفی در آن اجرا شده است. وی گفت: تالار 
مرکزی شهر به دلیل برخورداری از مجموعه اداری مناسب، نگارخانه و اتاق های متعدد ظرفیت 
استقرار انجمن های فرهنگی و هنری و همچنین برگزاری کارگاه های آموزشی را داراست. 10 
هزار هنرمند و هنرجو زیرمجموعه 9 انجمن فرهنگی هنری در رشته های مختلف هنری در 
قم فعالیت می کنند. تالار مرکزی شهر قم که در زمینی به مساحت حدود هشت هزار مترمربع 
و با زیربنای 11 هزار مترمربع، با اعتبارات ملی از سال 88 آغاز شده بود در دهه فجر 1394 
بهره برداری آزمایشی از آن آغاز شد. تالار مرکزی شهر قم در منطقه خاکفرج و در حاشیه میدان 

شهید نواب صفوی واقع شده است.
 

با حضور جمعی از مسوولین و ایده پردازان لرستانی؛

نخستین رویداد استارتاپی »ایده شو صنعت« 
در خرم آباد برگزار شد

خبرنگار: امین ساکی/خرم آباد 
نخستین رویداد استارتاپی »ایده شو صنعت« با حضور دبیرکل سازمان ملی کارآفرینی ایران، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان، 

نماینده اتاق بازرگانی و جمعی از شرکت کنندگان، در خرم آباد برگزار شد.
به گزارش ایمان به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی لرستان ،در این رویداد که 
به همت معاونت صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی لرستان و با مشارکت اتاق بازرگانی 
و برخی مراکز علمی و دانشگاهی، از ساعت 9 صبح روز یکشنبه 27 بهمن ماه 98 برگزار شد، 

ایده پردازان شرکت کننده، با ارائه طرح های نوآورانه، با یکدیگر به رقابت پرداختند.
ایده شو  رویداد  لرستان، در تشریح  رازانی مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی  بختیار 
صنعت، گفت: هدف از برگزاری این رویداد، شناسایی ایده های نو و خلاقانه، و تلاش در جهت 
تجاری سازی آنان است. وی، افزود: تبدیل ایده های نوآورانه به پدیده های صنعتی، لازمه امروز 
صنعت کشور است، از سوی دیگر، اقتصاد باید به سمت تقویت واحدهای دانش بنیان برود، لذا 

ایده شو صنعت حرکتی در جهت افزایش بهره وری در مسیر تجاری سازی است.
رازانی، تصریح کرد: خوشبختانه در نخستین رویداد استارتاپی ایده شو صنعت، تعداد 35 ایده 

خلاقانه شناسایی شد، که از این تعداد، 11 ایده در معرض قضاوت داوران قرار گرفت.
او، گفت: هیات داوران ایده شو صنعت متشکل از آقایان احسان جهانی، سامان غلامرضایی، 
رحیم بیرانوند، و سرکار خانم سپیده کوشکی بود که در روند برگزاری و بحث و گفت وگو با 

ایده پردازان، به بررسی ایده های ارائه شده پرداختند.
نفرات برتر رویداد ایده شو صنعت لرستان معرفی شدند

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان، ادامه داد: هیات داوران، پس از بررسی 
ایده های ارائه شده، 3 ایده نوآورانه را انتخاب و معرفی کردند که آقایان رضا رازانی با ایده 
»نمایشگاه ثابت آنلاین« رتبه نخست، محمدحسین عبدی پور منفرد با »دستگاه کاهنده تب« 
رتبه دوم و علی ناظری نسب با ایده سیستم کنترل سلامت، رتبه سوم را به خود اختصاص 
دادند. وی ، تاکید کرد: ستاد برگزاری نخستین رویداد ایده شو صنعت، ضمن اهدای لوح 
سپاس به 11 راه یافته مرحله پایانی، با اهدای لوح تقدیر؛ تندیس رویداد و جایزه نقدی به مبلغ 
20 میلیون ریال برای نفر اول، اهدای لوح تقدیر، تندیس رویداد و مبلغ 15 میلیون ریال به نفر 
دوم و اهدای لوح تقدیر، تندیس رویداد و جایزه نقدی به مبلغ 10 میلیون ریال به نفر سوم، از 

برگزیدگان نهایی تجلیل کرد.
شرکت شهرک های صنعتی لرستان از ایده پردازان حوزه صنعت حمایت می کند

بختیار رازانی، گفت: شرکت شهرک های صنعتی لرستان به منظور حمایت از ایده پردازان 
حوزه صنایع کوچک و متوسط، به ویژه برگزیدگان نخستین رویداد استارتاپی ایده شو صنعت، 

آماده واگذاری زمین و زیرساخت های لازم، جهت تجاری سازی به این عزیزان است.
گفتنی است، نخستین رویداد استارتاپی ایده شو صنعت، 27 بهمن ماه 98، از ساعت 9 صبح 

تا 14، در سالن جلسات اتاق بازرگانی استان لرستان برگزار شد.
 

باموضوع صنایع ایمنی، امداد و نجات، سیستم های حفاظتی؛ 

حضور فعال شرکت گاز استان اصفهان در 
نمایشگاه تخصصی مدیریت بحران

دهمین نمایشگاه تخصصی مدیریت بحران، صنایع ایمنی، امداد و نجات، سیستم های 
حفاظتی و HSE  در نمایشگاه بین المللی اصفهان در حال برگزاری می باشد و شرکت گاز 

استان با برپایی غرفه ای تخصصی دستاوردهای خود در این حوزه را به نمایش گذاشته است.
این شرکت با هدف ارائه آخرین دستاوردهای پیشرفته و تخصصی، معرفی تجهیزات خود در 
حوزه امداد و HSE، ترویج و توسعه تحقیقات و فعالیت های پژوهشی، تغییر نگرش های جدید 
در زمینه های ایمنی، بهداشت کار و محیط زیست و ارائه چشم اندازی نوین در عرصه سلامت و 

بهداشت و همچنین آموزش مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی شرکت نموده است.
در این نمایشگاه که امور HSE برگزاری آن را برعهده دارد، یک دستگاه موتور امدادی، یک 
دستگاه خودروی مدیریت بحران)ایسوزو( و یک دستگاه خودروی امدادی)وانت L90( همراه 
با تکنولوژی روز دنیا همچنین جدیدترین دستگاه های بوسنج و گازسنج که در عملیات حفاری 
و شبکه گذاری گاز مورد استفاده قرار می گیرد به نمایش گذاشته شده است. همچنین ارائه 
هشت دانشنامه تخصصی در حوزه HSE و برگزاری کارگاه آموزشی ایمنی و مصرف بهینه گاز 
طبیعی، از ویژگی های دیگر این نمایشگاه می باشد. گفتنی است،قطعات آسیب دیده از لوله 
های انتقال گاز که در اثر برخورد بیل مکانیکی و حوادثی که با سهل انگاری و عدم رعایت مسائل 
ایمنی تخریب شده اند، نیز در این نمایشگاه با هدف تداعی گوشه ای از مخاطرات و سختی کار 
در خطوط عملیاتی به نمایش گذاشته شده تا به مسئولان، کارفرمایان و پیمانکاران گوشزد کند، 
مسئولیتی خطیر را برعهده دارند و نباید با سلامت و جان انسانها بازی کنند. شایان ذکر است، 
در روز نخست این نمایشگاه غرفه شرکت گاز استان اصفهان با حضور منصور شیشه فروش، 
مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان افتتاح شد. وی، ضمن بازدید مفصل از غرفه 
شرکت گاز در خصوص این نمایشگاه گفت: این نمایشگاه گوشه ای از فعالیتهایی که در سنگر 
خدمت رسانی به مردم صورت می گیرد را نشان می دهد و شاید حاوی این پیام باشد که هنوز 
هم عده ای جان خود را در طبق اخلاص  می نهند و دلسوزانه تلاش می کنند تا رفاه و امنیت 
مردم توسعه یابد. شیشه فروش، با تاکید بر اینکه حضور در این نمایشگاهها منجر به افزایش 
تعامل و هم فکری بین صاحبان صنایع، محققان و صاحب نظران شده و گامی موثر در راستای 
ارتقاء استانداردهای مدیریت ایمنی، سلامت و محیط زیست است، افزود: در شرایط بحران، 
مدیران می توانند از تجربیات و دانشی که تولید شده بهره ببرند و به طور قطع این نمایشگاه 

می تواند باعث انتقال تجربیات و فعال سازی مجموعه های مختلف در سطوح کشور باشد.
 

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم :

مدرسه در طرح ملی دادرس در قم شرکت کردند
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم گفت: 112مدرسه در هشتمین دوره  طرح 
 ـ1398 در قم شرکت  ملی دادرس یا دانش آموز آماده در روزهای سخت در سال تحصیلی 99 

کردند.
محمد مصباحی با اعلام این خبر اظهارداشت: طرح ملی دادرس یا دانش آموز آماده در 

روزهای سخت شامل آموزش امداد و کمک های اولیه به دانش آموزان مدارس استان است.
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان قم افزود: به طور کلی سهمیه آموزشی استان 
قم در این طرح 100 مدرسه بود اما 112مدرسه در طرح ملی دادرس یا دانش آموز آماده در 

 ـ1398 در قم شرکت کردند. روزهای سخت در سال تحصیلی 99 
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گفت وگو با دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران؛

برندهای ایرانی جای کره ای ها را می گیرند

یک فعال صنعت لوازم خانگی معتقد است در شرایطی که برندهای کره ای از بازار ایران 
خارج می شوند، وزارت صمت باید صدای تولیدکنندگان را بشنود و پیگیر خواسته های 
آنها باشد. اما آیا خروج ال جی و سامسونگ به فرصت طلایی تولیدکنندگان داخلی تبدیل 

می شود؟ 
ال جی و سامسونگ نام های آشنایی در بازار لوازم خانگی ایران هستند. گلدیران و سام 
سرویس هم به اندازه این دو برند کره ای در ایران شناخته شده اند؛ شرکت هایی که ابتدا کار 
خود را با واردات و نمایندگی محصولات کره ای در ایران آغاز کردند و خدمات پس از فروش و 
پشتیبانی محصولات آنها را بر عهده گرفتند. گلدیران و سام سرویس پس از مدتی توانستند 
به جای واردات محصول نهایی، قطعات مورد نیاز برای ساخت انواع لوازم خانگی را به کشور 
وارد کنند و  مونتاژ محصولات را در داخل کشور انجام دهند. این همکاری ها تا جایی ادامه 
یافت که خط تولید برخی محصولات این شرکت ها در ایران افتتاح شد و به نوعی، دانش 

فنی و تکنولوژی ساخت لوازم خانگی به کشور وارد شد.
واردات، مونتاژ و تولید محصولات این دو برند کره ای در کشور ادامه داشت، اما تحریم ها 
و محدودیت در تراکنش های بانکی موجب شد روند خرید قطعات با روال سابق امکان پذیر 
نباشد. دانشِ ساخت لوازم خانگی که طی این سال ها در گلدیران و سام سرویس ایجاد 
شده بود موجب شد تا این دو شرکت ایرانی برای پاسخ به نیاز بازار لوازم خانگی کشور، با 
معرفی دو برند جدید به نام های جی پلاس و سام، تولید محصولات داخلی را آغاز کنند. 
بخشی از قطعات مورد نیاز این برندهای ایرانی در داخل و بخشی دیگر با واردات تأمین 
خواهد شد. آغاز تولید محصولات این دو برند ایرانی در مرداد ماه و با معرفی تلویزیون های 
جی پلاس آغاز شد. فعالیت این دو برند به عنوان جایگزین برندهای کره ای به صورت رسمی 

در اواخر آبان ماه اعلام شد.
در نهایت، در روزهای اخیر، تحریم های بانکی خود را در مراکز خرید لوازم خانگی نشان 
دادند. انتشار تصاویری از جایگزینی تابلوهای دو برند کره ای لوازم خانگی یعنی ال جی 
و سامسونگ با برندهای ایرانی خبرساز شد؛ دو برند کره ای که با وجود کاهش تبلیغات 
محیطی آنها در سطح شهر، هنوز هم اما و اگرهایی درباره ادامه فعالیت یا خروج کاملشان 
از ایران شنیده می شود. این تغییرات در بازار لوازم خانگی، همان طور که نگرانی هایی را 
بابت انحصار در تولید و کیفیت لوازم خانگی داخلی ایجاد کرده، امیدهایی را برای رونق 
دوباره تولید صنایع لوازم خانگی داخلی با خود به همراه داشته است. عباس دمرچلی، 
دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در گفت وگو با ایرناپلاس ضمن تأکید بر اینکه 
با خروج برندهای خارجی و ممنوعیت واردات، فرصت طلایی برای تولیدکنندگان صنعت 
لوازم خانگی ایران به وجود آمده، گفت: برندسازی برای تولیدکنندگان صنعتی در گرو 
برنامه ریزی هوشمند در جهت جلب اعتماد مردم و افزایش کیفیت محصولات و همکاری 

دستگاه های مربوط از جمله وزارت صمت در راستای رفع موانع تولید انبوه است.
فرصت طلایی برای برندسازی داخلی

دمرچلی با اشاره به تأثیر خروج دو برند سامسونگ و ال جی از بازار صنعت لوازم خانگی 
صمت  وزارت  از  صادره  قانونی  پروانه های  طبق  تولیدی  توان  و  ظرفیت  گفت:  ایران 
پاسخگوی نیاز مصرف کنندگان است و از این بابت هیچ نگرانی وجود ندارد. با این حال، 
برای اینکه تولیدکنندگان با همه توان در عرصه تولید حاضر شوند، دستگاه های دولتی از 
جمله وزارت صمت باید محدودیت های ارزی را کاهش و با تدوین سازوکار مناسب، فرآیند 
تأمین مواد اولیه مورد نیاز تولیدکنندگان را تسهیل کند و با جدیت فرآیند اجرایی آن را 
پیگیری نماید. در حقیقت اگر در این برهه حساس از صنعت لوازم خانگی حمایت شود، 

فرصت طلایی برندسازی صنعت لوازم خانگی به ثمر خواهد نشست.
وزارت صمت صدای تولیدکنندگان را بشنود

به گفته دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در شرایط خروج برندهای کره ای 
از ایران، وزارت صمت باید صدای تولیدکنندگان را شنیده و قاطعانه خواسته های آنها 
را پیگیری کند و تولیدکنندگان نیز باید با ارتقای کیفیت محصولات، نظر مردم را به خود 
جلب کنند. وی با تأکید بر اینکه کمک دولت باورمندی به صنعت لوازم خانگی را در اذهان 
مردم نهادینه می کند، گفت: برندها با جلب اعتماد عمومی، فرصت انتخاب مردم را کوتاه 
می کنند، زیرا مخاطبان محصول، رأی خود را به برند صادر کرده اند. یک برند هرگز مشتریان 
خود را از دست نمی دهد، زیرا برندها با نشانه گذاری های خاص و به مرور زمان مشتری های 

بازار را به دست می آورند.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران اعلام کرد

پرواز سالانه ۴۲۷ هزار ایرلاین  خارجی به 
آسمان ایران

 مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه هم اکنون، سالانه 427 
هزار پرواز ایرلاین  خارجی از آسمان کشور بدون نشست و برخاست انجام می شود، گفت: 
آسمان ایران برای پروازهای خارجی امن است.  سیاوش امیرمکری روز پنجشنبه در آیین 
تودیع و معارفه رییس فرودگاه بجنورد اظهار داشت: در سال هایی که کشورهای همسایه 
درگیر جنگ بودند تعداد پروازهای ایرلاین های خارجی از آسمان ایران روزانه به یک هزار 
و 500 پرواز نیز می رسید اما هم اکنون با توجه به برخی مسائل، تعداد پروازها از آسمان 
ایران نیز کاهش یافته است. مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران افزود: شرکت 
های هواپیمایی بر اساس برنامه اقتصادی و همچنین امنیتی برنامه پروازی خود را از آسمان 
کشورها تنظیم می کنند. وی با بیان اینکه فضای ایران برای پرواز ایرلاین ها بسیار امن است 
گفت: درخواست افزایش ظرفیت از کشورمان نیز زیاد است. مدیرعامل شرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی ایران گفت: استکبار جهانی بعد از انقلاب با ایجاد محدودیت ها، موانع 
زیادی برای صنعت هواپیمایی ایجاد کرده است که همواره با چالش هایی مواجه بوده ایم، 
هم اکنون محدودیت برای تامین ناوگان داریم. امیرمکری با بیان اینکه همین محدودیت 
ها باعث شده است که نتوانیم نیاز و تقاضای کشور را با هم همسو کنیم اظهار داشت: 
در دوره کوتاه برجام فرصتی برای خرید تعدادی ناوگان ایجاد شد اما دوباره محدودیت ها 
بر سر راه قرار گرفت. وی با بیان اینکه در فرودگاه های کشور ظرفیت زیادی برای توسعه 
ایجاد شده است افزود: اما محدودیت ناوگان باعث شده است نتوانیم این صنعت را به نحو 
مطلوب گسترش دهیم. مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران در بخش دیگری 
از سخنانش به فرودگاه بجنورد نیز اشاره کرد و گفت: 53 فرودگاه در مالکیت این شرکت 
است که از نظر زیر ساخت ها ترمینالی و عوامل پروازی و تجهیزات ناوبری به روز هستند. 
امیرمکری اظهار داشت: هم اکنون در فرودگاه بجنورد ظرفیت اعزام و پذیرش تا 400 هزار 
مسافر در سال را دارد اما به دلایل مختلف از جمله کمبود ناوگان، مسائل فنی پرواز، این 
ظرفیت کامل نشده است. وی افزود: در 10 ماه امسال در این فرودگاه 24 هزار مسافر با 
412 پرواز در مسیر تهران - بجنورد جا به جا شدند که در مقایسه با سال گذشته 100 درصد 
رشد داشته است. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی بر ثبیت پروازها 
در فرودگاه بجنورد تاکید کرد و گفت: همچنین باید پرواز به عتبات عالیت نیز از این فرودگاه 

داشته باشیم.

توسعه زندگی شهری، رشد جمعیت و مهاجرت های روستایی و حومه ای به کلان شهرها، 
فاصله قابل توجه درآمدها با نرخ تورم در ادوار مختلف و نبود تسهیلات بانکی منسجم و 
کارآمد باعث شده تا مسکن پایدار از دسترس گروه هایی با درآمد پایین و حتی متوسط 
خارج شود. در این زمینه می توان به بررسی تحولات بخش مسکن در پیوند با هدف گذاری 

برنامه های شش گانه توسعه پرداخت. 
در تمام 6 برنامه توسعه ای پس از انقلاب بر ضرورت تامین مسکن دهک های کم درآمد 
تاکید شده است اما نه تنها راهکار برنامه های پنج ساله و میان مدت نتوانسته گره تامین 
مسکن این اقشار را باز کند بلکه امروز در مسیر خانه دار شدن دهک هایی با درآمد متوسط 

هم موانعی جدی به چشم می خورد.
حقوق  منشور   73 ماده  و  ایران  اسلامی  جمهوری  اساسی  قانون   31 اصل  طبق 
شهروندی؛ هر خانوار ایرانی باید دارای مسکن مناسب و در شان  و شئونات اجتماعی خود 
باشد و همچنین براساس قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن دولت باید 
بسترهای صاحب خانه شدن مردم را فراهم آورد. از این رو ساز و کارهایی برای تحقق این 
قوانین در برنامه های توسعه ای در نظر گرفته شد که به دلایلی نتوانستند در رفع مشکلات 

بازار مسکن کشور موثر و قوی عمل کنند.
سیاست های برنامه های شش گانه توسعه درباره مسکن، یا قابلیت اجرای متناسب 
با واقعیت های اقتصادی جامعه را نداشت یا به دلیل نوسانات شدید اقتصادی در کشور 
این راهکارها از حیز انتفاع ساقط می شد. همچنین مهم ترین ضعف قوانین و مصوبه های 

برنامه های توسعه کلی گرایی آنها بود که در مرحله اجرا با بن بست مواجه می شد.
در حالی که مهم ترین مشکلات بازار مسکن برای اقشار متوسط رو به پایین ناهمخوانی 

قدرت خرید و قیمت  پرنوسان مسکن، پوشش حداقلی تسهیلات در این بخش از کل 
هزینه ها، ناتوانی دولت در کنترل سوداگری، انحصار در زمین به ویژه در شهرهای بزرگ، 
سرمایه ای تلقی شدن مسکن در فرهنگ کشورمان و بدمسکنی است اما هیچ یک از 
برنامه های توسعه ای نتوانسته در اجرا موفقیت قابل قبولی در رفع این مشکلات داشته 
باشد.  آمار و ارقام 40 درصدی بدمسکنی، افزایش قیمت صد درصدی قیمت مسکن در 
یک سال در کلان شهر تهران، وجود 2.5 میلیون خانه خالی از سکنه و عدم مالیات ستانی 

از صاحبان این املاک و...نشان دهنده موفق نبودن برنامه های توسعه ای است.
چرا تامین مسکن کم درآمدها محقق نمی شود؟

طبق بسیاری از قواعد داخلی و تجربه های جهانی، دولت حق دخالت در بازار مسکن 
را ندارد و تجربه یک بار ورود دولت به مسکن با اجرای پروژه »مسکن مهر« و افزایش نرخ 
تورم به 40 درصد نشان داد که دولتی ها انبوه سازان خوبی نیستند و در صورت دخالت آنها 
هزینه های مردم افزایش می یابد اما قانون به صراحت اعلام کرده است که برای سه دهک 
اول که توانایی پس انداز و پرداخت اقساط از محل ارایه تسهیلات بانکی را ندارند، دولت 
باید دست به کار شود. بزرگ ترین پروژه مسکنی دولت برای اقشار کم درآمد مسکن مهر بود 
که هر چند توانست سرپناهی )فارغ از کیفیت ساختمان( برای برخی خانوارها ایجاد کند 
اما از تامین زیرساخت شهری و وجه اجتماعی آن غافل ماند و تاخیر در تحویل واحدها نام 

نیکی از این پروژه به جا نگذاشت.
مهم ترین مانع در اجرای سیاست های دولت برای بهبود سطح رفاه زندگی دهک های 
کم درآمد از جمله تامین مسکن یا حداقل ایجاد بسترهای تسهیل کننده برای دسترسی 
آنها به مسکن این است که بانک اطلاعاتی جامع از جمعیت این خانوار و پراکندگی آنها در 

دست نیست. این در حالی است که نهادهای متعددی از جمله کمیته امداد، بهزیستی و 
... در این حوزه مشغول به کارند.

درباره چالش دیگر مسکن کم درآمدها باید گفت از آنجایی که صفر تا صد بخش مسکن 
به غیر از عامل زمین، در دست بخش خصوصی است و ساخت مسکن برای کم درآمدها 
سود بالایی ندارد، به همین دلیل از برنامه های عمرانی جا می ماند برای مثال در همین 
پروژه جدید دولت برای تقویت بازار مسکن تحت عنوان »مسکن ملی«، هم در طرف عرضه 
و هم تقاضا، هیچ برنامه ای برای اقشار کم درآمد به ویژه کارگران در نظر گرفته نشده است و 
تمام پروژه با شرایط اقشار متوسط رو به به بالا طراحی شده  و در حال اجرا است. واقعیت 
این است که تا زمانی که مشوق های جذاب و سودده در اختیار بخش خصوصی قرار 
داده نشود، هیچ سرمایه گذاری به غیر از خیرین سرمایه خود را وارد ساخت مسکن اقشار 

فرودست نمی کند. در این بخش هم فعلا دولت مشوق خاصی در نظر نگرفته است.
از  پایین،  دهک های  برای  مسکنی  کلان  سیاست های  و  برنامه ها  در  هم  معمولا 
پتانسیل های بسیار غنی نهادهای پر قدرت مانند ستاد اجرای فرمان حضرت امام )ره(، 
بنیاد مستضعفان، آستان قدس رضوی و اوقاف که حداقل در بخش زمین غنی به شمار 
می آیند،  استفاده نمی شود و نامی از این نهادها برای اجرای تکالیف دولت در قبال تامین 
مسکن کم درآمدها نیست. البته از سال آینده با هماهنگی وزارت راه و شهرسازی قرار بر این 
است که با تشکیل ستادی با حضور تمام نهادهای مرتبط، نسبت به ساخت سالانه 200 

هزار مسکن ویژه اقشار کم درآمد اقدام شود.
چالش های بازآفرینی شهری و مقابله با حاشیه نشینی      

و   برمی گردد  به دهه چهل  زندگی شهری  تجربه  با هدف  مهاجرت  به رشد  رو  روند 
رخدادهایی چون جنگ تحمیلی هم به این روند شتاب داد. مهار نشدن این روند باعث شد 
تا امروز با تجربه تنش آبی و کاهش میزان اشتغال در روستا و شهرهای کوچک، 19 میلیون 
نفر از جمعیت شهری کشورمان )بنا بر اعلام برخی مسئولان( دچار بدمسکنی باشند. از 
این شمار گروهی حاشیه نشینی می کنند و در معرض انواع خطرها هستند. بخشی دیگر از 
بدمسکنی به سکونت خانوارها در بافت های فرسوده در داخل و مرکز شهر مربوط می شود.
6 برنامه توسعه و برنامه های سالیانه بودجه در این زمینه مصوبه هایی داشته اند که یا به 
اجرا نرسیده  یا در نیمه راه رها شده اند که نتیجه ایجاد این شرایط، کاهش اعتماد عمومی به 
عملکرد دولت در این زمینه است. در مقاطعی در تهران و شهرهای بزرگ، دولت با همکاری 
نهاد عمومی شهرداری شروع به نوسازی بافت فرسوده کرد که طی این پروسه، مردم ملک 
خود را برای تجمیع املاک در یک نقطه بافت فرسوده در اختیار دولت قرار دادند تا با این 
اقدام دولت نسبت به بازآفرینی شهری و نوسازی واحدها اقدام کند. نیمه کاره ماندن این 
پروژه و بی خانه شدن برخی خانوارها باعث شد هر بار تکرار این پروژه در سال های بعد 

حتی با تغییر روش و تغییر ادبیات دولت هم با شکست مواجه شود.
در همین ارتباط، نوسازی پروژه صدواحدی در محله سیروس که با حضور »عباس 
آخوندی« وزیر وقت راه و شهرسازی کلنگ زنی شد هم در همان مراحل اولیه پروژه، 

نیمه کاره رها شد و یک بار دیگر عده ای پشت دیوارهای بدمسکنی ماندند.
در بخش رفع حاشیه نشینی هم شرایطی مشابه حاکم است. در حالی که مردم بی سرپناه 
با وعده اسکان مجدد مواجه می شود تا از حاشیه نشینی دست بردارند، در ادامه راه با 

پروسه بروکراسی های اداری، تغییر مدیران،  غییر سیاست و برنامه ها مواجه می شوند.
نزدیک به دو سال از تاریخ انقضای برنامه ششم توسعه باقی مانده است و بر اساس این 
سند تا پایان سال 1400 باید 2700 محله در کشور بازآفرینی شده باشند. هنوز وزارت راه 
و شهرسازی آماری از میزان پیشرفت کار اعلام نکرده است. طبق این برنامه باید سالانه 
100 هزار واحد مسکونی نوسازی شوند یعنی تا به امروز طبق زمان بندی ها حداقل باید 
200 هزار واحد مسکونی بهسازی و نوسازی شده باشند که این تحقق این عدد با توجه به 

شرایط دشوار به نظر می رسد.    

جاماندگی مسکن از برنامه های توسعه؛

چرا تامین مسکن کم درآمدها محقق نمی شود؟

احداث زیرساخت های بی کیفیت جاده ای و نبود اعتبارات لازم برای تعمیر و نگهداری 
به موقع از شبکه راهی باعث شده سهم عامل جاده در وقوع تصادفات افزایش یابد. 

در نیمه اول امسال 9 هزار و 600 نفر از هموطنانمان جان خود را در تصادفات جاده ای 
از دست داده اند و طبق اعلام پلیس راهور این تراژدی با کشته شدن هر نیم ساعت یک 
نفر در جاده های کشورمان ادامه دارد. هر چند که هنوز سهم جاده و محیط به طور 
دقیق در میزان تصادفات، به ویژه تصادفات منجر به فوت و جرح مشخص نیست یا اعلام 
نشده است اما ضعف زیرساخت ها در به بار آمدن این فاجعه انسانی بسیار پررنگ است.

علاوه بر وجود بیش از 5 هزار نقطه پرتصادف در سطح جاده های بین شهری و درون 
شهری که هر یک از این نقاط می توانند عامل وقوع تصادف خون بار باشند، ضعف سایر 
بخش های زیرساختی از جمله ناکافی بودن علایم جاده ای یا جانمایی نادرست نصب 
این علایم، سرعت گیرهای غیراستاندارد و از همه مهم تر جاده های بی کیفیت در افزایش 

تصادفات جاده ای سهمی دارند.
طبق آمارهای وزارت راه و شهرسازی تا پایان سال گذشته مجموع طول راه های کشور 
اعم از روستایی و بین شهری معادل 221 هزار و 353 کیلومتر برآورد شده که از این میزان 
88 هزار و 873 کیلومتر مربوط به طول راه های بین شهری و 132 هزار و 480 کیلومتر 
مربوط به طول راه های روستایی است. از کل طول راه های کشور 2.7 درصد به شبکه 
آزادراهی که از استانداردترین جاده ها محسوب می شوند، اختصاص دارد اما در این 

مسیرها هم شاهد وقوع تصادفات فوتی و جرحی هستیم.
هر چند که طول راه های کشور می تواند نشان دهنده ظرفیت زیرساخت های کشور و 
نمادی از توسعه یافتگی باشد اما مهم تر از افزایش طول شبکه راهی، احداث آن براساس 
استانداردها و توان نگهداری از آن است. چراکه دقیقاً دو موضوع بسیار مهم احداث 
راه های بی کیفیت و نبود بودجه و اعتبار کافی برای تعمیر و نگهداری شبکه ای به طول 

بیش از 200 هزار کیلومتر عامل افزایش تصادفات در کشور شده است.
قیر تقلبی متهم ردیف اول احداث جاده های بی کیفیت

و  راه، مسکن  وزارت  تحقیقات  مرکز  رییس  گفته »محمد شکرچی زاده«  براساس 
شهرسازی عمر راه های ایران یک سوم دنیا است. این رقم به خوبی وضعیت جاده های 
کشور و کیفیت این شبکه را نشان می دهد. مهم ترین عامل افت سطح کیفیت جاده های 

کشور و خرابی آسفالت ها ورود قیر تقلبی به بازار است.
طبق برآوردهای انجام شده قیمت قیر از سال 80 تا کنون 400 برابر افزایش پیدا 
کرده است و این رشد قیمت که در راستای واقعی شدن فراورده های نفتی بوده باعث 
ورود سودجویان به بازار قیر شد. در حال حاضر تعداد تولیدکنندگان قیر 376 واحد است 
اما تولیدکنندگانی که ادعای تولید قیر راهسازی و آسفالت معابر را دارند، 181 واحد 
هستند که از این تعداد تنها 25 واحد تولیدی صلاحیت تولید قیر باکیفیت برای صنعت 
راهسازی را دارند. گزارش های مرکز تحقیقات وزارت راه حاکی از آن است که تنها در 
سال 96 چیزی حدود 300 هزار تن قیر تقلبی وارد بازار شده که این میزان معادل 300 

تا 400 میلیارد تومان سود حاصل از عرضه قیرتقلبی را به دنبال داشته است.
اما ورود قیر تقلبی به پروژه های راهسازی در حالی است که با عرضه قیر در بازار سرمایه 
و واقعی شدن قیمت آن، به نهادها و دستگاه های عمرانی قیر یارانه ای اختصاص پیدا 
کرد. یعنی قیری که از این کانال به یک پروژه عمرانی می رسد باید دارای بالاترین سزح 

استاندارد باشد.
میزان نیاز سالانه وزارت راه و شهرسازی به قیر با توجه به حجم پروژه های در دست 
اجرا قابل توجه است اما با چهار میلیون تن آن موافق شده است که معمولًا هم این عدد 
به طور کامل محقق نمی شود. حال اینکه هر کیلومتر راه استاندارد به عرض 11 متر و 
قطر 8.5 سانت به 200 تن قیر نیاز دارد بنابراین با توجه به محدود بودن منابع قیر این 
نسبت ها رعایت نمی شود و به همین دلیل شاهد عمر کوتاه آسفالت سطح جاده های 

کشور هستیم.  
براساس گفته کارشناسان حمل و نقل، از دلایل دیگر سر در آوردن قیر تقلبی به 
پروژه های راهسازی، فروش قیر دولتی در بازار آزاد به جای استفاده در پروژه ها است. 
در شرایطی که وزارت راه اعتبارات کافی برای تسویه با پیمانکاران ندارد، بدهی خود 
را با قیر رایگان به آنها تهاتر می کند از آنجایی که قیر دولتی از کیفیت بالایی برخوردار 
است برخی از پیمانکاران برای سود بیشتر این قیر را در بازار آزاد به فروش می رسانند. 
در نبود نظارت های سختیگرانه به نحوه ساخت و ساز پروژه های راهسازی و افت کیفیت 
و استانداردها، همین جاده ها هر ساعت یک قربانی می گیرند و به شمار کشته ها و 

مجروحان سوانح جاده ای اضافه می کنند.
وقتی بی پولی دولت برای تعمیر جاده ها جان مردم را می گیرد

مهم تر از ساخت راه های جدید، حفظ سرمایه موجود و تعمیر و نگهداری بیش از 220 
هزار کیلومتر شبکه راهی است. در حالی که سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
به عنوان متولی این امر می گوید برای نگهداری از راه های کشور و ارتقای ایمنی آنها 

به 8 هزار و 500 میلیارد تومان نیاز است اما در بودجه یک چهارم این عدد مصوب 
می شود. براساس رصد آخرین وضعیت شبکه راهی کشور، 5 درصد کل راه های شریانی 
دارای وضعیت بحرانی هستند که طبق این آمار 2 هزار و 500 کیلومتر راه شریانی در 
وضعیت بحرانی قرار دارد و برای بهسازی این وسعت باید یک هزار میلیارد تومان اعتبار 
هزینه کرد. همچنین 20 درصد دیگر راه های کشور دارای خرابی شدید هستند که باید 
اقدامات حفاظتی و سبک برای اصلاح آن ها انجام شود که برای این اقدامات یک هزار 

میلیارد دیگر لازم است.
هر چند این گزارش گویای این است که 75 درصد شبکه راه های کشور سالم است 
به هر صورت در راستای رعایت و حفظ حداقل استانداردها، نگهداری راه های شریانی 
و غیرشریانی بدون در نظر گرفتن اصلاح و نگهداری راه های روستایی کشور سالانه به 

مبلغی حدود 4 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
در حوزه نگهداری راه های شریانی و غیر شریانی وضعیت اعتباری یک چهارم بودجه 
موردنیاز است و برای نگهداری رویه راه ها و ایمن سازی آن ها که شامل خط کشی، 
روشنایی، تهویه تونل ها، نصب و تعمیر تابلوهای اطلاعاتی و ارتقای ایمنی تقاطع ها 
می شود اعتبار 3 هزار و 600 میلیارد تومان باید هزینه شود. همچنین برای نگهداری 
و ایمن سازی ابنیه فنی که شامل نگهداری از پل ها، حائل های حفاظتی، کانال ها و 
غیره می شود 4 هزار و 800 میلیارد تومان بودجه لازم است که درمجموع برای تمامی 
اقدامات ایمنی و نگهداری راه های فعلی کشور به بودجه ای برابر با 8500 میلیارد تومان 

لازم داریم که این رقم نه بودجه ملی و نه استانی محقق نمی شود.
بنابراین انتظار افزایش تصادفات جاده ای به دلیل انجام ندادن تعمیرات به موقع 

جاده ها دور از ذهن نیست و بی پولی دولت جان مردم را جاده ها می گیرد.
پایان عمر پرسانحه جاده های قیری

90 درصد جابه جایی ها زمینی و از طریق زیرساخت های جاده ای انجام می شوند، 
این آمار، حیاتی بودن شبکه راهی کشور و ضرورت سلامت آن را گوشزد می کند. حال 
اینکه هر چند خطای انسانی اجتناب ناپذیر است و می تواند سهم بزرگی درعلت وقوع 

تصادفات باشد اما همین نواقص جاده ای باعث بروز خطای انسانی می شوند.
از آنجایی که می دانیم دولت پول افزایش ارتقای ایمنی جاده های فعلی را ندارد، قرار 
بر این است که پروژه های راهسازی، جاده های با رویه بتنی جای جاده های آسفالته و 
قیری را بگیرند. مهم ترین مزیت این جاده های جدید بالا بودن طول عمر آن نسبت به 
آسفالت است. البته شاید در مرحله ساخت هزینه ها را تا حدودی افزایش دهد اما در 
دوران نگهداری هزینه ها را به حداقل می رساند. طول عمر بتن 4 برابر قیر و آسفالت 

است و نسبت به شرایط جوی متنوع مقاومت بالاتری دارد.
فعلًا سهم جاده های بتنی از 220 هزار کیلومتر شبکه جاده ای 15 کیلومتر است 
و البته جاده قطعه یک آزاد راه تهران- شمال هم با هم رویه بتنی ساخته شده است. 
کارشناسان بر این باورند با افزایش سهم جاده های بتنی در راه های کشور می تواند 

تصادفات و مرگ و میر ناشی از این سوانح را به طور ملموسی کاهش دهد.

جاده های بتنی باید جایگزین جاده های قیری شود

متهم ردیف اول جاده های بی کیفیت و مرگ آفرین کیست؟

 معاون مدیر کل دفتر برنامه ریزی، تامین، توزیع و تنظیم 
بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 65 هزار تن 
سیب و پرتقال شب عید در سطح کشور به قیمت مصوب 

ستاد تنظیم بازار توزیع می شود. 
صدیف بیک زاده روز پنجشنبه در جلسه ستاد تنظیم 
بازار استان قزوین، افزود: از 30 هزار تن پرتقال برنامه 
ریزی شده برای توزیع در بازار، هم اکنون 24 هزار تن 

پرتقال به استان های مقصد منتقل شده است.
وی اضافه کرد: 210 هزار تن کالاهای اساسی شامل 
و  تامین  ... جهت  و  برنج، گوشت، مرغ، شکر  روغن، 
پشتیبانی ایام بازار پایانی سال پیش بینی شده است 
که با تصویب کارگروه ستاد تنظیم بازار توزیع آنها آغاز 

خواهد شد.
بیک زاده گفت: تاکنون 78 جلسه ستاد تنظیم بازار 
برگزار شده و مسایل بازار رصد و مورد بررسی قرار گرفته 

است.
مدیر پروژه طرح خرید و ذخیره سازی میوه ایام پایانی سال وزات صنعت، معدن و تجارت افزود:  تمام تلاش ها برای تنظیم بازار کشور 
در ایام پایانی سال انجام شده است و باید تمامی مسوولان دقت کنند که میوه های پیش بینی شده به نحو مطلوب میان مردم توزیع شود.
وی با بیان اینکه امسال شکل عرضه پرتقال متفاوت بوده و در قالب نایلون پیج عرضه می شود، افزود:این روش، قابلیت ماندگاری پرتقال 

را بالا برده و افت کمتری را از این محصول در پی خواهد داشت.
 بیک زاده اضافه کرد:  تمامی ضرر و زیان های این طرح پیش بینی شده است ولی بروز برخی از حوادث غیرمترقبه مانند بیماری ها و 

...ممکن است تنظیم بازار را تحت تاثیر قرار دهد.
وی افزود: کل میوه ذخیره سازی شده تنظیم بازار، یک درصد کل تولید کشور است و باید تمامی برنامه ریزی های لازم برای توزیع دقیق 

و مطلوب آنها در سطح بازار صورت گیرد.
بیک زاده گفت: هدف اصلی دولت در این طرح، افزایش رفاه مصرف کننده داخلی است و باید استان ها در تحویل میوه ها دقت 

بیشتری داشته باشند تا محصولات با ضایعات کمتری به دست مشتری برسد.
نمایشگاه  برگزاری  از طریق  افزایش سطح عرضه  ریزی جهت  برنامه  با  که  آن است  دنبال  به  وزارت صمت  این مسوول گفت: 
بهاره،فروش های فوق العاده،جشنواره فروش زنجیره ای و... بازار کشور را تنظیم کرده و مشکلات موجود در دسترسی مردم به انواع 

کالاهای اساسی را مرتفع نماید.

 معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی 
85 گانه  استانداردهای  گفت:  ایران  استاندارد 
خودرویی برای ایمنی مردم و ارتقای خودروهای 
عنوان  هیچ  به  و  شده  طراحی  استفاده  مورد 

سختگیرانه نیست. 
»وحید مرندی مقدم« افزود: این سازمان از همان 
ابتدای مطرح شدن استانداردهای 85 گانه، آن را 
برای خودروهای وارداتی الزامی کرد و از مواضع 

خود کوتاه نیامد.
 10 از  کمتر  خودروهای  نبود  تکذیب  با  وی 
جهان  در  گانه   85 استانداردهای  با  دلار  هزار 
مطرح  خودرو  واردکنندگان  برخی  سوی  از  که 
می شود، خاطرنشان کرد: مطابق استعلام انجام 
حتی  و  جهان  معتبر  خودروسازان  همه  شده، 
بازه  این  در  خودروهایی  چینی،  خودروسازان 

قیمتی و با استانداردهای یاد شده می سازند و وقتی چنین خودروهایی موجود است، اجازه واردات خودروهای با تعداد استاندارد 
پایین تر نمی دهیم. مرندی مقدم گفت:  در بازار داخل اما موضوع فرق داشت و به خودروسازان داخلی سه سال برای تحقق این 
استانداردها مهلت داده شد؛ یعنی ابتدا بحث استانداردهای 52 گانه مطرح شد، سپس آن را به 65 مورد افزایش دادیم و در 
نهایت به 85 مورد رساندیم. وی ادامه داد: خودروسازان داخلی برای محقق کردن این استانداردها باید خط تولید خود را عوض 

می کردند و تغییرات زیادی را متحمل می شدند و در چنین شرایطی نمی توانستیم تولیدشان را متوقف کنیم.
این مقام مسوول بیان داشت:  در موضوع واردات، دست مان باز است و می توانیم از شرکت های معتبری که استانداردهای 
85 گانه را داشته باشند خرید انجام دهیم، اما در داخل به دلیل محدودیت های موجود، باید همه شرایط اقتصادی، سیاسی و 
غیره را در نظر بگیریم. وی یادآور شد:  اکنون خودروسازان داخلی به جز چند مورد که مشکلاتی وجود داشت، توانستند بسیاری 

از این استانداردها را محقق کنند که یکی از آنها ترمز هوشمند خودروهای تجاری سنگین است.
مرندی مقدم توضیح داد:  عملکرد ترمز هوشمند به این شرح است که حتی اگر راننده پشت فرمان خودرو به خواب برود، در 

صورت وجود مانع در مسیر با عملکرد خود خودرو را متوقف می کند.
وی اظهار داشت: در داخل حتی اتوبوسی که مجهز به ترمز هوشمند باشد تولید شد، اما از آنجایی که سیستم رادار این فناوری 
استفاده دوگانه داشته و از خارج از کشور وارد می شد، مشمول تحریم ها قرار گرفت؛ بنابراین باید این رادار داخلی سازی شود که 

زمان بر است.

معاون مدیر کل دفتر برنامه ریزی، تامین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت:

۶۵هزار تن سیب و پرتقال شب عید در بازار توزیع می شود
 معاون سازمان استاندارد: 

استانداردهای ۸۵گانه خودرویی سختگیرانه نیست

آگهی حصر وراثت
دادخواستی  بشرح  اله  ف.فرج  احمدی  بابائیان  محمدابراهیم 

بکلاسه981210این شوراثبت گردیده درخواست صدورگواهی انحصاروراثت نموده 
واعلام داشته که شادروان فرج اله بابائیان ف.اکبردارای ش.م4989071883صادره 
نموده  فوت  بابل  خودشهرستان  دائمی  دراقامتگاه  ازبابلسردرتاریخ1397/4/4 
ش.م4989084322ت. ف.سیدقلی  نسب  آهومیرقلی  از:1.سیده  عبارتند  ووراث 
ش.م2061267904ت. اله  ف.فرج  بابائیان  ت1316/8/6همسر2.اسمعیل 
ش.م2061267912ت. اله  ف.فرج  بابائیان  پسر3.فرشته  ت1347/5/17 
ش.م4988457931ت. اله  ف.فرج  ت1349/6/15دختر4.رضابابائیان 
ش.م4988606211  اله  ف.فرج  پسر5.جعفربابائیان  ت1357/6/3 
ش.م4989636813ت. اله  ف.فرج  بابائیان  پسر6.فاطمه  ت.ت1344/6/1 
ش.م4989349725ت. اله  ف.فرج  احمدی  بابائیان  دختر7.مریم  ت1360/2/1 
ت38/1/3 دختر8.خورشیدبابائیان ف.فرج اله ش.م4988604233ت.ت39/8/5 
ش.م4988604241ت.ت40/12/1  اله  ف.فرج  بابائیان  دختر9.محمدابراهیم 
پسرولاغیراینک شوراپس ازانجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور رادریکنوبت آگهی 
مینمایدتاهرکس اعتراضی داردو یاوصیت نامه نزداوباشدازتاریخ نشرآگهی ظرف یکماه 

بدادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادرخواهدشد.
قاضی شعبه اول شهری شورای حل اختلاف بابلسر-علی اکبر رضا 
نژادقادی۱۰۰45
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معظلی که کاهش و ریشه کنی آن تدبیر مسوولان را می طلبد

گسترش بی اخلاقی به فوتبال زنان

بی اخلاقی و خشونت در فوتبال به یکی از معضلات ورزش ایران تبدیل شده و این 
معضل به فوتبال زنان نیز راه یافته است؛ معضلی که باید با تدبیر مسوولان در جهت 

کاهش و ریشه کن شدن آن، مسیری گشوده شود. 
این روزها نه تنها در فوتبال مردان بلکه در فوتبال زنان شاهد رواج بی اخلاقی ها  و 
ضرب و شتم و اهانت به داوری هستیم. از کتک زدن دروازه بان تیم وچان کردستان 
تا فریاد کشیدن های نماینده فدراسیون فوتبال بر سر بازیکنان و اهانت سرمربیان و 

بازیکنان به داوران به داستان هر روز فوتبال زنان تبدیل شده است.
موضوعی که به تازگی رخ داده، کتک خوردن »زهرا خواجوی« دروازه بان تیم وچان 
کردستان در دیدار برابر آویسا خوزستان است؛ گرچه این موضوع نتیجه دیدار را به نفع 
خوزستان تغییر نداد و وچان با برتری پرگل پیروز از میدان خارج شد. دیداری که در آن 

بازیکنان برای رسیدن به موفقیت اخلاقیات را زیر پا گذاشته اند.
اما خواجوی نه تنها از نظر جسمانی بلکه از نظر روحی نیز آسیب دید و حتی عنوان 
کرد که از بازیکنان خوزستان شنیده است که طوری گلر حریف را زده ایم که از جایش 

بلند نشود.
خواجوی گلری است که با بسته نگه داشتن دروازه اش در 953 دقیقه رکورد کلین 
شیت در کشور را شکست اما با وجود چنین آسیب هایی باز هم در دروازه اش را بسته 

نگاه داشت.
»گلاره ناظمی« مسوول مسابقات فوتبال زنان فدراسیون فوتبال در گفت وگو با ایرنا 
در این زمینه عنوان کرد: در فرهنگ ایرانی، از زنان این مرز و بوم توقع دیگری داریم. 
مسایلی هست که آنها باید رعایت کنند تا دویدن های فدراسیون و مسوولان برای 
احقاق حق فوتبال زنان بی ثمر نماند. حکم کمیته انضباطی می تواند درس عبرتی 
برای باقی بازیکنان باشد تا این گونه فوتبال زنان را که سال ها برای پیشرفت آن زحمت 

کشیده شده، لکه دار نکنند.
مورد دیگری که در این مدت به وفور دیده شد، اهانت سرمربیان و بازیکنان به داوران 
بود که سرمربیان دلایل این فحاشی ها را قضاوت نادرست داور و توجه نکردن به 

اعتراضات آنان عنوان کرده اند.
چنانچه »مریم ایراندوست« سرمربی تیم هیات فوتبال البرز در گفت وگو با ایرنا در این 
زمینه اظهار داشت: حرمت داوری شکسته شد، زیرا داوران بی تجربه و بدون اقتدار در 

لیگ این فصل قضاوت می کنند و شان لیگ برتر را زیر سووال برده اند.
هرچند نباید فراموش کنیم که فدراسیون فوتبال در ابتدای فصل، داوران با تجربه ای 
را بدلیل اعتراض آنان به دریافت نکردن دستمزد از قضاوت در لیگ برتر محروم کرد و 
داورانی را برای قضاوت در مسابقات انتخاب کرد که به گفته سرمربیان یکبار هم در 

لیگ برتر سوت نزده اند و بی تجربه بوده اند.
بی تجربگی داور یک عامل خشونت و تغییر سرنوشت بازی و فشار بر روی سرمربیان 

موارد دیگری است که به این موضوع دامن می زند.
مساله دیگری که در هفته های گذشته رخ داد، فریاد کشیدن نماینده فدراسیون 
فوتبال در رختکن بازیکنان تیم فوتبال زنان شهرداری سیرجان است. »مریم جهان 
نجاتی« سرمربی این تیم در گفت وگو با ایرنا در این خصوص اظهار داشت: هیچ 
قانونی چنین اجازه ای به نماینده ای نمی دهد تا به رختکن حریف بیاید و بدون هیچ 

دستورالعمل و هماهنگی با بی احترامی با بازیکنان حرف بزند و فریاد بکشد.
از این خشونت ها در فوتبال مردان و زنان بسیار دیده شده است اما با توجه به اینکه 
سرمربیان، داوران و نمایندگان فدراسیون فوتبال الگوهای بازیکنان هستند ادامه این 
رفتارها می تواند به رواج خشونت و بی اخلاقی در فوتبال زنان دامن بزند و همین امر 

مانعی در مسیر پیشرفت زنان این عرصه خواهد شد.

وزیر ورزش و جوانان مطرح کرد
بسیج کل ورزش کشور برای حمایت از المپیکی ها 
 وزیر ورزش و جوانان در حاشیه سفر استانی به کردستان در جمع خبرنگاران گفت: 
همه ما بسیج شده ایم تا ورزشکاران ایران در المپیک توکیو نتیجه مطلوب بگیرند و 
کاری جز این نداریم.  به گزارش ایسنا و به نقل از وزارت ورزش و جوانان، سلطانی 
فر در حاشیه سفرش به کردستان و در جمع خبرنگاران گفت: تمامی توان ما و تمام 
فدراسیون های ورزشی معطوف این است که سهمیه های بیشتری برای المپیک 
2020 بگیریم و آن هایی که سهمیه گرفته اند مراحل آمادگی خود را تا المپیک به خوبی 
طی کنند. وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: برگزاری اردوهای مناسب برای ورزشکاران، 
تامین مسائل معیشتی آن ها و رفع تمام دغدغه هایشان از مواردی است که کاملا 
پیگیری و نظارت می شود. او گفت: مجموعه وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک از 
حدود دو سال قبل با تعامل بسیار نزدیکی تمام امکانات و تمرکز خود را معطوف به 

کسب نتایج درخشان در المپیک 2020 توکیو کرده اند.
5۰ درصد اماکن ورزشی باید در اختیار بانوان قرار گیرد

وزیر ورزش و جوانان همچنین با حضور در مراسم گرامیداشت هفته زن و روز مادر در 
دانشگاه کردستان با اشاره به حضور بانوان در ورزشگاه ها گفت: تاکید بر این است که 
حدود 50 درصد از تمامی اماکن ورزشی که ایجاد و به بهره برداری می رسد در اختیار 
بانوان قرار بگیرد و زنان از حقی برابر با آقایان برخوردار باشند.  مسعود سلطانی فر با 
اشاره به بازدید خود از ورزشگاه بزرگ 6 هزار نفری استان اظهار کرد: بعد از سال ها 
توقف  پروژه ورزشگاه 6 هزار نفری استان طی دو سال گذشته با همت و همکاری 
مسئولان استانی این پروژه مجددا فعال شده و تا به امروز 99 درصد پیشرفت فیزیکی 

داشته و  قرار است ظرف 10 روز آینده تکمیل و به بهره برداری برسد.

مهاجم استقلال بهترین گلزن فوتبال ایران

آمار فوق العاده مطهری؛ هر ۶۶ دقیقه بازی 
یک گل

مهاجم تیم استقلال در حالی 6 بار برای این تیم گل زده که تنها در 6 بازی برای این 
تیم به میدان رفته است.  ارسلان مطهری که با 8 گل زده در کورس آقای گلی لیگ 
برتر قرار دارد، 3 بار هم در آسیا برای استقلال گلزنی کرده تا با 11 گل، بهترین گلزن 
این فصل فوتبال ایران باشد. مطهری پیش از پیوستن به استقلال 5 بار با پیراهن ذوب 
آهن گلزنی کرده بود و بعد از اضافه شدن به استقلال نیز 3 گل در 2 بازی زد تا شمار 
گلهایش در لیگ به عدد 8 برسد. مهاجم آبی پوشان در دیدارهای پلی آف آسیا هم دو 
بار به میدان رفت و 2 گل به ثمر رساند و پس از آن نیز در مرحله گروهی این مسابقات 
مقابل الاهلی گلزنی کرد تا شمار گلهای زده اش برای استقلال را به عدد 6 و مجموع 
گل های این فصلش را به عدد 11 برساند. مطهری با مجموع 11 گل در لیگ برتر و 
آسیا، بهترین گلزن این فصل فوتبال ایران است و با میانگین یک گل به ازای هر 66 
دقیقه بازی، آماری بسیار خوبی از خود به جای گذاشته است. مطهری در 6 بازی 
اخیرش با پیراهن استقلال 2 بار دبل کرده که این هم آماری قابل توجه است و این در 
حالی است که گل کاملًا سالم او مقابل الاهلی با اشتباه داور مردود اعلام شد که اگر 
چنین نمی شد، نه تنها شمار گلهای مطهری به عدد 12 می رسید، بلکه او در 6 بازی 

3 بار موفق به دبل کردن شده بود.

بازگشت سعید رمضانی به تیم استقلال
سرپرست تیم فوتبال استقلال به این تیم برگشت. 

سعید رمضانی سرپرست تیم فوتبال استقلال که در اعتراض به وضعیت این تیم 
از سمتش به صورت شفاهی استعفا داده بود و با این تیم راهی کویت هم نشد، بار 
دیگر به استقلال برگشت. او در این باره به سایت رسمی باشگاه استقلال گفت: پس 
از صحبت هایی که با آقای خلیل زاده داشتم و جلسه ای که با آقای مجیدی تشکیل 
دادیم، قرار بر این شد که مجددا در خدمت استقلال باشم. قرار است پس از بازگشت 
آقای خلیل زاده از رشت در جلسه ای درباره مسائل و وضعیت تیم صحبت کنیم و 
امیدوارم آینده بهتری در انتظار تیم استقلال باشد و با مسؤولیت و تلاش بیشتری در 

قبال خواسته هواداران میلیونی این تیم ظاهر شویم.

قائدی برای بازی با ذوب آهن آماده شد
مهاجم مصدوم استقلال که در دیدار اخیر تیمش حضور غایب بود، در تمرینات 
این تیم حضور یافت.  تمرین استقلال برای دیدار با ذوب آهن در هفته بیستم لیگ 
برتر برگزار شد. در این تمرین که در سالن بدنسازی آکادمی انقلاب برگزار شد، مهدی 
قائدی، بهترین گلزن استقلال نیز حضور داشت. او در دیدار با الشرطه عراق مصدوم 
شد و در بازی با الاهلی عربستان نیز غیب بود. بازگشت این مهاجم به تمرینات تیمش، 

دست مجیدی را برای بازی با ذوب آهن باز می کند.

 مجید روان ستان

پرسپولیس گرچه در ورزشگاه خالد بن محمد الشارجه شروع بسیار خوبی داشت و 
دو بار با ضربه های فوق العاده علی علیپور از حریف پیش افتاد، اما هر دو بار با اشتباه 
مدافعان گل تساوی را دریافت کرد. باید گفت که خط دفاعی پرسپولیس در بدترین 

وضعیت دو سال اخیر است! 
خط دفاعی پرسپولیس از »داربی« به بعد در هر بازی 2 گل دریافت کرده که عملکرد 
ضعیف و کم سابقه ای  در سال های اخیر محسوب می شود. برای به یاد آوردن وضعیت 
بزنیم.  تیم  این  در  برانکو  حضور  ابتدایی  ماه های  به  فلاش بک  یک  باید  آن  مشابه 
پرسپولیس در چهار بازی ابتدایی لیگ پانزدهم 10 گل خورد و به قعر جدول رفت. آنها 
طی 20 روز ابتدا با پدیده به تساوی 2 بر 2 رسیدند و در سه بازی متوالی به تیم های 

استقلال خوزستان 2 بر یک، سپاهان 4 بر 2 و ذوب آهن 2 بر یک باختند.
شرایط نگران کننده خط دفاعی

شرایط نگران کننده برای یحیی گل محمدی این است که در سه بازی گذشته او هر سه 
حالت ممکن زوج های خط دفاعی اش با حضور سیدجلال حسینی، شجاع خلیل زاده 
و محمدحسین کنعانی زادگان را آزموده و هر بار خروجی یک چیز بوده و آن هم؛ اشتباه 
فردی مدافعان و دروازه بان! شاید مهم ترین اتفاق علاوه بر ضعف مدافعان باید در نداشتن 
تمرکز علیرضا بیرانوند دانست. او بعد از بسته شدن قراردادش با باشگاه خنت بلژیک 

دیگر آن بیرانوند سابق نیست و »یحیی« باید به این مهم جدی نگاه کند!

»بیرو« تمرکز ندارد
یکی از بزرگ ترین اشتباه باشگاه پرسپولیس بخاطر دریافت پول رضایت نامه علیرضا 
بیرانوند توافق این باشگاه را علنی کرد و اکنون می بینیم که »بیرو« بعد از آن ماجرا دیگر 
تمرکز ندارد و گل های راحتی را دریافت می کند که پیش از این براحتی نمی خورد! 
گل محمدی چرا برای نجات بیرانوند از این وضعیت از بوژیدار رادوشویچ و حتی امیرحسین 
بیات که آینده دار هم هست، استفاده نمی کند؟ »یحیی« یک اشتباه دیگر هم مرتکب شد 

و آن هم استفاده از محمد انصاری ناآماده و نادیده گرفتن محمد نادری باانگیزه.
کار تیمی و پاس های متوالی

با همه اینها این ایرادها نباید فراموش کرد که گل دوم پرسپولیس حاصل یک کار تیمی 
و همچنین پاس های متوالی بازیکنان بود که با ضربه دیدنی علی علیپور درست دو دقیقه 
بعد از دریافت گل تساوی به ثمر رسید. گل دوم پرسپولیس به الشارجه حاصل بیش از 
10 پاس متوالی بود و حداقل 7 بازیکن این تیم در آن نقش داشتند که تنها 10 پاس 
آخر آن در تصاویر تلویزیونی دیده شد. پاس های دقیق و حمله های باحوصله امضای 
فوتبالی گل محمدی در تیم های قبلی اش بوده که حالا پای گل های پرسپولیس هم 

دیده می شود.
برتری بی حاصل

پرسپولیس در بازی با الدحیل با سیستم 1-2-3-4 در برابر 2-4-4 آنها بازی کرد 
و در زمینه بازی مالکانه و تعداد پاس ها تیم برتر بود، اما باخت و در جدال با الشارجه 
گل محمدی پرسپولیس را روش 2-4-4 مقابل شیوه 1-4-5 آنها انتخاب کرد و در زمینه 

بازی مالکانه و تعداد پاس ها تیم برتر بود، اما به تساوی رضایت داد. در بازی اول شاگردان 
»یحیی« 615 پاس دادند و حریف شان 366 پاس. دقت پاس این تیم 87 درصد بود و 

الدحیل 72 درصد. برتری بی حاصل برای این تیم بود.
افت تعداد پاس ها

پرسپولیس 11 شوت زد که تنها 4 شوت در چارچوب بود و الدحیل 7 شوت زد و 3 
شوتش در چارچوب که 2 گل در پی داشت. مالکیت بازی 64 درصد از آن پرسپولیس 
بود، نکته اینجاست در دیدار با الشارجه تعداد پاس ها به 532 کاهش پیدا کرد و در عوض 
حریفش 371 پاس داد، اما دقت پاس ها 88 درصد برای سرخ ها و 87 برای الشارجه 
بود. شاگردان گل محمدی 16 شوت زدند که تنها سه شوت آنها در داخل چارچوب بود 
و دو گل در پی داشت، اما حریف با 14 شوت که 2 تای آن در چارچوب بود و به گل 

تبدیل شد.
ضعف از جناحین

ضعف بزرگ پرسپولیس در این دو دیدار از جناحین همچنان پا بر جا ماند! در بازی با 
الدحیل 41 درصد حملات این تیم از جناح چپ و 37 درصد از راست پرسپولیس بود. 
در جدال با الشارجه حملات این تیم 35 درصد از سمت راست و 33 درصد از سمت چپ 
پرسپولیس رخ داد و آنها 32 درصد حمله های خود را نیز به مرکز دفاعی سرخ ها انجام 
دادند و این عملکرد بیانگر آن است که »یحیی« و کادر همراه او نتوانسته اند راهکاری 

برای مانع نفوذ از جناحین خود پیدا کنند.
بازگشت به اوج ترابی

افت مهدی ترابی ستاره بی چون  و چرای پرسپولیس با ورود کادر فنی جدید نگرانی  
هواداران این تیم را به همراه داشت. تا پیش از بازی با الشارجه، او در 4 دیداری که زیر 
نظر گل محمدی به میدان رفته بود، نه گلی زده و نه پاس گلی داده بود. تاثیرگذارترین 
بازیکن پرسپولیس در این مسابقه به روند قبلی اش بازگشت و موتور موقعیت سازی اش را 
دوباره روشن ساخت. شاهکار او روی گل اول بود که با یک پاس از بین مدافعان علیپور را 

در محوطه شش قدم در موقعیت تک به تک با دروازبان قرار داد.
استفاده بهتر از دو مهاجم خارجی

گل زنی  اصلی  امید  به  اکنون  اما  بود،  نکرده  آغاز  خوب  را  فصل  که  علیپور  علی 
پرسپولیس تبدیل شده است. مهاجم هدف »یحیی« در این بازی پاس فوق العاده مهدی 
ترابی را با فرار سریع از بیرون باکس به روی خط محوطه شش قدم به گل تبدیل کرد و 
گل دوم هم با ضربه ای از مقابل سه مدافع اماراتی راهی دروازه کرد. اما مهم تر از این، 
زمان بندی گل محمدی برای بازی دادن به آنتونی استوکس و کریستین اوساگونا است 

که می توانست بهتر از این باشد.
بازی خوانی اشتباه »یحیی«

به نوعی باید گفت بازی خوانی اشتباه یا پیش نرفتن بازی مطابق پیش بینی یحیی 
گل محمدی، هر کدام که بود، باعث گردید تا سرمربی سرخ ها در زمان استفاده از دو 
مهاجم خارجی اش دچار اشتباه شود. در ابتدا اینگونه به نظر رسید که »یحیی« با توقع 
گل زنی زودهنگام و بازی پرگل، پرسپولیس را به زمین فرستاد و با این انتظار، بدون تردید 
باید آنتونی استوکس از ابتدا در ترکیب قرار می گرفت تا با حضورش در زمین حریف، 

ریسک جلو کشیدن بی محابا پس از خوردن گل را برای الشارجه بالا ببرد.
این ایرلندی ذاتا مهاجمی است که نیاز به فضا دارد و با جلو افتادن پرسپولیس از حریف 
می توانست در ضد حمله ها نیز مثمرثمر واقع شود. گل محمدی در نیمه دوم استوکس را 
به جای اوساگونا به زمین فرستاد. درست در زمانی که مهاجم فیزیکی برای تحت فشار 

قرار دادن در دقایق پایانی به روند هجومی پرسپولیس بیشتر کمک می کرد تا ...

چه بر سر میراث دفاعی برانکو در پرسپولیس آمد

 عملکرد ضعیف خط دفاعی پرسپولیس با »یحیی«

تیم ملی بسکتبال کشورمان در اولین دیدار از مرحله مقدماتی 
رقابت های انتخابی کاپ آسیا برابر سوریه به برتری رسید. 

تیم ملی بسکتبال ایران کار خود را در مرحله مقدماتی رقابت 
های انتخابی کاپ آسیا 2021 با برد برابر سوریه آغاز کرد. تیم 
ملی کشورمان عصر روز پنجشنبه در سالن آزادی با نتیجه 94 بر 

48 سوریه را شکست داد.
تیم ملی بسکتبال ایران که نماینده آسیا در المپیک توکیو 
است در این مسابقه خانگی با درخشش حامد حدادی حریف 

را مغلوب کرد.
حدادی با 14 امتیاز، 14 ریباند، 9 پاس منجربه گل، 5 بلاک 
همانند  و  بود  مسابقه  و  ایران  ستاره  تاثیرگذاری 32  و  شات 

همیشه توانایی هایش را ثابت کرد.
تیم ایران در هر چهار کوارتر مسابقه برنده بود و با نتایج 17 بر 

15، 28 بر 13، 24 بر 9 و 25 بر 11 سوریه را مغلوب کرد.
در این مسابقه همه 12 بازیکن تیم ملی به میدان رفتند و 
سعید داورپناه و محمد جمشیدی دو بازیکنی بودند که در کنار 

حدادی تاثیرگذار بودند.
داورپناه در این دیدار با 12 امتیاز، 9 ریباند، 4 پاس منجر به 
گل و تاثیرگذاری 23 به کار خود پایان داد و جمشیدی هم 19 

امتیاز، 6 ریباند و تاثیرگذاری 20 را برای خود ثبت کرد.
شاهین طبع: کاپ آسیا آماده سازی قبل از المپیک است

 سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران گفت: انتخابی کاپ آسیا 
فرصت خوبی است تا تیم ایران برای المپیک آماده شود، ما هم 

سعی می کنیم از این فرصت استفاده کنیم. 
ایران، در  تیم ملی بسکتبال  مهران شاهین  طبع سرمربی 
نشست خبری پس از برد تیمش در برابر سوریه اظهار داشت: 
رقابت های انتخابی کاپ آسیا فرصت خوبی برای ما در آستانه 
المپیک است تا برای این بازی ها آماده شویم. امیدوارم زودتر 
صعودمان به کاپ آسیا قطعی شود تا به جوان ترها فرصت دهیم 

و آینده خوبی برای بسکتبال کشورمان بسازیم.

وی ادامه داد: از بازیکنان در این بازی راضی هستم و از آن ها 
تشکر می کنم که با تمام  وجود بازی کردند. سوریه تیم خوب 
و قدرتمندی بود که در بازی های آسیایی نیز ما را اذیت کرد و 

برابرمان عملکرد خوبی داشت.
سرمربی تیم ملی بسکتبال با ابراز رضایت از وضعیت بازیکنان 
تصریح کرد: بازیکنانی که به اردو آمدند آمادگی خوبی دارند. 
البته به دلیل بازی های پر فشار لیگ از نظر ذهنی خسته اند اما 

باید برای بازی دوم آماده شوند.
وی با بیان این مطلب که امسال لیگ خوبی داریم گفت: 

بازیکنان آماده هستند و جا دارد از باشگاه ها تشکر کنم.
شاهین طبع درباره دیدار با قطر بیان کرد: قطر تیم خوبی 
دارد. کادر فنی آنها از سوریه بهتر است. چند بازیکن چند ملیتی 

هم دارند که قطعا کارمان سخت خواهد شد. امیدوارم مردم عزیز 
در بازی دوم حضور بیشتری در سالن داشته باشند.

حامد حدادی:
 شروع خوبی نداشتیم اما به برد خوبی رسیدیم 

 ملی پوش بسکتبال کشورمان بعد از برد برابر سوریه گفت: 
شروع خوبی نداشتیم؛ اما توانستیم بهتر شویم و به بردی قاطع 

دست پیدا کنیم. 
حامد حدادی پس از پیروزی تیم ملی بسکتبال ایران برابر 
سوریه در مرحله مقدماتی رقابت های انتخابی کاپ آسیا در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: جا دارد همه از کسانی که با 
وجود باران و هوای سرد به سالن آمدند تشکر کنم. امیدوارم در 

بازی دوم سالن پر شود.

وی ادامه داد: بازی خیلی خوب بود. یک مقدار در ابتدای 
مسابقه شوک وارد شد که تاثیرش را بر کارمان دیدید. شروعمان 
کمی خوب نبود اما در ادامه آنطور شد که می خواستیم و با 

اختلاف کار را پیش بردیم.
ستاره بلند قامت بسکتبال ایران که بهترین بازیکن این دیدار 
نیز شد بیان کرد: بازی اول همیشه سخت است و تا بخواهید جا 
بیفتید زمان می برد. خوشبختانه توانستیم بازی را کنترل کنیم 

و به برتری برسیم.
حدادی درباره مسابقه با قطر نیز گفت: در بازی قبلی مقابل 
قطر این تیم هرچه زد وارد سبد شد. قطعا با برنامه ریزی خوب 
وارد میدان می شویم تا عملکرد بهتری نسبت به آن مسابقه 

داشته باشیم.
سرمربی تیم بسکتبال سوریه: از ابتدا هدفمان بردن ایران نبود
سرمربی تیم ملی بسکتبال سوریه بعد از باخت به ایران گفت: 
از ابتدا نیز هدفمان برد ایران به عنوان یکی از قدرت های آسیا 
نبود.  هادی حاج درویش سرمربی تیم ملی بسکتبال سوریه در 
نشست خبری بعد از بازی برابر ایران اظهار کرد: ما باید هرطور 
که هست باخت سنگین مقابل ایران را فراموش کنیم  چون از 
ابتدا هم برای بردن ایران وارد زمین نشده بودیم و برنامه ای برای 

شکست دادن این تیم نداشتیم.
وی ادامه داد: ایران از بهترین تیم های آسیا است که بازیکنان 
بزرگی را در ترکیب خود دارد. هدفمان هم بردن این تیم نبود. ما 
قصد داشتیم از بازی مقابل ایران اعتماد به نفس کافی را برای 

بازی مقابل عربستان به دست بیاوریم.
باید  الان  کرد:  تصریح  سوریه  بسکتبال  ملی  تیم  سرمربی 
آمادگی خود را برای بازی مقابل عربستان به دست بیاوریم چون 
هدف ما از ابتدا هم بردن تیم عربستان بوده است و برای آن 
مسابقه برنامه ریزی داریم.  تیم ملی بسکتبال ایران در دومین 
دیدارش از مرحله گروهی یکشنبه میزبان قطر است و در سالن 

آزادی به مصاف حریفش می رود.

درمرحله مقدماتی رقابت های انتخابی کاپ آسیا ؛

پیروزی تیم ملی بسکتبال ایران برابر سوریه

انتخابات فدراسیون فوتبال در حالی به روزهای حساس نزدیک می شود که ابهام اصلی همچنان در مورد بازنشسته ها وجود دارد. 
اینکه آنها اجازه قانونی حضور در انتخابات را پیدا می کنند یا خیر.

به گزارش مهر، کمتر از یک ماه به روز سرنوشت ساز فوتبال باقی مانده است. روزی که اهالی فوتبال با توجه به شرایط بحرانی 
موجود بی صبرانه فرا رسیدنش را انتظار می کشند و البته در سویی دیگر هستند اشخاصی که به منظور حفظ منافع خود همچنان 
به صندلی های مدیریتی چسبیده اند و خواب های تازه ای برای فوتبال می بینند. با توجه به مواضع علنی اعلام شده از سوی سازمان 
بازرسی بازنشسته ها امکان حضور در انتخابات را نه به عنوان رئیس بلکه حتی نایب رئیس اول و دوم نیز پیدا نمی کنند. بر این اساس 
برخی از نامزدها که با قاطعیت از پیروزی خودشان در انتخابات پیش روی با حمایت مجمع سخن می گفتند عملًا از معادلات فوتبال 
به شکل کامل کنار خواهند رفت. با این وجود آنها که علیرغم اجرای قانونی در کلیه فدراسیون ها حاضر به تسلیم نبودند و البته ثمره 

حضورشان وضعیت بحرانی امروز حاکم در دو ساختمان شمالی و جنوبی سئول است خواب های تازه ای برای فوتبال می بینند.
تعویق انتخابات کلیدواژه ای است که به صورت مستقیم یا غیر مستقیم از آن سو شنیده می شود و حتی به صفحات برخی از رسانه ها 
هم رسیده است. نهادهای نظارتی و رسانه ها البته نباید اسیر این بازی شوند چرا که تعویق انتخابات تنها فرصتی برای بازنشسته ها 
ایجاد می کند تا باز هم به لابی های قبلی متوسل شوند و آخرین امیدهای خودشان را برای ماندن روی صندلی تا اردیبهشت ماه سال 
بعد جست و جو کنند. آنچه مسلم است جامعه فوتبال در شرایط نابسامان امروز هیچ انتظاری به جز برگزاری قاطع و فوری انتخابات 

در موعد مقرر و آن هم طبق قانون و بدون حضور بازنشسته ها نخواهد داشت.
باید دید زور آنها که دست بردار صندلی ریاست در فوتبال نیستند به برگزارکنندگان مجمع روز 25 اسفند خواهد رسید یا اینکه 

بالاخره مقاومت گروه بازنشسته در فوتبال می شکند و فرصتی برای ورود نیروهای تازه نفس فراهم خواهد شد.

سرمربیان تیم های کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان و جوانان معرفی شدند.
به گزارش روابط عمومی فدراسیون کشتی، حسن رنگرز سخنگو و مدیر فنی تیم های ملی کشتی فرنگی درباره تغییر اعضای 
کادرفنی تیم های کشتی در رده های پایه گفت: پس از 3 ماه زیر نظر داشتن تمامی مربیان واجد شرایط و در نظر گرفتن شاخص 
های متعددی همچون فعالیت در باشگاه ها، کسب نتایج مثبت و ارائه برنامه، من و محسن کاوه مدیر فنی تیم های ملی کشتی آزاد 
جمع بندی نهایی را در مورد کاندیداهای موردنظر انجام داده و در نهایت اسامی سرمربیان تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی را به 

فدراسیون کشتی معرفی کردیم.
بر این اساس با موافقت فدراسیون کشتی محمد طلایی بعنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان، پژمان درستکار به عنوان 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان، مسعود هاشم زاده سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان و روح اله میکائیلی نیز به عنوان 

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان منصوب شدند.
رنگرز با تشکر و قدردانی از کادر فنی پیشین تیم های ملی نوجوانان و و جوانان تصریح کرد: با توجه به اینکه برای فدراسیون کشتی 
ضرورت پشتوانه سازی در مربیگری و همچنین تقویت انگیزه مربیان بویژه مربیان سازنده از اهمیت ویژه ای برخوردار است، همچنان 
مربیان واجد شرایط را زیر نظر خواهیم داشت تا در صورت امکان در آینده بتوانیم از تجربیات و قابلیت های آنها برای کمک به تیم 

های ملی استفاده کنیم.
رنگرز در پایان خاطرنشان کرد: در اسفندماه سال جاری رقابت های کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی کشور در رده های سنی جوانان 
و نوجوانان را در شهرهای کرمان و مشهد در پیش داریم و پس از آن نیز برنامه های تیم های ملی کشتی در این رده های سنی برای 

حضور موفق در رقابت های بین المللی، قهرمانی آسیا و جهان آغاز می شود.

نهادهای نظارتی کوتاه نیایند؛

خواب های تازه بازنشسته ها برای فوتبال
از سوی مدیر تیم های ملی کشتی؛

سرمربیان رده های سنی نوجوانان و جوانان معرفی شدند

 ستاره آرژانتینی آبی اناری ها در مصاحبه ای با اشاره به اتفاقات جاری در این باشگاه، تایید 
کرد که همچنان در نیوکمپ خواهد ماند و بار دیگر نسبت به بازگشت »نیمار« ابراز تمایل کرد. 
»لیونل مسی« در تازه ترین گفت وگوی خود با موندو دیپورتیوو در مورد بسیاری از موضوعات 
از جمله شایعات ترک نیوکمپ، رسوایی اخیر موسوم به بارساگیت که این باشگاه را احاطه 
کرده، تنش با »اریک آبیدال«، اخراج »ارنستو والورده« و همچنین 2 خرید احتمالی باشگاه 

یعنی »لوتارو مارتینز« و البته »نیمار« اظهارنظر کرد.
مر آرژانتینی در مورد آینده خود در بارسلونا گفت: پیش از این هم گفته ام که ایده من ماندن 
در بارسا است و مادامی که باشگاه و هواداران این را بخواهند هیچ مشکلی برای ماندن وجود 
ندارد. ایده همیشگی من این بوده است که در باشگاه بمانم می خواهم با این تیم یک بار 
دیگر لیگ قهرمانان را فتح کنم، به قهرمانی در لالیگا ادامه دهم و همیشه برای این کار 

اشتیاق دارم.
وی در مورد رسوایی اخیر پیش آمده در بارسا نیز تاکید کرد: حقیقت این است که کمی 
غافلگیر شدم زیرا در زمان انتشار این خبر اینجا نبودم و در دبی به سر می بردم؛ هنگام 
برگشت از موضوع مطلع شدم. شنیدن چنین چیزی واقعا شوکه کننده بود اما آنها می گویند 
که مدارکی دارند. باید صبر کنیم و ببینیم که مدارک آنها صحت دارد یا نه. بیشتر از این 
نمی توان در مورد این موضوع حرف زد. رییس )جوزپ ماریا بارتومئو( همان چیزهایی را به ما 

گفت که در رسانه ها و برای مردم گفته بود نه چیزی بیشتر. باید منتظر بمانیم.
وی در مورد درگیری لفظی خود با آبیدال نیز تصریح کرد: نمی دانم چه اتفاقی رخ داد که 

او آن حرف ها را به زبان آورد اما من پاسخ دادم چون  حس کردم مورد حمله قرار گرفته ام. 
احساس کردم او در حال حمله به بازیکنان است و اینکه حرف های زیادی در مورد رختکن 
و قدرت بازیکنان و اینکه اعضای تیم به ویژه من در اخراج سرمربی و نقل و انتقال بازیکنان 
اعمال نفوذ داریم، مطرح کرد. حرف هایی که معنی آن این بود ک من قدرت زیادی دارم و 
تصمیم گیری می کنم؛ این موضوع من را ناراحت کرد به ویژه اینکه از طرف یکی از اعضای 
داخلی باشگاه مطرح شده بود. اینکه من بازیکنان را در شرایط اخراج قرار می دهم درست 
همان چیزی که برای والورده سرمربی تیم رخ داد، فکر احمقانه ای است. در واقع کسی 
که تصمیم گیرنده است مدیر ورزشی باشگاه است )آبیدال(؛ به همین دلیل باید از خودم 
دفاع می کردم و می دانستم که نباید اجازه دهم کسی همچون مدیر ورزشی باشگاه به من 

حمله کند.
برای کمک به فتح لیگ قهرمانان اروپا که مدت ها از دستان مسی فراری است، آمدن 
مارتینز و نیمار در تابستان اهمیت زیادی دارد و مرد آرژانتینی در این باره نیز گفت: بارها گفته 
ام که از لحاظ فوتبالی و فنی نیمار یکی از بهترین های جهان است و از صمیم قلب دوست 
دارم که برگردد. طبیعی است که مردم و هواداران او را بابت نوع جدایی از باشگاه، خائن 
بدانند علاوه بر اینکه این موضوع در آن برهه مرا نیز آزار داد اما در نهایت تمام ما می خواهیم 
برنده باشیم. ما و هواداران. همانطور که پیش از این گفتم او یکی از بهترین بازیکنان جهان 

است و در زمین کمک زیادی به تیم می کند.
وی افزود: او نیز به شخصه مشتاق بازگشت است و همواره از کاری که انجام داد و باشگاه را 

با آن حالت رها کرد، به نوعی پشیمان و شرمنده است. او برای بازگشت تلاش زیادی کرد که 
نخستین گام برای بخشیده شدن محسوب می شود.

مسی در خصوص هموطن خود یعنی مارتینز نیز تاکید کرد: او شگفت انگیز است و این 
پتانسیل را دارد تا به بازیکن بزرگی تبدیل شود. او قدرتمند است و در نبردهای تک به تک 
خوب عمل می کند؛ گل های زیادی می زند و در محوطه جریمه با همه می جنگد و به نظر 

من از هر لحاظ کامل است.

»نیمار« از ترک نیوکمپ پشیمان است
مسی: از بارسا جدا نمی شوم 
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دیروز ایرانی دوباره به صحنه آمد، تا بگوید که می خواهد »مجلس قوی برای ایران 
قوی بسازد«، دوم اسفندماه همان طور شد که باید می شد، دنیا دید که ملت قوی 

ایران چگونه بار دیگر به میدان آمد.
زن و مرد، پیر و جوان با شور و اشتیاق آمده اند تا بار دیگر حماسه حضورشان را در 
یادها ملت های آزاده و آزادی خواه ماندگار کرده و با انتخاب آگاهانه به نمایندگان 

خود، اعتماد کرده و آنان را بهارستان نشین کنند. 
قصه مراد و مرید همین است، حکایت ملت و رهبرشان روایت دیروز شعب اخذ رأی 
در جای جای ایران اسلامی بود، گفته بود که »مردم با حضور پر شور و انتخاب خوب، 
مجلس قوی برای ایران قوی بسازند«، و دیروز جهانیان شاهد حضور ملتی قوی و 

حماسه ای دیگربودند.
ترک و کرد و لر و ترکمن و بلوچ ندارد، حضور یکرنگ داشتند، از شمال و جنوب 
گرفته تا شرق و غرب، از خزر تا خلیج فارس، از هامون تا ارومیه، از زاگرس و البرز تا 

کویر ایران؛ همه حماسه بود و موج موج حضور ملت دریا می شود.
مردمانی که همیشه در صحنه بودند و تبلیغات و داستان های تکراری فضای مجازی 
نتوانسته است از حضور آگاهانه آنان در صحنه های اجتماعی و سیاسی کم کند بلکه 
با قدرت بیشتری آمده اند تا به یاوه گویی های غربی ها پاسخ بگویند تصاویری از 
پرچم سه رنگ ایران و پوسترهایی با عنوان »رای من هدیه به حاج قاسم«، »راه شهید 

سلیمانی متوقف نخواهد ماند« از زیباترین جلوه های این دوره از انتخابات بود.
افرادی که با عرق ملی، برگه های رای را در دست گرفته و به داخل صندوق می 
اندازد و با امید از آینده کشورشان می گویند، در این میان نیز هستند کسانی که 
با سختی ها و مشکلات دست و پنجه نرم می کنند اما می گویند: اولین بار نیست 
که رای می دهیم با همه دغدغه ها و مشکلاتی که هست این بار به عشق سردار 
مهربانی ها آمده ایم تا با انگشت های جوهری مان بگوییم هیچ چیزی نمی تواند 
ما را از آرمان های نظام و راه شهدا باز دارد. الگوی ما سرداری است که با صداقت در 

گفتار و رفتارش، جانش را فدای امنیت و اقتدار سرزمینش کرد. 
قرار مردم ساعت هشت مدار شده بود ولی اوضاع در شعب اخذ رأی فرق دارد، 
مردم خوش عهد ایران اسلامی از ساعتی قبل از موعد آمده اند تا باشند و بگویند که 

هستند؛ پای همه چیز، از دیروز تا امروز و تا فرداها.
رهبر معظم انقلاب پس از شرکت در انتخابات:

انتخابات متضمن منافع ملی است 
رهبر معظم انقلاب تاکید کردند: انتخابات متضمن منافع ملی کشور است هر 

کسی که به منافع ملی کشور علاقه مند است در انتخابات شرکت کند. 
»حضرت آیت الله خامنه ای« دیروز در آغازین دقایق انتخابات یازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی، ضمن انداختن رایشان به صندوق اخذ رای بیان کردند: اولا 
روز انتخابات روز جشن ملی است این جشن را به همه هم میهنان عزیزمان در سراسر 
کشور تبریک می گویم. ثانیا روز احقاق حق مدنی ملت است که می خواهند بیایند 
رای بدهند و شرکت خودشان در اداره امور کشور را که حق آنهاست،   آن را به دست 

بیاورند، ثالثا یک تکلیف شرعی است که اینها را قبلا هم عرض کردیم.
 ایشان تاکید کردند: حقیقت این است انتخابات متضمن منافع ملی کشور است 

هر کسی که به منافع ملی کشور علاقه مند است، در انتخابات شرکت کند.
رهبر انقلاب اسلامی تصریح کردند: توصیه من این است که اولا همه با همت 
حرکت کنند و به اشخاص مورد نظر خود که به آن رسیدند، رای بدهند و این کار را 
هر چه زودتر انجام دهند این توصیه همیشگی ماست. نگذارند آخر شب و آخر وقت. 
همین اول وقت اول روز نیمه اول روز بیایند رای بدهند و جمعیت در پایان روز متراکم 

نشود.
حضرت آیت الله خامنه ای بیان کردند: بعد هم در هر شهری به تعداد نامزدهای 
این شهر رای بدهند در تهران به 30 نفر رای بدهند اسم 30 نفر را بنویسند که خیلی  

کمک می کند.
 ایشان تصریح کردند: از خداوند متعال می خواهیم به ملت ایران توفیق و خیر بدهد 
رحمت و برکت خودش را بر این ملت نازل کند و انتخابات را مایه خیر و برکت برای این 

کشور قرار دهد. از شما دوستان رسانه ای هم تشکر می کنیم که زحمت کشیدید.
رییس جمهوری:

 امیدواریم انتخابات ۱4۰۰ الکترونیکی برگزار شود
رییس جمهوری  نیزپیش از ظهردیروز پس از بازدید از ستاد انتخابات کشور در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه در انتخابات امروز تشخیص هویت الکترونیکی است، 
گفت: امیدواریم وزیر کشور تلاش خود را دوچندان کند و در سال 1400 مردم شاهد 

رای گیری دیجیتال کامل باشند.   
حجت الاسلام والمسملین حسن روحانی گفت: امروز سالروز افتخارآمیز دیگری در 
تاریخ کشور و انقلاب ما به ثبت می رسد. ما در جدول صندوق های سایر کشور که در 
صحنه مشخص بود، ارتباط مستقیمی بین ستاد انتخابات در وزارت کشور با همه 

حوزه ها به صورت آنلاین برقرار است.  
وی ادامه داد: در برخی بخش ها 100 درصد و در برخی 99 درصد و برخی شعب 
هم 98 درصد اتصال دارند. در کل، 98 درصد صندوق ها به صورت آنلاین متصل 
به ستاد انتخابات هستند و مشخص است چند نفر در تهران، شهرستان های تهران 
و... دادند و رای می دهند. تشخیص هویت الکترونیکی است و امیدواریم وزیر کشور 
تلاش خود را دوچندان کند و در سال 1400 مردم شاهد رای گیری دیجیتال کامل 

باشند.  
رییس شورای امنیت ملی با اشاره به برگزاری نخستین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در ابتدای انقلاب اظهار داشت: یاد می کنم از 40 سال پیش یعنی 
اسفند سال 58 که اولین انتخابات مجلس - که نامش آن زمان مجلس شورای ملی 
بود که در اصلاح قانون اساسی به مجلس شورای اسلامی تغییر نام داد - برگزار شد.

پنجمین  که  شد  برگزار  اسفند 58  در  مجلس  انتخابات  اولین  افزود:  روحانی 
انتخابات از ابتدای انقلاب بود. اولین انتخابات، همه پرسی بود، سپس انتخابات 
نمایندگان مجلس خبرگان قانون اساسی، سپس انتخابات تائید قانون اساسی و 

سپس ریاست جمهوری و پنجمین آن انتخابات مجلس بود.
وی با بیان اینکه 40 سال از نخستین انتخابات مجلس می گذرد و با وجود شرایط 
جنگ و سختی ها، انتخابات ها در سر موقع خود برگزار شده اند، خاطرنشان کرد: 
امام همیشه تاکید می کردند انتخابات به موقع برگزار شود و فاصله ایجاد نشود. در 10 
مجلس قبلی هم تاکنون هیچ فاصله ای وجود نداشته است که در تاریخ دموکراسی 

نظیر ندارد و در تاریخ ایران هم چنین چیزی وجود نداشته است.  
رییس جمهوری گفت: در تمام دوره های مجالس، مجلس از روز اول تا روز آخر از 
تمام چهار سال خود استفاده و بهره برداری کرده است و مجلس بلافاصله تشکیل 

شده است.
امیدواریم بهترین ها به دوره یازدهم مجلس راه پیدا کنند 

روحانی از برگزاری انتخابات نمایندگان مجلس یازدهم توسط مردم ابراز خرسندی 
کرد و گفت: این مجلس با رای بسیار ارزشمند مردم توانگر درحال تشکیل است و 

مردم ایران امروز مجلس آینده کشور را با سلیقه و آرا خود تشکیل می دهند.  
وی افزود: امیدواریم بهترین ها به دوره یازدهم مجلس راه پیدا کنند و آنچه خواست 
مردم است، مجلسی فعال تر و پرشورتر که مردم شاهد باشند مشکلات زندگی آنها را 
بهتر حل می کند و قوانینی ضروری را به سرعت تصویب کرده و نظارت خود را انجام، 
و نسبت به نظارت  واجرای قانون به قانون اساسی  و آیین نامه ها مقید است، تشکیل 

شود.
یازدهم  این که شاهد یک مجلس خوب در دوره  از  امیدواری  ابراز  با  روحانی 
خواهیم بود، گفت: همه ادوار مجالس ما فراز ونشیب داشته ولی از مجلس اول 
که به اعتقاد من بهترین دوره مجلس تا امروز بوده، تمام ادوار، مجالس شورای 
اسلامی خوبی بوده اند وامیدواریم مجلس یازدهم هم مورد رضایت خداوند و هم 

مورد رضایت مردم باشد.
وی با تشکر و خسته نباشید به دست اندرکاران برگزاری انتخابات و ستادهای سراسر 
کشور گفت: از تمام مجریان و ناظران انتخابات در پای صندوق های رای وتمام افرادی 
که مراحل بعدی انتخابات را در یکی دو روز آینده تا کسب نتایج آرا انجام می دهند، 

تشکر می کنم.
رییس جمهوری همچنین از افرادی که امنیت صندوق ها را در سراسر کشور تامین 
می کنند تشکر کرد و افزود: از تمام رسانه ها نیز که در این مدت تلاش کردند و مردم 
را به حضور در انتخابات و آمدن پای صندوق رای دعوت کردند که کار بزرگی انجام 

دادند، قدردانی می کنم.
روحانی افزود: از ملت بزرگ و عزیز ایران که تا این لحظه رای دادند تشکر می کنم 
و خسته نباشید می گویم و برای سایر مردم نیز که تا پایان ساعت قانونی انتخابات 
پای صندوق رای می روند آرزوی موفقیت دارم. ان شاالله افتخار جدیدی را ملت ایران 

خواهد آفرید و دشمنان ما بیش از گذشته مایوس خواهند شد.
علی لاریجانی:

 مجلس رکن مهم مردم سالاری دینی است 
ارکان  از  یکی  عنوان  به  مجلس  قطعا  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رییس   
تصمیم گیری نظام و خانه ملت و رکن مهم مردم سالاری دینی جایگاه مهمی برای 

تصمیم گیری می باشد. 

 علی لاریجانی، رییس مجلس شورای اسلامی در اولین دقایق آغاز رأی گیری 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات میان دوره ای مجلس 
خبرگان رهبری با حضور در ستاد انتخابات استان قم ، آراء خود را به صندوق انداخت.
رئیس مجلس شورای  اسلامی سپس در جمع خبرنگاران  گفت: با حضور مردم 

در انتخابات، سازمان اداره  کشور  و  پشتوانه سیاسی و امنیتی آن تقویت می شود.
دکتر علی لاریجانی،  پس از حضور در ستاد انتخابات استان قم و انداختن آرای 
خود به صندوق  با تبریک روز فرخنده و مبارک انتخابات، این روز را سرنوشت ساز 
دانست و گفت:  رأی ملت ایران به نمایندگان دو نتیجه دارد ؛ هم سازمان اداره کشور 

را  تقویت می کتد و هم برای کشور  پشتوانه سیاسی و امنیتی به همراه می آورد.   
وی با اشاره به تلاش آمریکا و رسانه های غربی برای مأیوس کردن  مردم از حضور 
در انتخابات ادامه داد: آنها تمام تلاش خود را کردند تا حضور مردم و روحیه آنها را 

تضعیف کنند.
دکتر لاریجانی همچنین  در تشریح مجلس کارآمد بیان کرد: با پشتوانه رأی مردم 
و افزایش مشارکت ، کارآمدی افزایش می یابد و حریف را پس می زند؛ به طوری که 
وقتی رأی مردم افزایش پیدا کند،  حریف از خواسته هایش صرف نظر خواهد کرد. 

وی مجلس را از ارکان اصلی و مصداق بارز مردم سالاری دانست و گفت: مجلس 
جایگاه اصلی را در کشور دارد که در  ریل گذاری مسیر  حرکت و تصمیم گیری های 
کلان کشور از جمله در بحث  بودجه، نقش اساسی  به عهده دارد. ممکن است که 
در مواردی چون بودجه، دولت  مقدمات را فراهم کند، اما  تصمیم گیری اصلی با 

قوه مقننه است .
رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برخی 
اقدامات مهم صورت گرفته در مجلس دهم گفت: به عنوان نمونه،  موضوع مسکن 

در مجلس شورای اسلامی مطرح شد تا به کسانی که  در روستا یا شهر  خانه ندارند، 
زمین یا خانه داده شود. در زمینه اشتغال تصمیم گیری های مهمی صورت گرفت، 
از جمله 5/1میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی استفاده و از سوی بانک ها به 
روستاییان وام ارزان قیمت اشتغال داده شد که از نمونه های تصمیم گیری های مهم 

در مجلس شورای اسلامی است.
وی با اشاره به دیگر اقدامات نهاد قانونگذاری کشور ادامه داد: قانون فضای کسب 
و کار موجب شد تا سرمایه گذاری در استان ها تسهیل شود، همچنین قانون معادن،  

دشواری های فعالان این بخش در  پیگیری امور مربوط   را  برطرف کرد.
دکتر لاریجانی عنوان کرد: مردم اگر در پای صندوق های رأی حضور داشته باشند 
و انتخاب شایسته ای انجام دهند، مجلس خوب و قدرتمندی خواهند داشت و می 

توانند مسائل را حل و دشمن را مأیوس کنند. 
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نزدیک به 200 قانون در مجلس دهم 
و  در موضوعات مختلف مورد نیاز تصویب شده، گفت:  از مهمترین قوانین مجلس 
گذشته ، می توان به قانون استاندارد،  قانون خاک و  قانون تسهیل فضای کسب و 
کار اشاره کرد که  در ریل گذاری برای بخش های اجرایی  یا برای  ایفای وظایف قوه 

قضائیه مفید است. 
وی به  تصویب قانون تجارت و قانون مالیات بر ارزش افزوده به عنوان نمونه هایی 
دیگر از اقدامات مجلس دهم اشاره کرد و افزود:  قانون تجارت،یک قانون مادر 
محسوب می شود که با هدف روزآمد سازی نظام تجاری کشور ، تا کنون دو بخش آن 
تصویب شده است  و قانون مالیات بر ارزش افزوده نیز ، آثار قابل توجهی  در توسعه و 

آبادانی شهرها و روستاهای کمتر برخوردار دارد.
دکتر لاریجانی با اشاره به بُعد نظارتی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: مجلس 
شورای اسلامی در بعد نظارت، اقداماتی از جمله سوال از رئیس جمهو را  انجام داد و 

همچنین تعدادی از وزرا در مجلس استیضاح شدند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که در نهاد قانونگذاری  درباره امور کلان 
کشور بحث می شود،  تصریح کرد: در مجلس شورای اسلامی بر بخش های مختلف 
کشور نظارت می شود تا درست کار کنند، همچنین دیوان محاسبات کشور نظارت 
مستمر بر بودجه ریزی داردو  در اولین جلسه مجلس شورای اسلامی بعد از انتخابات 
یادهمین دوره مجلس شورای اسلامی تفریغ بودجه گزارش می شود تا اشکالات 

توسط  نمایندگان بررسی شود و  مورد ملاحظه قرار می گیرد. 
رییس مجلس شورای اسلامی در پایان اظهار امیدواری کرد که مسیر قانونگذاری  و 
نظارت در مجلس  با این انتخابات و شورانگیز  بودن آن  و همچنین با پشتوانه جدی 

حضور مردم ادامه پیدا کند.
 رئیس قوه قضاییه :

سازوکار انتخابات در ایران اطمینان بخش است
رئیس قوه قضاییه نیز روز جمعه در نخستین ساعات برگزاری انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی با حضور در مسجد شیشه در خیابان شیخ هادی تهران، 
رای خود را به صندوق انداخت و در جمع خبرنگاران از انتخابات به عنوان بهترین 
پادزهر در مقابل توطئه ها و فتنه های دشمن یاد کرد و گفت: سازوکار انتخابات در 

ایران اطمینان بخش است. 
نماد  را مهمترین  انتخابات  ابراهیم رییسی  ،  والمسلمین سید  حجت الاسلام 

مردم سالاری دینی و جلوه رای و اراده ملت دانست و تاکید کرد:  کشور ما مبتنی بر 
اراده مردم است و مردم دین باور و متعهد مهمترین مولفه قدرت هستند.

وی تاکید کرد: هر چه این قدرت بیشتر نماد و نمود داشته باشد دشمن را بیش از 
پیش ناامید می کند.

رییسی با بیان این که انتخابات دوم اسفند هم مثل همه انتخابات ها در ایران 
اسلامی نقش بسیار تعیین کننده در سرنوشت مردم دارد، گفت: در این شرایط 
که آمریکایی ها حرف هایی را برای ناامیدی و ایجاد یاس و سست کردن اراده ملت 
می زنند، مردم با حضور در انتخابات باید نشان دهند امیدوار و پایبند به نظام و انجام 

وظایف هستند.
رییس قوه قضاییه با بیان اینکه انتخابات، هم حق و هم تکلیف همه مردم است، 
تفاوت مهم نظام انتخاباتی در ایران اسلامی را تکلیف مداری عنوان کرد و افزود: محور 
آنچه نامزدها و رای دهندگان را پای صندوق های انتخاباتی می آورد، هر دو بر اساس 

تکلیف مداری و شناخت است.
رییسی با قدردانی از دست اندرکاران برگزاری انتخابات بر لزوم حفظ رای مردم تاکید 

و تصریح کرد: رای مردم حق الناس است.
رئیس دستگاه قضا افزود: همه مسئولان چه در حوزه اجرایی و چه ناظران باید از 
رای مردم مراقبت کنند و به ویژه در شمارش و قرائت آرا حتماً حقوق مردم را رعایت 

نمایند.
برگزاری  به  ایران اطمینان بخش است  انتخابات در  اینکه سازوکار  بیان  با  وی 
انتخابات های متعدد و مختلف در کشورمان اشاره و در عین حال تاکید کرد: همه 

باید نسبت به رعایت حق الناس حساس باشند.
رییس قوه قضاییه ابراز امیدواری کرد با رای خوب و ارزشمند ملت شاهد شکل گیری 

مجلسی قوی و کارآمد و خدمتگزار باشیم که علاوه بر دغدغه مندی برای انقلاب، 
نظام و کشور، درد مردم را بداند و گره گشا باشد.

آیت الله جنتی: 
هر رای مشت محکمی به دهان ترامپ است

 دبیر شورای نگهبان  نیز پس از انداختن رای خود در صندوق رای گیری در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه حضور در انتخابات به نفع کشور و مردم و به ضرر دشمن است، 

گفت: هر رای مشت محکمی به دهان دونالد ترامپ رییس جمهوری آمریکاست. 
آیت الله احمد جنتی گفت: مشارکت پرشور در انتخابات به نفع مردم و به ضرر 

دشمن است.
جنتی در خصوص تحریم اعضای شورای نگهبان توسط آمریکا نیز به مزاح گفت: ما 
دیگر نمی توانیم برای کریسمس به آمریکا برویم و پول هایمان را برداریم و خرج کنیم.
دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه اعضای شورای نگهبان منافعی در جایی ندارند 
که از تحریم های آمریکا متضرر شوند، تصریح کرد: این اقدام نشانه اختلال فکری 

مقامات آمریکایی است.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام :

امیدواریم مجلس قوی سرکار بیاید 
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز پس از انداختن رای خود در صندوق 
رای گیری در جمع خبرنگاران ، انتخابات را رمزیت بسیار بزرگی برای نظام جمهوری 
اسلامی ایران دانست و گفت: دشمنان امروز سیلی محکم دیگری از مردم خواهند 
خورد.  آیت الله صادق آملی لاریجانی افزود: حضور در این عمل اجتماعی و عبادی را 
به مردم تبریک عرض می کنم و حضور در انتخابات برای اقتدار کشور و تامین امنیت 

ملی ما بسیار تاثیر گذار است.
آملی لاریجانی افزود: در انتخابات ایران تجلی مردمسالاری دینی است. در این 40 
سال در هیچ کشور دنیا به این شکل مردمش در پای صندوق های رای حاضر نبودند 

و این یک مزیت بسیار بزرگی برای نظام جمهوری اسلامی است.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: مردم ایران با درایت و بصیرت 
حضور گسترده خود در انتخابات را نشان دادند و به امنیت ملی بسیار مدد رساندند و 

به اقتدار و انسجام ملی کمک کردند.
و  است  گذار  اثر  بسیار  انتخابات  در  مردم  یکپارچه  حضور  بنابراین  افزود:  وی 

مطمئنیم کشورهای سلطه ناامید خواهند شد.
آملی لاریجانی گفت: دشمنان امروز سیلی محکمی از مردم خواهند خورد زیرا می 
خواستند مردم را از حضور در پای صندوق های رای ناامید کنند. ان شالله حضور 
مردم موثر و سرنوشت ساز خواهد بود و هم انتخاب اصلح کمک خواهد کرد که 
مجلس به عنوان نهاد ریل گذار دستگاه های اجرایی تقویت شود تا بتواند با تقنین 
مناسب برای دستگاه های اجرایی وضع بهتری را برای کشور رقم بزند و تحول ایجاد 

کند.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: همانطور که رهبری هم فرمودند 
این انتخابات تاثیرهای بسیار مهمی در  کشور خواهد داشت. مطمئنیم حضور مردم 

انسجام و همبستگی میان آنها را نمایان می سازد.
وی افزود: آنها خواهند فهمید که این کشور کشوری نیست که با زور و تهدید و فشار 
ها خصوصا فشارهای حد اکثری در بحث تحریم از ارزش های انقلاب و نظام ناامید 

شود.
آملی لاریجانی همچنین گفت: مشکلات در کشور وجود دارد و اتفاقا همین حضور 
مردم نشان می دهد که مرز مطالبات خود را از مرز نظام و از مرز حفظ امنیت ملی 

جدا می کنند.
وی افزود: امیدواریم مجلس قوی سرکار بیاید و بتواند کمک کار باشد برای پیشرفت 
کشور و تقنین صحیح در کشور و رفع مشکلات معیشتی مردم و همه نهادها دست به 
دست هم بدهند و با توجه به رهنمودهای مقام معظم رهبری، کشور بر خلاف میل 

کشورهای سلطه مسیر پیشرفت را بپماید.
 معاون اول رییس جمهوری:

انحراف ازپیام حضورمردم، به مصلحت کشور نیست 
معاون اول رییس جمهوری نیز صبح دیروز  پس از بازدید از ستاد انتخابات وزارت 
کشور و انداختن رای خود به صندوق  در جمع خبرنگاران گفت: صندوق رای جایی 
است که مردم ایران با آن حرف خود را به جهان اعلام می کنند و ما باید پیام مردم را 

بگیریم و به نظر آنها احترام بگذاریم. 
»اسحاق جهانگیری با اشاره به مشارکت بالای مردم در انتخابات اظهارداشت: 
خوشبختانه خبرهایی که از سراسر کشور در دوساعت اول رأی گیری به وزارت کشور 
رسیده، حضور مردم مشابه انتخابات گذشته، حضور خوب و معناداری است و 
امیدواریم که مجلس شورای اسلامی به عنوان یکی از نهادهای مهم و تأثیرگذار کشور 

نقش بسیار تعیین کننده ای در مسائل کشور داشته  باشد.
وی با بیان این که در فضای عمومی کشور، معمولًا مجلس می تواند نقش سازنده و 
مؤثر داشته باشد و می تواند نقش تعیین کننده در حل مشکلات مردم داشته باشد، 
تأکید کرد: دولت و مجلس به عنوان دو نهاد اصلی  در حل مسائل و مشکلات کشور 
تعیین کننده هستند و با همدلی و همکاری یکدیگر می توانند قدم های بسیار بزرگی 

بردارند.
جهانگیری ادامه داد: امیدواریم نمایندگان مجلس با پشتوانه خوب مردمی انتخاب 
اقتصادی،  امروز در بخش های  بتواند گره های جدی که  آینده  تا مجلس  شوند 
سیاسی، سیاست خارجی، فرهنگی و اجتماعی و در سایر بخش ها به خصوص در 

معیشت مردم داریم، به راهکارهای اجرایی خوبی دست یابیم.
وی در پاسخ به پرسشی در این خصوص که پیام انتخابات و حضور مردم در پای 
صندوق ها به دشمنان و آمریکا چیست، گفت: آمریکایی ها نه تنها در یک سال 
گذشته، بلکه در این 41 سال که از عمر انقلاب می گذرد هر کاری توانسته اند علیه 

ملت ایران انجام دهند، داده اند.
معاون اول رئیس جمهور افزود: جایی که توانسته اند عملیات نظامی انجام دهند، 
انجام داده اند و کارهای ضدانسانی مانند ساقط کردن هواپیمای مسافربری با 290 

سرنشین انجام داده اند، در جنگ کمک های جدی به دشمن ما ارائه کرده اند.
جهانگیری ادامه داد: قبل از انقلاب در کودتای 28 مرداد از رژیم گذشته حمایت  
کرد و نمونه آخر آن هم ترور سردار عزیز ما سردار سلیمانی است که یک مقام مهم 
نظامی و تأثیرگذار در مسائل داخلی و بین المللی بود. پیداست که ملت ایران به 
چنین دشمن بی رحمی هیچ توجهی می کند و راه خود را می شناسد و می داند در 

هر موقعیتی باید چه اقدامی انجام دهد.
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد: حتی سیاسیون داخل کشور، گاهی اوقات 
مردم ایران را خوب نمی شناسند. نظر و رأی مردم ایران همواره تعیین کننده بوده  
و صندوق رأی یکی از جاهایی است که مردم ایران از طریق آن با همه به روشی که 

علاقه داشته باشند، سخن می گویند.
محمدرضاعارف:

 ایران مردمی ترین حکومت را دارد 
 جهانگیری ادامه داد: ما باید پیام مردم را به خوبی بگیریم و انحراف در پیام مردم، به 
مصلحت کشور نیست و آن چیزی که از پیام مردم بعد از اعلام نتایج انتخابات اعلام 

می شود، باید برای همه ما قابل استفاده باشد.
رییس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی نیزبا حضور در پای صندوق رای 
در حسینیه جماران و در جمع خبرنگاران گفت: بر این باور هستیم که کشور ما 

مردمی ترین حکومت را دارد.   
»محمدرضا عارف« گفت: همه امور و سرنوشت کشور را مردم یا به شکل مستقیم و 

یا به صورت غیرمستقیم تعیین می کنند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی افزود: اهمیت و نقش حضور مردم 
در انتخابات مشخص است و ما در جای جای مختلف قانون اساسی این وضعیت را 

می بینیم.
پای  که  دانستم  خود  وظیفه  شهروند  یه  عنوان  به  نیز  بنده  کرد:  تاکید  عارف 
صندوق های رای حاضر شده و حق شرعی و قانونی خود را بجا بیاوریم و ان شاء الله 

مردم حضور پور شوری را در این حماسه ملی خواهند داشت.
شمخانی:

 مردم برنده انتخابات هستند
 دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه بدون شک پیروز واقعی انتخابات مردم 
هستند، تاکید کرد: امیدواریم مجلس بعدی تمام تلاش خود را برای برطرف کردن 

دغدغه مردم انجام دهد. 
، دریابان »علی شمخانی« نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی پس از انداختن رای خود در صندوق اخذ رای مستقر در مسجد ولی عصر تهران 
در گفت وگو با خبرنگاران گفت: خوشبختانه حضور پرشور مردم باز هم دشمن را 

ناامید کرد و این پای کار بودن مردم فقط یک پیام دارد. 
وی ادامه داد: این پیام آن است که دشمن حتی با جنگ روانی و استفاده از 

رسانه های معاند نمی تواند خللی در وحدت مردم ایجاد کند.
دبیر شورای عالی امنیت با تاکید بر اینکه بدون شک پیروز واقعی انتخابات مردم 
هستند، اظهار داشت: مردم قطعاَ گلایه ها و دغدغه هایی دارند و این وظیفه مسئولان 
را سنگین تر می کند که حتما خواسته های مردم را گوش داده و امیدواریم مجلس 

بعدی تمام تلاش خود را برای برطرف کردن دغدغه مردم انجام دهد.
آیت الله امامی کاشانی :

برنده واقعی انتخابات انشاالله اسلام است 
آیت الله محمد امامی کاشانی امام جمعه موقت تهران تاکید کرد: باید سلیقه های 

شخصی را کنار بگذاریم و رای دهیم. 
آیت الله امامی کاشانی با حضور در حسینیه جماران و پس از اقامه نماز جماعت 
اظهار داشت: زمانی که نگاهی کنیم به دنیای استکبار علیه جمهوری اسلامی دارد 

به خوبی واضح است که وقتی نماز واجب است رای دادن نیز واجب است.
امامی کاشانی تصریح کرد: به همین دلیل هم بسیار تاکید می شود که باید رای 

داد. مردم ما فهیم و آگاه به اوضاع هستند و رای می دهند.
وی اظهار داشت: آن افرادی که تاکنون رای ندادند، رای بدهند زیرا این موضوع در 
رابطه با امنیت و سیاست کشور، اسلام و استقلال است و باید سلیقه های شخصی 

را کنار بگذاریم و رای دهیم.
امام جمعه موقت در خصوص برنده واقعی این دوره از انتخابات گفت: برنده واقعی 

انتخابات انشاالله اسلام است.
وزیر کشوراعلام کرد 

برگزاری انتخابات در کمال صحت و امنیت
 وزیر کشور نیزدرجمع خبرنگاران  گفت: انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و میان دوره ای خبرگان رهبری در کمال صحت، سلامت، امنیت و دقت 

برگزار شد.
عبدالرضا رحمانی فضلی افزود: با تشکر از همکاری همه دست اندرکاران انتخابات 

با حضور خوب مردم حماسه دیگری خلق شد.
وزیر کشور اضافه کرد: مردم در سایه امنیت امروز با حضور در صندوق های رای، با 

استفامت وظیفه خود را برابر خون شهدا انجام می دهند.
رحمانی فضلی انتخابات را گام بلندی برای رسیدن به اهداف انقلاب و امام دانست 
و تصریح کرد: همه همکاران شعبه ها انتخابات را در کمال صحت، سلامت، دقت و 

امن برگزار کردند.
عضو حقوقدان شورای نگهبان:

شورای نگهبان از آرای مردم صیانت می کند
 عضو حقوقدان شورای نگهبان  نیز در جمع خبرنگاران درباره تحریم 5 نفر از 
اعضای شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان در این مقطع همه تلاش خود را به 
کار گرفت تا مر قانون را در بررسی صلاحیت ها اجرا کرد تا از آرای مردم صیانت کند. 

هادی طحان نظیف گفت: برای همکاران ما این یک مدال افتخار است و من به تک 
تک همکارانم تبریک عرض می کنم. ما صحبت های امام )ره( را فراموش نکردیم، که 
فرمودند هرگاه دشمن از شما عصبانی باشد نشان می دهد که شما وظایف خود را به 

درستی انجام دادید.
وی افزود: شورای نگهبان در این مقطع همه تلاش خود را به کار گرفت تا مر قانون 

را در بررسی صلاحیت ها اجرا کرد تا از آرای مردم صیانت کند.
وی همچنین گفت: 41 سال پیش مردم تصمیم گرفتند که آمریکایی ها را از کشور 

بیرون کنند و خود در مورد کشورشان تصمیم بگیرند.

حضور حماسی ایرانیان در جشن ملی انتخابات ؛

»ملت قوی« پایِ »ایران قوی« 



احتمال شیوع کرونا در قم توسط  کارگران چینی 
عضو کمیته کشوری بیماری های عفونی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
به هر حال اپیدمی ویروس کرونا در کشور شروع شده و با توجه به ابتلا چند نفر در قم که با 
چینی ها ارتباط نداشته اند، معلوم است که ویروس کرونای جدید در کشور چرخیده است 
و احتمالا منشا این بیماری کارگران چینی بوده اند که در شهر قم کار می کنند و به چین 
تردد داشته اند و به نظر می رسد ویروس چرخیده و به افرادی که اکنون شناسایی شده اند 
رسیده است و چون این افراد ضعیف تر بوده اند به علت شدت بیماری به بیمارستان آمده اند. 
مینو محرز: افزود: نباید مردم را وحشت زده کرد. باید آموزش های علمی و درست از طریق 
رسانه ها به مردم داده شود تا توجه به شایعات در فضای مجازی فاصله بگیرند. از جمله اینکه 
مردم باید بدانند که نیاز همگانی برای ماسک وجود ندارد و در صورت نیاز نیز ماسک معمولی 
کفایت می کند. این توصیه سازمان بهداشت جهانی هم هست اما متاسفانه بی توجهی به 
این مساله به هجوم مردم برای خرید ماسک و بازار سیاه آن منجر شده است. به گزارش ایرنا 
،عضو کمیته کشوری مبارزه با بیماری های عفونی وزارت بهداشت ادامه داد: وزارت بهداشت 
در مورد بیماری کرونا کوتاهی نکرده است. این دستگاه به صورت علمی کار خود را انجام می 
دهد و کار خود را بلد است از جمله اینکه اکنون اعلام کرده اند که تجمع و تردد در اماکن 
مذهبی قم مدیریت شود. به هر حال ممکن است محدودیت هایی برای شناسایی یا اطلاع 
رسانی زودتر بیماری وجود داشته باشد که در اختیار وزارت بهداشت نباشد اما اگر ارگانهای 

دیگر اجازه دهند و همکاری کنند وزارت بهداشت می تواند اپیدمی کرونا را کنترل کند.

واکنش آیت الله یزدی به تحریم توسط آمریکا 
عضو شورای نگهبان نسبت به قرار گرفتن نامش در لیست اشخاص تحریم شده از سوی 
آیت  فارس، متن منتشر شده در صفحه شخصی  به گزارش  واکنش نشان داد.  آمریکا 
الله یزدی در واکنش به تحریم آمریکا به این شرح است:برای بنده افتخار است افرادی 
که دستشان به خون شهید عزیزمان حاج قاسم سلیمانی آلوده است، بنده را هم به زعم 
خودشان تحریم کرده اند.البته به قول مقام معظم رهبری آمریکا نه تحلیلش به درد می خورد 
نه تحریمش.خزانه داری آمریکا امروز اعلام کرد 5 عضو شورای نگهبان شامل آیت الله احمد 
جنتی، عباسعلی کدخدایی، سیامک رهپیک، محمدحسن صادقی مقدم و آیت الله محمد 

یزدی را تحریم کرده است.

توصیه وزیر ارشاد به مراکز مذهبی درباره کرونا 
سیدعباس صالحی به »مراجع، مدیران حوزه و تولیت های مراکز مذهبی« در مبنا قرار دادن 
نظرات وزارت بهداشت در مواجهه با کرونا توصیه کرد.سیدعباس صالحی -وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی - در پی شیوع کرونا ویروس در ایران در صفحه توئیتر خود نوشت: »از مراجع، 
مدیران حوزه و تولیت های مراکز مذهبی خاضعانه می خواهم که در مواجهه با کرونا در مراکز 
تحت تدبیر، توصیه های وزارت بهداشت و درمان و علوم پزشکی را مبنا قرار دهند و از هرگونه 
تصمیم اختصاصی پرهیز کنند.مباد بهانه دیگری برای دین گریزی و دین ستیزی پدید آوریم.«

ورود خودروهای شهرستانی به تهران محدود می شود 
عضو شورای شهر تهران گفت: به دنبال طرحی هستیم که خودروهای شهرستانی تنها 
به تعداد روزهای مشخصی در هر فصل مجاز به تردد رایگان در تهران باشند.سید محمود 
میرلوحی عضو شورای شهر تهران با اشاره به تغییر مقررات ورود به طرح ترافیک و حلقه دوم 
ترافیکی طی دو سال گذشته گفت: در سالی که گذشت خودروهای شهرستانی در هر فصل 
تنها 15 روز اجازه تردد رایگان در حلقه دوم ترافیکی را داشتند، اما با توجه به اینکه ظرفیت 
تردد خودرو در تهران یک میلیون دستگاه است باید تدابیری اندیشید که ورود خودروهای 
شهرستانی به داخل تهران همانند ورود به حلقه دوم ترافیکی تنها به تعداد روز مشخصی در 
هر فصل امکان پذیر باشد.او افزود: با این کار اگر خودروی سایر شهرستان ها بخواهند بیشتر 

از حد مجاز در تهران تردد کنند باید عوارض آن را پرداخت کنند.

 عزل معاون فرماندار جاجرم به علت تخلفات انتخاباتی 
رئیس ستاد انتخابات خراسان شمالی از عزل معاون سیاسی فرماندار جاجرم به علت 
تخلفات انتخاباتی خبر داد.ولی الله حیاتی در گفت و گو با ایسنا، گفت: معاون سیاسی 
فرماندار جاجرم به علت ورود غیرمجاز به فعالیت های انتخاباتی برکنار شد.درروزهای گذشته 
نیز معاون عمرانی فرمانداری شیروان به علت هوادارای از یکی از کاندیداها با دستور استاندار 

برکنار شد.

حذف نام سلطان قابوس از سرود ملی عمان 
هیثم بن طارق، سلطان جدید عمان روز پنج شنبه نام سلطان قابوس، سلطان سابق این 
کشور را از سرود ملی این کشور حذف کرد. سلطان قابوس روز 10 ژانویه درگذشت. بر اساس 
این دستور، عبارت مربوط به سلطان پیشین نظیر"قابوس به لطف آسمان ها آمد، شادمان 
باشید و در دعاهایتان از او محافظت کنید " با عبارت "به آسمان ها نظاره کنید و هستی را با 

نور مملو کنید، شادمان و سالم باشید " جایگزین خواهد شد.

جانشین ابومهدی المهندس تعیین شد 
 ابو علی البصری، جانشین معاون رئیس هیات حشد شعبی گفت که هیات حشد شعبی 
نشستی را برگزار و در این نشست توافق کرد که عبدالعزیز )ابو فدک( در پست رئیس ستاد 
حشد شعبی به جای شهید ابو مهدی المهندس تعیین شود.وی ادامه داد: به ما اعلام شد 
که پس از توافق هیات حشد شعبی برای تعیین ابو فدک، طی دو روز آتی دستوری مبنی بر 

تعیین وی از سوی فرمانده کل نیروهای مسلح عراق امضا خواهد شد.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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خردمند ، باید در کار خویش بنگرد 
تا زبان خویش را نگه بدارد و مردم 

زمانه اش را بشناسد .

شنبه - سوم اسفند ماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4988

دیروز روز حماسه ملی و جشن ملی ایران اسلامی و ملت بزرگ ایران  بود که با حماسه حضور خود 
با گذشت 41 سال از عمر انقلاب برگ زرین دیگری را رقم خواهند زدند و مشتی گره خورده به یاوه 

گویی های دشمنان خود زنند.
 باوجوداینکه شهر قم چند روزی است با ویروس کرونا دست وپنجه نرم می کند اما از ساعات ابتدایی 
و خبرگان رهبری، مردم ولایتمدار قم همچون  انتخابات مجلس شورای اسلامی  رای گیری  آغاز 

سال های گذشته با حضور پرشور در انتخابات بازهم حماسه ای دیگر آفریدند. 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری از ساعت 8 صبح روز جمعه دوم اسفندماه هم زمان با سراسر کشور در669 شعبه اخذ رای استان 
قم آغاز شد و برغم برخی پیش بینی ها مبنی بر تاثیرگذاری منفی کشف مواردی مشکوک از بیماری 
کرونا در قم بر روی میزان شور و هیجان انتخابات، اما قمی ها نشان دادند هیچ امری مانع حضور آنان 
پای صندوق های رای و استفاده از این حق قانونی و شرعی و وظیفه ملی و دینی نمی شود همانگونه که 

مانع جریان داشتن زندگی در این استان یک میلیون نفری نشده است. 
در حرم حضرت معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران مردم از همان دقایق ابتدایی آغاز رای گیری 
در صفوف به هم پیوسته، برای شرکت در انتخابات  حضورداشتند تا با انتخاب اصلح  منتخبین خود را 

راهی مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری کنند.
همچنین مردم با حضور در شعب اخذ رای در مساجد و مدارس در انتخابات شرکت کرده و این شعب 
شاهد حضور گسترده مردم همیشه درصحنه شهر مقدس قم  بودیم  که با حضور خود در این صحنه بار 

دیگر ندای عزت، وحدت و سربلندی ایران عزیز را سردادند.
آیت الله مکارم شیرازی:  نباید در این شرایط جمهوری اسلامی را تنها گذاشت

آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید گفت: شرکت در انتخابات به عنوان وظیفه ای الهی و 
اجتماعی است و همه در این برنامه شرکت می کنند. 

وی روز جمعه با شرکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری، افزود: با حضور گسترده و پرشور مردم در پای صندوق های رای،  انتخابات 

خوب و پرثمری خواهیم داشت.
آیت الله مکارم شیرازی اضافه کرد: امروز روز خوشی برای ملت ایران و روزی سرنوشت سازی می باشد.
وی ادامه داد:  مردم با حضوری پرشور در انتخابات انشاءالله برگ زرینی بر برگ های زرین افتخارشان 

می افزایند و دشمن را مایوس می کنند.
وی بیان کرد: همه دارای رشد فکری هستند و احساس مسئولیت می کنند که نباید در این شرایط 

جمهوری اسلامی را تنها گذاشت و دشمن را شاد کرد.
آیت الله عبدالله جوادی آملی: منتخبان ملت برای زدودن هرگونه خطر از کشور تلاش کنند 

آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید نیز با شرکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در قم، ا گفت: مردم نامزدهایی را انتخاب 

کنند که پایبند به قانون اساسی، قرآن و عترت هستند. 
وی افزود: خدا را شاکریم که ما را حق شناس قرآن و عترت، ملت بزرگ ایران و سردار شهید حاج قاسم 

سلیمانی کرد.
آیت الله جوادی آملی اضافه کرد: از ملت هم شاکریم که در تمام صحنه ها نظیر روز قدس در صحنه 

حضور پرشور دارند.
وی ادامه داد: خدا به ما وعده داده است که اگر یک گام به سمت او برداریم، 10 گام به سمت ما 

می آید؛ قرآن آمده است تا جهان خوابیده را بیدار و مرده ها را زنده کند.
وی بیان کرد: این رای ما هم عرض ارادت به پیشگاه قرآن و عترت،  هم حرمت گذاشتن به گذشته و 

هم خط مشی آیندگان است تا بدانند تمدن ما در تدین ماست.

این مرجع تقلید ابراز امیدواری کرد: کسانی به مجلس راه یابند که هم به معارف قرآن و عترت و هم به 
قانون اساسی عمل کنند و آنچه خیر و صلاح کشور است را انجام دهند.

وی خاطرنشان کرد: باید منتخبان ملت تلاش کنند تا هرگونه خطر را از کشور زدوده و هر طمعی از 
آن را برطرف کنند.

آیت الله حسین نوری همدانی : امروز نظام اسلامی دراوج عظمت و اقتدار است 
آیت الله حسین نوری همدانی ازمراجع تقلید  نیز با شرکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر حضور گسترده مردم درانتخابات، 

گفت: بر همه ما لازم است که در انتخابات شرکت کنیم و رای دهیم. 
وی ، با تاکید بر این که حفظ نظام و کشور از اوجب واجبات است، افزود: ایران مملکت امام زمان)عج( 

و نظام نیز، نظام امام عصر است.
آیت الله نوری همدانی اضافه کرد: کسانی که به امام زمان)عج( علاقه دارد، باید در انتخابات شرکت 
کند. وی با اشاره به این که امروز نظام اسلامی دراوج عظمت و اقتدار است، بیان کرد: نظام اسلامی 

نظامی مبتنی بر مردم سالاری دینی و مربوط به امام زمان)عج( است.
وی با بیان این که مردم مسلمان و متدین ایران امتحان های بزرگی را پشت سر گذاشته اند، افزود: امروز 

مکتب اسلام در ایران متجلی است و باید همه پای صندوق ها حضور پیداکرده و رای دهند.
این مرجع تقلید ادامه داد: همه وظیفه  داریم که این نظام را که نظامی اسلامی، دینی و مردمی است 

تا آمدن امام زمان)عج( حفظ کنیم.
 آیت الله علوی گرگانی: مردم افراد خدوم و باتقوا را انتخاب کنند

 آیت اله سید محمدعلی علوی گرگانی از مراجع تقلید نیزبا شرکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری گفت: مردم با شرکت گسترده در 

انتخابات،  به افراد خدمتگزار و باتقوا رای دهند. 
وی افزود: عزیزان در رای دادن به نامزدها، رعایت دو اصلی که خداوند در قرآن بیان کرده است را 

مدنظر داشته باشند.
وی به آیه 128 سوره نهل اشاره کرد و افزود: بر اساس این آیه، خداوند دو دسته از افراد را می پذیرد، 

افرادی که اهل تقوا باشند و به وظایف دینی عمل کنند.
وی بابیان این که کسی که به مردم خدمت برساند، دسته دوم می باشد که در قرآن مورد تاکید است،  

ادامه داد: مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری جای خدمت رسانی به مردم است.
آیت الله سبحانی:  حفظ نظام بر همه واجب است

 آیت الله جعفر سبحانی از مراجع تقلیدنیز با شرکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری گفت: شرکت در انتخابات از ارکان حفظ نظام 

است وحفظ نظام بر همه واجب می باشد. 
وی افزود: مجلس شورای اسلامی از جمله نهادی مهم نظام اسلامی است و همه باید در شکل گیری 

آن سهیم باشند.
آیت الله سبحانی ابراز امیدواری کرد: همشهریان و هم وطنان به افراد عالم، فاضل، عاقل و کاردان رای 

دهند تا ان شاالله مشکلات را رفع کنند و کمال مطلوب به دست آید.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: شرکت در انتخابات برهمه واجب و لازم است چرا که 

وظیفه ای ملی و شرعی می باشد. 
آیت الله ابراهیم امینی روز جمعه با شرکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری، افزود: همه باید درانتخابات شرکت کرده و انشاء 

الله همه نیز شرکت می کنند.
وی اضافه کرد: توصیه من به انتخاب شوندگان و منتخبان مردم این است که طبق وظیفه عمل کنند، 
چرا که عمل به وظیفه شرعا واجب است.وی گفت: این انتخابات و نتیجه آن نیز برای کشور و همه 

مبارک باشد.
شرکت آیت الله العظمی صافی گلپایگانی در انتخابات

آیت الله صافی گلپایگانی از مراجع تقلید  نیزدر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 
میاندوره ای مجلس خبرگان رهبری شرکت کردند.

الله صافی گلپایگانی در ادامه با آرزوی توفیق برای ملت ایران، برای اعتلای انقلاب و نظام اسلامی 
دعا کردند.

آیت الله  امینی :باید منتخبان مردم  به وظیفه عمل کنند 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با شرکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری گفت: شرکت در انتخابات برهمه واجب و لازم است چرا 

که وظیفه ای ملی و شرعی می باشد. 
آیت الله ابراهیم امینی افزود: همه باید درانتخابات شرکت کرده و انشاء الله همه نیز شرکت می کنند.

وی اضافه کرد: توصیه من به انتخاب شوندگان و منتخبان مردم این است که طبق وظیفه عمل کنند، 
چرا که عمل به وظیفه شرعا واجب است.وی گفت: این انتخابات و نتیجه آن نیز برای کشور و همه 

مبارک باشد.
آیت الله فاضل لنکرانی : با آگاهی مردم توطئه دشمنان  بار دیگر خنثی شد 

رییس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع(  نیز با شرکت در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری گفت: شرکت گسترده و پرشور مردم در انتخابات 

به عنوان وظیفه شرعی باید موردتوجه همه باشد. 
آیت الله محمدجواد فاضل لنکرانی ، این انتخابات را یکی از جشن های بزرگ انقلاب و یکی از روزهایی 

دانست که حضور مردم در سرنوشت خود موثر است.
وی تاکید کرد: حضور در انتخابات علاوه بر حق قانونی، تکلیف شرعی است و به عنوان وظیفه شرعی 

همه باید به آن عمل کنند.
وی با اشاره به تلاش دشمن برای کمرنگ کردن انتخابات، گفت: دشمن از ماه ها قبل با تبلیغات 
گسترده به دنبال حضور کمرنگ مردم در انتخابات بود، ولی به برکت شهادت شهید سلیمانی، حضور 
باشکوه مردم در 22 بهمن و رهبری حکیمانه رهبر معظم انقلاب و همچنین آگاهی مردم این توطئه 

بار دیگر خنثی شد.
وی تاکید کرد: همه با شورونشاط و حضور گسترده در راستای حفظ انقلاب و تشکیل مجلسی قوی، 

در انتخابات حضور پیدا کنند.
آیت الله سعیدی: رفع مشکلات کشور در گرو انتخاب اصلح است

 تولیت حرم حضرت معصومه)س( نیز در حاشیه شرکت در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی و نخستین میان دوره پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری، ب گفت: مردم در طول چهل ویک 
سال گذشته همواره در برنامه های مختلف عبادی- سیاسی شرکت کردند و برنامه های دشمن تاثیری بر 

این حضور نداشته، چرا که مردم می دانند مجلس ریل گذار نظام است.
آیت الله سید محمد سعیدی با بیان این که امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب تاکید به حضور مردم 

در سیاست گذاری و دخالت در سرنوشت خود داشته و دارند، گفت: نظام جمهوری اسلامی اصرار دارد 
که مردم بر سرنوشت خود حضور داشته باشند و آزاد هم هستند به شخصی که مورد تاییدشان است، 
رای دهند. وی تصریح کرد: مردم همواره حضور پر شوری در دوره های مختلف داشتند و دشمنان 
هر سال هم بر دشمنی خود افزودند و امید دارند که بتوانند این مردم را از نظام اسلامی، سیاست و 
سرنوشت خودشان و در واقع دیانت خود جدا کنند. وی افزود: مجلس ریل گذار نظام اسلامی است و 

رفع مشکلات کشور در گرو انتخاب اصلح در انتخابات است.
استاندارقم : حضورمردم قم درپای صندوق های پررنگ تر از سال های گذشته  بود 

بهرام سرمست استاندارقم  روز جمعه درستاد انتخابات قم درگفت وگو با خبرنگاران بیان کرد: شاهد 
انتخاباتی باشکوه هستیم و علی رغم تبلیغات رسانه های بیگانه درخصوص کمرنگ بودن مشارکت مردم 
قم به واسطه شیوع احتمالی ویروس کرونا، حضور مردم قم درپای صندوق های رای حتی پررنگ تر از 

سال های گذشته است.
وی افزود: خوشبختانه تمهیدات لازم اندیشیده شده تا هم مواد ضدعفونی کننده درشعب اخذ رای 
فراهم باشد و هم با توجه به این که دستگاه احراز هویت الکترونیکی در همه شعب وجود دارد، دیگر 

نیازی به استفاده از استامپ الزامی نباشد.
وی ادامه داد: پیش بینی های صورت گرفته  باعث شد امروز بیشتر از دوره های گذشته شاهد حضور 

مردم در پای صندوق های رای باشیم.
سرمست گفت: مردم ما با حس مسئولیت پذیری و دغدغه هایی که در خصوص نظام و حق تعیین 

سرنوشت خود دارند، اعجاب و شگفتی را برای ناظران بین المللی رقم زنند.
وی بیان کرد:  از همه مردم تشکر می کنیم که درشریط حساس کشور که نیاز به حضور آنان است،  
موقعیت را به خوبی درک می کنند و با حضور پرشور خود در میدان، دست رد به سینه دشمنان می زنند.
وی ادامه داد: از همه عناصر برگزاری انتخابات و اصحاب رسانه که پرتلاش در صحنه حاضر هستند 

تشکر می کنم.
 فرمانده انتظامی استان قم اعلام کرد:برگزاری انتخابات در قم با امنیت کامل 

 فرمانده انتظامی قم گفت: با تمهیدات اندیشیده شده در سطح استان، انتخابات درقم،  در کمال 
امنیت و آرامشبرگزارشد.  سردار عبدالرضا آقاخانی روز جمعه با حضور در ستاد انتخابات استان قم در 
گفت و گو با خبرنگاران بیان کرد: قانون تکلیف نیروی انتظامی درموضوع انتخابات را به خوبی روشن 

کرده است که بر اساس آن مسئولیت امنیت برگزاری انتخابات با نیروی انتظامی می باشد.
وی افزود: در همین رابطه در قم نیز با حدود 700 شعبه اخذ رای در همه مناطق استان،  انتخابات 
با آرامش کامل برگزارشد.وی ادامه داد: تمهیدات لازم برای تامین امنیت انتخابات همچون رصد 
اطلاعاتی و امنیتی از ماه های قبل شروع شده و روز جمعه نیز نیروهای ما قبل از ساعت رسمی برگزاری 

انتخابات در شعبه ها حاضر بودند تا مردم با آسودگی خاطر رای خود را به صندوق ها بیندازند.
آقاخانی گفت: با اشرافیت کامل و همکاری با سایر دستگاهای اطلاعاتی و امنیتی و شورای تامین 

استان،  انتخابات در قم بدون کوچکترین مشکلی برگزارشد.
وی ادامه داد: در تقویم کاری سال 98 نیروی انتظامی استان برنامه های خاص را پیش بینی کرده 
بودیم که یکی از مهمترین آن ها انتخابات بود که با تجربه سال های گذشته،  اکنون وضعیت امنیتی 

انتخابات در قم به خوبی تامین و این حماسه ملی با آرامش کامل برگزارشد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم تاکید کرد 

وضعیت قم بحرانی نیست
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم از آمادگی تمامی مراکز درمانی در قم خبر 

داد و گفت: بیماری کرونا در قم کنترل شده است و مردم نگران نباشند.
محمدرضا قدیر بعد از ظهر پنج شنبه در جمع مدیران رسانه های استان که 
در دانشگاه علوم پزشکی قم برگزار شد، با بیان اینکه طی روزهای گذشته 
شاهد گسترش بیماری آنفلوآنزا در قم بودیم و به همین دلیل بیمارستان 
کامکار به عنوان مرکز درمان این بیماری انتخاب شد، گفت: پس از مثبت 
اعلام شدن تست دو بیمار مبتلا به کرونا در قم اقدامات اولیه برای جلوگیری 

از شیوع این بیماری انجام شد. 
وی ضمن توصیه به مردم برای رعایت نکات بهداشتی و ایمنی، تأکید 
کرد: بیماری کرونا در قم کنترل شده است و مردم نگران نباشند و در صورت 
مشاهده تب، تنگی نفس و سرفه سریعاً به مراکز درمانی مراجعه کنند. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی قم از آمادگی تمامی مراکز درمانی قم برای مقابله با 
کرونا خبر داد و گفت: بیمارستان فرقانی و یک بیمارستان دیگر نیز در حال 
آماده سازی هستند؛ کادر پزشکی و درمانی ما با جدیت مشغول فعالیت 
هستند و هیچ گونه کمبود دارو و امکانات نداریم. وی با بیان اینکه افراد مسن 
و بیماران ریوی بیشتر در معرض خطر هستند، تصریح کرد: طی روزهای 
آینده تجهیزات آزمایش برای تشخیص کرونا به قم منتقل خواهد شد تا انجام 

آزمایش ها در استان و با سرعت بالاتری انجام شود.
قرنطینه شدن شهر قم شایعه است

قدیر همچنین تأکید کرد: هر فردی که علائم سرماخوردگی دارد الزاماً 
به کرونا مبتلا نیست، گفت: وضعیت قم هنوز به شرایط بحرانی نرسیده 
و قرنطینه شدن شهر شایعه است. وی از کاهش مراجعه بیماران به مراکز 
درمانی طی امروز خبر داد و گفت: تصمیم گیری در مورد تعطیلی مدارس، 

ادارات و مراکز پرجمعیت با مدیریت استان است. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم در ادامه از مردم خواست از حضور در مرکز 
پرجمعیت و دارای ازذحام بالا پرهیز کنند و در صورت ضرورت از خانه خارج 
شوند؛ همچنین دست های خود را مرتب با صابون و مواد ضدعفونی کننده 
بشویند زیرا مهمترین شیوه انتقال از طریق دست ها است. وی با تأکید بر 
اینکه مردم در مواجهه با افرادی که علائم سرماخوردگی دارند مراقب باشند 
و از مسافرت های غیر ضروری پرهیز کنند، گفت: با رعایت نکات بهداشتی 

مشکلی نخواهیم داشت.
همیشه نیاز به استفاده از ماسک نیست

قدیر در ادامه تأکید کرد همیشه نیاز به استفاده از ماسک نیست و فقط 
باید در مراکز پرجمعیت از آن استفاده شود زیرا ماسک بعد از مدتی به محل 
تجمع ویروس تبدیل می شود. وی با اشاره به کمبود ماسک در داروخانه های 
قم، گفت: با سازمان صمت هماهنگی شده که به زودی 400 هزار ماسک در 

داروخانه های این استان توزیع شود و کمبود ماسک نخواهیم داشت.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم در ادامه به مردم توصیه کرد به شایعات 
توجه نکرده و فقط اخبار و اطلاعات را از مراجع رسمی و مراکز خبری معتبر 
پیگیری کنند. وی در پایان از مردم خواست در صورت هرگونه سوال در مورد 
و  و 36706030  و 36620999  شماره های 36620023  با  کرونا  ویروس 

36704368 تماس بگیرند.
 

استاندار قم علام کرد

آماده باش بخش های درمانی قم
 برای مقابله با کرونا 

 استاندار قم با اشاره به گزارشی از موارد ابتلا به ویروس کرونا در قم اظهار 
کرد: برای مقابله با این بیماری، همه بخش های درمانی و بهداشتی استان 
در آماده باش کامل بسر می برند.  بهرام سرمست روز پنجشنبه در جلسه 
مشترک ستاد بحران، کارگروه سلامت و قرارگاه پدافند زیستی استان بابیان 
این که تدابیر پیشگیرانه لازم برای مدیریت و کنترل این بیماری در استان 
اتخاذشده است و جای نگرانی نیست تصریح کرد: مردم مسائل و توصیه های 
بهداشتی را رعایت کنند. وی با تاکید بر این که هر نوع اخبار کذب و شایعات 
در خصوص این بیماری می تواند منجربه تشویش اذهان عمومی بشود گفت: 
دراین ارتباط دانشگاه علوم پزشکی قم تنها مرجع ذی صلاح محسوب شده 
و مردم و رسانه ها نیز اخبار موثق مربوط به این بیماری را صرفاً از طریق این 
مجموعه دنبال کنند. وی با اشاره به آمادگی دانشگاه علوم پزشکی و دیگر 
دستگاه های مسئول برای مقابله با این بیماری خاطرنشان کرد: ضروری 
است سایر دستگاه ها نیز همکاری بیشتری را با مجموعه بهداشت و درمان 
استان داشته باشند. محمدرضا قدیر رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم نیز در 
این جلسه با ارائه گزارشی از تمهیدات اتخاذشده برای کنترل این بیماری 
در استان گفت: به مردم تاکید می کنم آرامش خود را حفظ کنند و با رعایت 

مسائل بهداشتی و با آرامش به زندگی خود ادامه دهند.
  

مدیر روابط عمومی آستان  مقدس حضرت معصومه)س(:
 برغم تشدید تدابیر بهداشتی، محدودیتی 

برای زائران ایجاد نشده است
 مدیر روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( با رد 
شایعات گفت که برغم تشدید تدابیر بهداشتی در روزهای اخیر با هدف مقابله 
با شیوع بیماری کرونا، هیچگونه مشکل و محدودیتی برای زائران ایجاد نشده 
است.  حجت الاسلام جواد بهشتی پور، در پاسخ به انتشار برخی از شایعات به 
ویژه تصویری که نشان از قرار دادن میله هایی در جوار مضجع شریف است، 
افزود: ضریح مطهر همواره و در برخی از شب ها ضد عفونی می شود که در 
این ایام برای رعایت بیشتر بهداشت عمومی تعداد آن افزایش یافته است. وی 
با اشاره به انجام تمهیدات لازم برای جلوگیری از شیوع کرونا در حرم حضرت 
معصومه)س( گفت: بارگاه کریمه اهل بیت)ع( به صورت مستمر ضد عفونی 

می شود و این موضوع با توجه به شرایط موجود، افزایش یافته است.
وی ادامه داد:روزپنجشنبه نیز گرد ضریح مطهر به شکل موقت میله هایی 
قرار داده شد تا خادمان بارگاه حضرت، ضریح مطهر را ضد عفونی کنند و 
روابط  زیارت ضریح هستند. مدیر  به صورت عادی در حال  زائران  اکنون 
عمومی و تبلیغات آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( تاکید کرد هم اکنون 
بخش های مختلف حرم کریمه اهل بیت)ع( همچنان بدون هیچ مشکل 
و وقفه ای به صورت عادی درحال خدمت رسانی به زائران هستند. از صبح 
روزپنجشنبه  با انتشار تصویری از ضریح حرم کریمه اهل بیت)ع( در فضای 
مجازی، این ادعا شده که به دلیل جلوگیری از شیوع کرونا، محدودیت هایی 

برای زائران در حرم ایجاد شده است.
 

هشدار دادستانی قم:
 با تخلفات در عرضه ماسک برخورد می شود

مراکز عرضه  و  داروخانه ها  به  با  قم  انقلاب  و  معاون دادستان عمومی   
محصولات و تجهیزات پزشکی در عدم عرضه ماسک به شهروندان هشدار 
داد.  در پیام صریح علی اصغر سلطانی معاون دادستان عمومی و انقلاب قم 
که نسخه ای از آن عصر پنجشنبه در اخیتار ایمان، قرار گرفت، آمده است: 
با عنایت به گزارش واصله در خصوص عدم عرضه ماسک به شهروندان و 
سواستفاده و سودجویی تعدادی از داروخانه ها و مراکز عرضه محصولات 
بهداشتی، طی دستور قضایی به دانشگاه علوم پزشکی، سازمان صنعت 
معدن و تجارت و معاونت غذا و داروی استان قم مقرر شد سریعا تیمی متشکل 
از بازرسان سازمانهای مذکور تشکیل شود. سلطانی افزود: این تیم نسبت 
به بازرسی و نظارت شبانه روزی از داروخانه ها و مراکز عرضه محصولات 
بهداشتی سطح استان و کلیه انبارهای آن، اقدام و در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف و ممانعت از عرضه ماسک، ضمن پلمب مرکز مربوطه، مراتب جهت 
برخورد قانونی سریعا به دادسرای عمومی و انقلاب گزارش خواهد کرد. 
معاون دادستان قم گفت: همشهریان عزیز می توانند گزارش های خود را 
در این خصوص به شماره 09333633251  در پیام رسان ایتا ارسال نمایند.

 
برای مقابله با گسترش احتمالی کرونا؛

تعطیلی مدارس و دانشگاه های قم
 در روز شنبه

 استاندار قم، گفت: برای جلوگیری از گسترش بیماری کرونا در قم، شنبه 
سوم اسفند  همه مراکز آموزشی  ،دانشگاهی و حوزوی در این استان تعطیل 
است.  بهرام سرمست عصر پنجشنبه در گفت و گویی با تاکید بر لزوم رعایت 
مسائل بهداشتی پیشگیرانه افزود: در همه شعب اخذ رای در استان قم  
امکانات بهداشتی اعم از مواد ضدعفونی و ماسک فراهم شده استوی ادامه 
داد: از شهروندان خواسته شده است در هنگام رای دادن از خودکار شخصی 

استفاده کنند.

کرونا مانع حماسه آفرینی مردم قم نشد 

حضور پرشور قمی ها در انتخابات

آیت الله اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم :

باید از ملت بزرگ ایران برای حضور در صحنه ها 
تشکر کرد

امام جمعه قم گفت :باید از ملت بزرگ ایران برای حضور در راهپیمایی 22 بهمن و سلسله مراسم های 
مربوط به شهادت سردار سلیمانی و انتخبات مجلس شورای اسلامی تشکر کرد.

آیت الله علیرضا اعرافی در خطبه های این هفته نماز جمعه شهر مقدس قم افزود: انتخابات یک آزمون 
بزرگی الهی و یک وظیفه شرعی و انقلابی است، ازاین رو هرکدام از مردم باید به همراه دیگران به پای 

صندوق های رأی بیایند.
وی بابیان این که برگزاری 37 انتخابات در چهار دهه گذشته انقلاب در جهان بی نظیر است، حضور 
پرشور و باشکوه ملت غیور ایران اسلامی در تمامی انتخابات را موردتوجه قرار داد و گفت: همه ارکان 

قدرت در کشورمان بر اساس آرای مستقیم یا غیرمستقیم مردم شکل می گیرد.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور با اشاره به وظایف و تکالیف بسیار حساس نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، خاطرنشان کرد: قانون گذاری، نظارت و شکل گیری دولت آینده بر اساس آرای مردم، 

سه عرصه حساس و پیچیده در برابر نمایندگان مجلس است.
وی بابیان این که جبهه کفر و استکبار تلاش ها و هزینه های بسیاری برای دور کردن مردم کشورمان 
از پای صندوق های رأی انجام داد، تصریح کرد: مردم کشورمان همان طور که در تشییع پیکر مطهر 
سردار حاج قاسم سلیمانی و راهپیمایی 22 بهمن به صحنه آمدند، امروز هم دشمنان اسلام و انقلاب را 
از غلبه بر نظام اسلامی ناامید خواهند کرد. اعرافی اظهار داشت: انتخابات در جمهوری اسلامی ایران 
بر اساس قانون برگزارشده و قدرت را دست به دست می کند و تحریم شورای نگهبان از سوی آمریکایی ها 

نشان دهنده اهمیت انتخابات و انتخاب افراد اصلح است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به برگزاری مراسم بزرگداشت شهید حاج قاسم سلیمانی 
در بیش از 80 کشور جهان، امواج انقلاب اسلامی را سرمایه ای ارزشمند دانست و گفت: انسان های 

مغرض و معاند نمی خواهند این عمق و جایگاه انقلاب اسلامی را در میان ملت های دنیا ببینند.
خطیب جمعه قم بابیان این که مردم کشورمان باید به اوج عزت و اقتدار انقلاب اسلامی و چنین 
رهبری افتخار کنند، گفت: ایران اسلامی هیچ گاه حضور بی قانون و بی منطق در جهان نداشته و 

میلیون ها عاشق و دلداده انقلاب بر اساس ایمان و اعتقاد در جهان شکل گرفته است.
وی همچنین در رابطه با ویروس کرونا بر ضرورت مراقبت های بهداشتی و قواعد پیشگیری تأکید کرد و 
گفت: ما هیچ گاه نباید از خداوند متعال غافل شویم و باید به شدت از بزرگنمایی و هراس افکنی در میان 

مردم در رابطه با این بیماری که چیزی شبیه آنفلوانزاست پرهیز کنیم.

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم خبرداد:
کسب رتبه برترملی استان قم دراجرای مقررات ملی ساختمان

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قم گفت: توقعی که مجموعه مهندسان از نمایندگان 
مجلس دارند توجه به اشتغال مهندسان با توجه به حجم فارغ التحصیلان در این زمینه و توجه به 

معیشت آنان است.
امین مقومی در سخنرانی پیش از خطبه نماز جمعه این هفته قم به مناسبت در پیش بودن پنجم 
اسفندماه روز مهندس با اشاره به اینکه نقش مهندسان در بخش های مختلف جامعه بر همگان روشن 
است، گفت: مهندسان در تمامی عرصه ها نقش مؤثری داشتند و در دوران دفاع مقدس و مهندسی 

جنگ مهندسان خدمات زیادی ارائه دادند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در پیشرفت های مختلف کشور هم در شرایط کنونی، مهندسان نقش 
فراوانی دارند ادامه داد: امروز تقریباً در هر خانواده یک مهندس فارغ التحصیل حضور دارد و بر اساس 

آمارها، کشور ما بین رتبه دوم و سوم جهان در زمینه تعداد مهندسان فارغ التحصیل است.
مقومی به تاریخچه تشکیل سازمان نظام مهندسی اشاره و بیان کرد: حفظ سرمایه های ملی در کنترل 
ساخت و ساز از جمله اهداف این قانون بود که این سازمان نقش حاکمیتی در این زمینه را ایفا می کند.

وی افزود: از تشکیل سازمان نظام مهندسی ساختمان می توان با عنوان دستاورد انقلاب و گام دوم 
انقلاب بیان کرد و آن چیزی که در ساخت و ساز باید رعایت شود مقررات ملی ساختمان است که بعد از 

تصویب قانون مقررات 22 جلدی در زمینه ساختمان، تدوین و ابلاغ شده است.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان قم با تأکید بر اینکه توجه به ارتقای کارآمدی نظام مهندسی و 
ضرورت تقویت آن در سیاست کلی نظام اشاره شده است، گفت: ثمره اجرای قوانین نظام مهندسی در 
حوادثی مانند زلزله کاملًا مشخص است؛ به گونه ای که با اجرای این مقررات تلفات مالی و جانی کاهش 

چشمگیری داشته است که این ثمره خدمات نظام مهندسی و مهندسان کشور است.
وی همچنین به حضور 5 هزار مهندس در قم اشاره و گفت: این استان از لحاظ اجرای مقررات ملی 

ساختمان رتبه برتر ملی را در سال های اخیر کسب کرده است.
مقومی همچنین به پیشتاز بودن این سازمان در زمینه خدمات الکترونیک در استان و کشور اشاره 
گفت: مطرح است که نظام مهندسی ساختمان قم در قبال خدمات هزینه دریافت می کند این درحالی 
که است که ارائه خدمات فنی و مهندسی در ساخت و ساز مساجد و حسینیه ها رایگان است و همچنین 
به خانواده شهدا و ایثارگران افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی به شکل رایگان خدمات ارائه می شود.
وی اضافه کرد: این سازمان با ستاد بازسازی عتبات عالیات، آستان مقدس حرم حضرت معصومه و 

مسجد مقدس جمکران همکاری هایی در حوزه های فنی و مهندسی دارد.
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